
ÅTER HEMMA ta om tåliga ämne och kastade oss dår 
för in på ca annan fråga, som vi anså- 
go, att det låg I konsulns eget intresse 
att få klargjord, nämligen frågan om 
hans förbindelser med ett här I staden 
nyss startat svenskt tidningsföretag 
Mr Anderson förnekade på det allra 
bestå md aste. att han någonsin tecknat 
sitt namn under någon inbjudan till 
igångsättandet av detta företag

Konsul Anderson meddelade ockaå. 
alt han icke på något sätt år finans! 
ellt förbunden med ifrågavarande nya 
tidningsföretag

BLODIG TRAGEDIarbeta en bok om händelseförloppet, 
tom sålunda i en nara framtid fuiistän
digt utkommer i tryck.

I avvaktan på närmare saderråttel- 
ser i de bemmasvensks tidningarna 
▼ilja vi hår erinra om de fall av letar 
glska tillstånd som beråtUm ha följt . 
med spanska sjukan ock sårs k Ut om 
ett som nyligen berättades från Nor
ge. dår en tjänsteflicka legat försänkt 
1 fomn I fem dagar

Dagen» Nyheter i Stockholm har 
från en medarbetare. %om rest Ull 
Värmland för att på ort och ställe un
dersöka aen märkliga kändelsene fak
tiska förlopp, erhållit ett kort prelimi
närt meddelande som ger stöd för den gan 
uppfattningen att den sjuke endast le
gat 1 något dvalliknande tillstånd och 
ej varit 1 egentlig mening skendöd 

Den händelse, som ligger till grund 
for de genom pressen cirkulerande hl- { kandee 
storierna. synes ha sitt största intres 
se inte 1 fysiologiskt utan i psykolo
giskt religiöst hänseende

Detta förhållande förklarar också de
former som berättelsen redan tagit 1 I ktia "God s country", och vi ha na- 
detta sammanhang kan det erinras om
de otaliga historier om skendöda och ien Nyheter' l Chicago återgivna in 
levande begravna som cirkulerade he
la förra vintern i Stockholm, då det 
berättades hur 1 Ukbodarna utsatta 
personer skulle ha visat sig vara en
dast skendoda. Vid efterforskningar, 
som då företogos. visade sig dessa hi
storier emellertid alltid sakna fak
tiskt underlag

Emellertid är skendöden en med sä
kerhet konstaterad företeelse, ehuru 
den inte förekommer så ofta som en 
uppskrämd Inbillning velat göra tro
ligt. Skendöden upptrader som följd 

( . mängd oliRq^sjukliga tillstånd
l En av de vanligaste orsakerna är kväv- 

Den nu senast avlidne Hallonquist n,ng. såsom vid drunkning, hängning 
var vid sitt frånfälle 67 år gammal. och kolosforgiftning 
Dödsorsaken var rattsot. varav han SVimning. 3cm uppstår f följd av yt 
lange lidit. En lång tid fore döden* terlig nedsättning av hjärtats verk- 
inträffande hade han arlt ovanligt samhet, med därav följande förlust av 
klen. vadan den här boende brodern, medvetande och upphörande av and- 
Andrew, just rest att besöka honom. ningsrörelserna,
då budet kom om brodern Jaeks i stand det som till det yttre mest lik-

SORG PÅ SORG
Koneut P. B. * ndcrson hemkom till 

Winmpeg sistliden torsdag.
Ännu an länk brister i Malleequistaka 

bröd ra kedjan.
Dubbelmord och självmord begicks 

Abemethy. Sask.. I söndag»

MAN OCH HVSTRV SKJUTNAINTERVJUAD AV OSS-J. HALLONQUIST AVLIDER.
Ktt hemskt dubbelmord, »om tillika 

kan sä*as vara alldeles oförklarligt 
med hänsyn till motivet, förövade» I 
söndags morse kl. S4 *v »pannmåls- 
uppkoparen J. R. Sulllvan, »oni då kall- 
blodigt dödade mr och mrs Fred Han 
»oo och därjämte svårt sårade deras 
älste son Alfred. 14 år gammal. 1 stal
let till makarna Hansons hem. beläget 
mellan Lemberg och Abernethy lllott 
ytterst ofullständiga underrättelser ha 
de vi i måndags, då detta först medde
lades, men av dessa framgår, att mr.

En reslig man med ett sympatisk an 
sikte och UeO världsbekanta skånska 
brytningen I rösten trådde i dag å d 
sedan in på Svenska Canada Tldnln 
?eas kontor och frågade:

— Är detta den nye redaktören?
Svaret blev jo.. Och så kom genfrå

En aktad mans strävsamma Uv av
slutades 1 går åtta dagar sedan l Cal
gary. Alta., då mr John Hallonquist 
älste brodern till mr. A. Hallonquist 
härs lädes, avled Inom mindre än fem
tio timmar efter det att hans broder 
— enligt vad vi meddelade l näst före
gående nummer — omkommit genom 
olyckshändelse vid North Bend, B C.

Vi fortsatte att samspråka ea god 
stund och funno allt mera Intresse l 

I att resonnera med denne man. som — 
utan att på något sätt synas vara vil
lig att göra sig Identisk med radikalis
men — dock tyckes ha en oppen blick 
f-*r tidens stora krav och Sven vara vil 
lig att gora allt vad i hans förmåga f Hanson, som på lördagen besökte 
stir för att höja det svenska namnets ; Lemberg. hade bjudit Sulltvan. som 
anseende bland de Infödda ranadien var en van ttU familjen, att tillbringa

— Är detta koa^ul Anderson1 
Ty just sådan hade vi föreställt ess 

ien manaen
— Jo. så står det till. blev den besö-

svar — — ------- — ■=■
— Välkommen hem då? Var god 

sitt ner* Roligt vi träffas. VI ha ju 
redan hört en hel del pm vår åvenske 
.onsul. sedan ödet förde oss hit till same av brittisk härkomst Vi aro I sondagen l makarna Ha*.sons hem Då 

glada att ha fått gora konsul Ander j han anlänt dit, hade han erbjudit sig 
sons personliga bekantskap och hälsa ! att hjälpa Hanson ined en del sysslor 
henom härmed 1 våra landsmäns namn |1 stallet, men återvände snart därifrån

till boningshuset, sägande att Hanson 
blivit dödad Mrs Hanson tog då so 
nen Alfred med sig ut till stallet samt 
nerskote vid ankomsten dit av Sulli 
van. Alfred' sökte dolja sig i en krub- 
be. men framdrogs av Sulllvan samt 
beordrad^ att taga sina syskon med 
sig och lämna platsen l>e gjorde så 
och togo tillflykten till en granne Då 
folk sedan kom till Hansons ställe, ha 
Ue Sulllvan också tagit sitt eget liv 
Som sagt, också Alfred hade fått ett 
skott I nacken. Vad som föranlett

urligtvis läst den av “Svenska Tribu

välkommen hem.
Konsul Anderson, som kvarlämnat 

sin maka fN^amla landet, tdtde åter 
komina alt görå en tripp dit nästa vår

F-

EN RYKTBAR LÄKARE

1* Underdoktorn l Enköping Ernet We- 
sterlund har nyligen firat »in åtti

onde födelsedag.

Enligt vad vi omnämnt uti en kort 
notis på Sverigesavdelningen i f vec
kans nummer, har den over hela vårt 
gamla fosterland och vida utanför dess 
gränser kände läkaren och människa 
vännen dr Ernst Westerlund i Enkö
ping den 22 okt. fyllt 80 år. Han är 
fortfarande vid full vigör och syssel 
satt med sin vidsträckta praktik. En 

j medarbetare i Aftonbladet har med 
I anledning av bemärkelsedagen gjort 
ett besök hos den n1winkunnij?e åldrtn 
gen och skriver därom bl. a

Hans personlighet nar gjort ett 
starkt Intryck på mig. liksom den gör 
på allt och alla. som komma l beröring 
med honom. Hah är ingen specialist, 

tervjuen 1 "Stockholms Tidningen" säger han själv, och detta hindrar ho 
samt även omnämnt densamma, så nu nom från att stirra sig blind på en sak 
skall det bli Intressant få höra. om d«n- 0ch förbise en annan, apm kanske är 
samma var korrekt återgiven. den riktiga Detta är hela den stora

Inte precis korrekt, kanske, men enkelheten i hemligheten, och enkel är 
i det närmaste Det hade bort I den- ,(fta även boten. som därmed Icke min 
samma poängteras ,att jag i all syn- dre Qfta f£r karaktären av undergorel 
nerhet varnade Sveriges industriarbe- av biblisk helbrägdagörelse.
tare mot att emigrera hit De ha det .. ........... Det ar en av doktor Westerlunds
nu verkligen så bra I alla avseendeh ' . \ , .. . maximer, att arbete hjälper for grub
hemma, att det synes mig. att de omoj- . , . ■ . . .. . . . .,, * J hel och nervositet. Det upptar tankar
ligen kunna få det bättre här Situa ... . . . , . . .„ , na. så att man inte hinner tanka på sig
tionen har på den allmanna arbets- . . . . , ,, .... , ., , . sjalv och sitt eget onda. Den lille dok
marknaden ter sig nu efter kriget —1 . ... .„ . ... ... i torn linner också sjalv ut och ordlne-
med de tvingande skalen att delvis om- ...
... ... . rar just det arbete, som kan varalagga industrien och att skaffa alla de , „ ... , „ . ,x . ,
. ..... , lämpligt for den eller den. Det får Intehemvanda soldaterna utkomst — rent- • . .

... , _ . 1 vara något mekaniskt arbete, som låav samre an hemma I Sverige, dar
. . . ...... , , i ter tankarna fara fritt, utan det måstekroppsarbetarne for narvarande kunna 1

< , vara av den art. att det drar hela uppsagas vara rentav kungligt betalda
.......... . , , märksamheten. Herrarna sätter han— Vi ha just skrivit en ledare for

ett kommande nummer om .vlöntngr vanlig,,n 1 vavBk,,la ot'h demern* f& “y 
turhållanden, 1 Sverige, meddelade vl. brodera- min ln,e a,“’ka “trum,,“r

— Det gör NI rätt I. aade konsuln I*l,er ,ådant Arbetel kan "ck"å 
Vår, .venska tidningar härute borde 1 att ma,a hor""‘n' hU|5*a ved eller dy 
befllta sig om au ge en fullt' klar bild | llkl Han Hrdlnerar- Patienterna 
av. huru förhållandena-för närvarande lyda »vlllkorligen. Om de Inte göra 
gestalta sig 1 Sverige, jag har under d"1' eller om de “f,‘,häTa al* hana 
min vistelse där denna gång rest vida vetenskapliga auktoritet, kan det hän 
omkring och besökt stora industrlsam da atl han ,örlorar intresset för dem j 
hällen samt sök. att samvetsgrant stu- eller vl8ar d8,“ tiU n&S0,> annan läka 1 
dera förhållandena. Jag besökte 
Stockholm. Sandviken. Eskilstuna m. 
fl platser, utom :nin hemstad Malmö, 
och jag kan Intyga, att bara de hinna 
komma sig riktigt 1 gång samt om ar- 
betame icke bli allt for orimliga i sina 
fordringar — något som de tyvärr vi
sa anlag till över allt 1 våra dagar — 
och då svenska Industrlidkare hinna 
få in från utlandet vad de behöva där
ifrån. så finnas de allra största utsik
ter för ett alldeles enastående upp
sving 1 den svenska industrien Yrkes- 
skickliga arbetare där — och även re
na grovarbetare utan facklig utbild
ning — draga för närvarande löner, 
som i proportion äro större, än t. o. m. 
hogt uppsatta tjänstemän och män på 
den lärda banan kunna gora anspråk 
på. Under sådana förhållanden ansåg 
jag det vara min plikt att varna mot 
en obetänksam emigration till Canada 
vad speciellt industriarbetarne vid
kommer. Vad däremot jordbrukare 
angår, så veta vi ju alla. att Canada 
erbjuder gott utrymme och stora fram-

l tidsutsikter för sådana, som äro villi
ga att underkasta sig nybörjarens för
sakelser och stränga arbete. Dock tror 
jag för min del. att den största Invand 
ringen hit av jordbrukare är att för
vänta från vårt grannland. Förenta 
Staterna.

— Men herr konsnln hade Ju också 
sagt, att svenskarne äro hatade här?

— Kanhånda använde jag verkligen 
ett sådant uttryck, och i så fall prutar 
jag inte av mycket darpå. ty ett fak
tum är. att vi voro hatade under åt
minstone den värsta krlgahettan

— Men voro inte en del av svenskar 
ne här själva ekulden därtill?

— Kanhända.
VI förstodo. att konsul Anderson in

te gärna ville vidare inlåta sig på det-

John Hallonquist Sulllvan att begå den hemska gärnin
gen. har ännu icke en» antydningsvis 
kunnat förklaras Visserligen påträr 
fades en del tömda whlskeyflasko-.Vanmakt oller
men alt döma av skottens säkra avlos 
sande hade Sulllvan Ingalunda varit 
berusad. Tilldragelsen har väckt fasa 
runt om i trakten. Detaljerna från den 
na hlodstragedi föreligga nu (onsdag i 
Vt meddeta-därav: Efter det Sulllvan 
moftlat makarna Hanson samt sårat 
Alfred i nacken med ännu ett skott, 
begav han sig från stallet till bonings 
huset, där två flickor, resp 16 och 15 
år. samt en gosse. 10 år. befunno sig 
Han radade upp dem och hotade dem 
med skjutvapnet, som använts för för
äldrarnas införpassande I evigheten, 
men så ändrade han sig plötsligt och 
befallde dem att bege sig bort från 
platsen Emellertid hegåvo sig bar
nen ut till stallet, där de funno föräld
rarna doda samt brodern i fruktans
värda plågor på grund av det honom 
tillfogade såret Honom togo de med 
sig och b^gåvo sig I vag till en granne, 
boende en mil avlägset, och där telefo
nerade de efter hjälp. Strax beväpna
de sig traktens man och begåvo sig 
till platsen, där detta blodsdrama ut
spelats; men då de koiqmo dit hade 
Sulllvan redan gjort slut på sitt eget 
liv. En 38-kalibers revolver av mo
din tillverkning fanns bredvid liket 
Alla skotten utom ett voro avskjutna 
Den sårade gossen fördes till lasaret
tet 1 Regina, och en 'jury sammankal
lades av coroner Kenske 1 Lemberg 
Hansens (eliers Hansons, namnet sta 
vas av de engelskspråkiga tidningar 
na, som vl hittills måst lila på. på häg 
ge visén» hade Inga släktingar l Cana
da, men däremot lära de ha sådana i 
Minneapolis Att de äro av antingen 
svensk eller norsk nationalitet, syn^s 
högst antagligt, ehuru t .-x "Free 
Press" kallar dem "Amerlcaus" det
ta troligen emedan de kommit hit från 
Staterna. Xven Sulllvan hade nyligen 

fur omkring ett år sedan kommit 
hit frän andra s.dan gränsen. 1 Lem
berg hade han bott blott en månad 
Månne familjerna hade känt varandra 
förut, så att motivet få sökas längre 
bort 1 tiden?

är av allä dessa till*

British Columbia inträffade trånfälle. j 
Det är ju icke alls otänkbart, snarare |(Jg^(jan vanmakt kan. utom blodförluaj. 
antagligt, att det plötsliga 3)rgebudeti oc^, vissa sjukdomar, även vara hyste- 
påskyndade Johns död. Ty bröderna

nar den verkliga döden. Orsaken till

For lekmannen kunnaka anfall
Hallonquist ha alltid stått i ett myc- J yft^ana till dånd vara ganska svåra att 
ket innerligt samband med varandra.
Det har icke varit allenast blodsban
det. som knutit dem samman, utan ock 
en gemensam religiös övertygelse. Li
kasom Andrew Hallonquist vqro också 
dé båda nu avlidna bröderna missions-

En läkare kan kon Konsul P. B. Andersonskilja från döden 
statera att livet är I behåll på den all- 
tié befintliga, om också svaga pulsen.

Fall av skendöd och begravning av 
skendoda ha särskilt IntMffat l äldre
ticer under häftiga farsoter, då bråd
skan med likens Jordande givit anled
ning till beklagliga misstag

vänner och verksamma sådana. John 
Hallonquist tillhörde, under det han 
var bosatt i Winnipeg, härvarande 
missionsförsamling och nu vid sin död 
en liknande församling i Calgary. Han 
kom tiU Canada för omkring 40 är se
dan och har varit anställd i C. P. järn
vägens tjänst 35 ^r i^ör två år sedan 
erhöll han pension från nämnda bolag.
Familjen, som nu står sörjande vid 
hans bår. utgöres av två söner. Ed- j eiper" gävos olika tolkningar av arbe- 
ward och Alfred, samt tre döttrar, tare och gruvägare Om nu kabinettet 
Alice. Hildegard och Jennie. alla hem- icke kan enas. skall hela frågan hän-

Ett avgörande i kolstrejken ‘ Stater
na troddes förestå som i går. Bränsle
administratören. Dr. Garfield. hade in
för båda sidorna "nedlagt sina fem 
principer", enligt vilka överenskom
melse borde träffas. Men dessa "prin-

ma, och änkan jämte två bröder. Ben I skjutas till presidenten
Florida och Andrew här i staden. Tre ---------------------------------
barn. Charles. Clarence och Myrtle. do- fcTI AIgo I tidiga år En längre tid var famil-' /UAVIfll/L

jen Hallonquist bosatt 1 Bergen. Mani-
toba. endast sju mil från Winnipeg' Lakare uttalar Sig.
För tio år sedan flyttade de tilhHaney.
B. C., där de hade en fruktfarm Men 
mr. H. tycktes ej kunna komma ifrån
C. P. järnvägen, som han så länge för
ut hade tjänat, samt återgick I dess 
tjänst och bosatte sig då i Irricana. 
tills familjen för två är sedan flyttade 
till Calgary, där de äga ett fint hem pä 
513—23 Ave. West.

Med anledning av en nyligen verk 
ställd undersökning vid en av Sveri
ges sinnessjukvårdsanstalier har över
läkaren. doktor Olof Kinberg. uttalat 
såsom sin Åsikt, att den under krigs
åren avknappade tillgången på sprit
drycker spelat en avgörande roll ifrå
ga* om patientantalets minskning 
Först och främst bortföllo så gott som4 
alla psykoser som direkt framkallats 
av alkoholmissbruk. Dessutom finns 
det skäl att förmoda att alkoholen, 
även där den ej leder till verkliga al
koholpsykoser. 1 större eller mindre 
grad bidrar till framkallande av andra 
psykotiska tillstånd. Hur det än för
håller sig härmed, är det emellertid sä
kert att sinnesjukdomar hos patienter 
som förtara sprit gärna ta sig sådana 
sociala uttryck att behovet av vård 
blir oundgängligt. Då spritkonsumtio
nen under krisåren på grund av den 
knappa tillgången avsevärt Inskränk
tes. blev det en naturlig följd att desaa 
sociala yttringar av sinne*juk<lcm 
minskades och att behovet av vård 1 
samma mån avtog Med den ökade 

j sprittillgången bortföll detta hämraaV 
de moment, och däri torde man också 
ha att soka en av de viktigaste fakto
rerna när det gäller att bedöma orsa
kerna till att antalet sinnessjuka pati
enter sedan hösten 1918 (d. v. s. efter 
krigets upphörande, varmed följde 
ökad sprittillgång) varit i tilltagande.

EN UNDERLIG HISTORIA. AVLIDEN PSALMDIKTARE.

Synes vara ett fall av skendöd. Ett dödsbud, som innebär en stor 
förlust för den svenska kyrkan, har 
ingått från Norrköping, där den i vida 
kretsar kände prosten Edvard Evers 
avlidit i sitt hem. Edvard Evers var 
en psalmdiktare av rang. och har som 
sådan skänkt sin samtid ett stort an 
tal vackra psalmer och religiösa dikter, 
vittnande om Innerlig känsla och stor 
formell talang. Han har nedlagt ett 
betydande arbete på psalmboksfrågans 
lösning, och framlade bl. a. år 1902 ett 
förslag till reviderad psalmbok samt 
senare två tillägg till svenska psalm
boken. För ett år sedan fullbordade 
han även efter många åts outtröttligt 
arbete, ett av allmänna svenska präst- 1 
konferensen givet uppdrag att utarbe
ta en sångbok för svenska kyrkan 

Prosten Evers var född I Uddevalla 
1853 och studerade l Lund och Uppsa
la. fullbordade sin prästerliga utbild
ning år 1878 vid sistnämnda unlversi- i

Från Värmland berättas 1 den fri
religiösa Enkopings-Posten följande 
underliga historia:

En person hade avlidit och burits ut 
ur boningshuset och i allo behandlats 
som död. Ett par dagar före den ut
satta begravningsdagen hände sig. att 
den döde fick liv igen. bad om sina 
kläder, reste sig och kom tillbaka till 
sina bestörta anhöriga. Vad skulle nu 
ske? Den döde sade sig ha f&tt tillå
telse att vända åter till Uvet for någon 
liten tid. emedan han äntiu hade ett 
ord att säga sin broder Under de tim
mar. han var levande på nytt. samta
lade han med de sina under fullt med
vetande om att han varit död och fått 
liv Igen, men att han strax skulle 
återvända In i evighetslivet. Bl. a. 
sjöng han en sång. endast en vars, en
ligt uppgift så himmelskt skön. att 
maken ej kan sjungas på jorden. Ingen 
kan sedan dess erinra sig melodien, 
varför de tonerna försvunno med ho-1 Den internationella arbetarekonfe-

' renaen har nu tillerkänt Canada repre
sentation i ledningen av det interna
tionella huvudkvarteret för arbetet. 
Detta anses som en triumf för våra 
ombud vid konferensen. Canada» arbe
taredelegat, mr. P M Dräper, blir vårt 
lands representant i huvudledningen 
Som vi förut nämnt, består denna "Jed- 
nlng" av 24 personer. 12 represente
rande regeringar. 5 arbetsgivare och t 
arbetarne. Mr. Dräper år en av dessa 
senare och Innehar fjärde platsen. Det 

Domkapitlet i Karlstads stift har la- påstås att om Förenta Staterna kom- 
git hand om saken för verkställande mer att repreeentera». mr Dräper äm 
av en grundlig undersökning, och nar avstå sin plats åt Samuel Gom
kyrkoherden i församlingen skall ut- pers

Åttatimmara-dags-konvcntion har av
en speciell komité vid den internatio
nella arbetarekonfen nsen föreslagits 
Sedan arbvtwgivarne» delegat från Ca-

8 R. Parsons, uttalat att den 
klass, han representerade (d. v m ar- 
betxgivarne) voro emot förslaget, eme 
«lan -n kortare arbetsdag ovillkorliger 
kommer att minska produktionen, tog 
regerlngsombudet härifrån. Hon. N W 
Rowell, till orda och sade sig komma 
att rosta för detsamma

“I gudarnes knän" ligger 
tala med de gamle grekerna —

I kumentet rörande nationsllgan 
enta Staternas senat kom sig nämll 
gen Icke för att ratificera. Tio väsent 
liga reservationer antogos. och de an 
ses betyda hela fördragets död. D. v

for att

s såvida Icke president Wilson kan 
tel och pråatvlgdea I Strångnaa föij.n- flnB, Att wll Vågar au ,ld »engtena 
de år aln ungdom agnade han »I* > Mlll,n rå upp p4 „ytl
Ul! att borja med åt profandiktning. J od, då få båttre tur Den klnealak 
och hana försUlngaarbele (1881) var )ap.nEka frågan »kadaa kanake meat 
en historisk-dramatisk dikt, Kristian av denIut Vad Storbritannien
II, som fick hederaomnämnande av Mgår ,4 ,4r de„„
Svenaka akademien och föl)dee av rln, på bäita sätt tillse, att forbandet 
skådeepelet “Gustav Banér". aom er med Frankrike gent emot möjliga an 
höll akademiena andra pris Hana for- fa|| frtm Tyskland lappaa Ihop på nå 
sta storre psalmarbete rar Davida got att utan Förenta Staterna 
pealmer I srensk poetiak bearbetning, Tyskland beträffar, si anae desa le 
aom utkom år 18»4 Av hans övriga dande mån, att senatsbeslutet I Wesh 
rerk kunna nsmnea Vakt och vård. ington kastar nämnds land "på Frank 
tal och predikningar, 1*14; I helgedom rikes och Boglands godtycke" Sett 
och hem, en utvald samling psalmer från bred rlrldeaynpunkt. måste sena 
och dikter, år 1S17; Fosterjord, »atrio- tens tillvåg agående utan tvivel beterk 
tiskt diktverk, belönat ar Senska aka- nas såsom ett stort bakslag på alla for 
demlen. hoppningar om världsfred

Efter några timmars liv liksom dog 
han riktigWgen, och efterkallad läkare 
kunde endast konstatera, att han verk
ligen var död.

Händelsen väckte, som klart år. det 
allra största uppseende i trakten runt 
omkring, och begravningen, vilken 
uppskots ett par dagar på grund av 
hans korta återuppvaknanåe. vann en 
enorm tillslutning från når och fjär
ran.

Vad

-L
\

— Villa» mest intelligente general. 
Felipe Angete», såges ha blivit tillfån
gatagen av mexleanska carransatnip-FRI UTFÖRSEL
per

___ Då Förenta Staterna» bränsle-
administration sistliden fredag beslöt 
embargo på export »v hårdkol. gjor 
de» ett undantag för Canada

—Ra kritisk punkt har situationen 
vid Adriatiska havet nått. sedan Gabri 
alle D'Annunzio beslutat annektera 
Dalmatlen och anfalla Montenegro 

— Mellan regeringstrupper och en 
uppretad folkmassa förekom en gan 
ska allvarsam sammanstötning 1 Lon
donderry. Irland, i lördag». Trupper 
na måste taga till harvårjan 

— Makarna Charles B och Maria

President Wilson undertecknar profc.

bar get.

H. W. WOOD UTTALAR SIG.

Som vi.med ett inpass I en av dagens 
ledare å eldan två (den om tullrevislo- 

1 korthet antytt, har pre»id*nt
Wilson »Utliden fredag unde/lecknat
en proklamation, vilken från och med 
den 15 nästkommande december full
ständigt gör slut på den embargokon 
troll mot canadlenslskt vete. som nu 
varit I effekt under mer än två års tid Mörk Shogren 1 Muskegon. Mlch., fira- 
Delta kommer bell vlast att Muy. ^ d<-n „ nov pldli4#w , krel
stort Inflytande på båda sidorna om 
gråaste och vad priserna angår

Kvarn

»etr —tv #ina^eex barn,. \Q barnbarn, 
barnbarns barn. andra släktingar och 
vänner

— Att Mexico med full avsikt föro
lämpar Förenta Staterna, såges ha 
kommit till Utrlkesförbindelsekomi- 
léns i senaten kännedom I samband 
med arresteringen i Mexico av ameri
kanske konsulatagenten William C. 
Jenklns

Förenta Staterna.speciellt
agarne dår iro nämligen 1 behov av ca
nadlenslskt vete t sina affärer, vadan 
vete som dltföree nu utan tvivel kan 
betinga fullt marknadspris, d 
70 cents mer ån Canada» veteboard ga 
ranterat farmarena 1 Vlstra Canada. 
Presidenten för Albertas United Far

/* n. 65 a

mers uttalade 1 lördags, att åtgärden 
utan tvivel komme att visa sin verkan 
här. men till vad utsträckning vore 
svårt atl Just nu såga. emedan höga 
priser ha varit gållande på Minneapo- 
11*marknad«*n just på grund av den 
ringa tillgången på vete av den höga 
gradering. som Canadas produkt upp
når Därför har Staternas regering 
måst övertaga stora kvantiteter av 
lägre grader vete till mlnlmlprlset 
Det bästa vetet, som regeringen över 
tog. lagrades och säljes nu for hogt 
pris till kvarnarna, under det att vete 
av sämre grad gåi till utlandet Det 
finne», sade mr Wood, ingen utsikt att 
få »älja höggradigt vete eller mjöl till 
Europa För dessa produkter är För
enta Staterna enda marknaden.

En annan faktor, som qian måste 
rakn* med. är bristen på vagnar samt 
Canadian National järnvägens såväl 
som Grand Trunk Pacific» vägran att 
låta sina vagnar gå over gransen. qji 
dantagandes då de fora boskap och ha 
va » k "tbrough bilis" Om namnda 
Järnvågar framharda 1 denna aln väg 
ran. så torde vetesåndnlngarna koin- 
ma att begränsas Ull fall. då "amerikan
ska lastvagnar sändas hit för att häm
ta vetet Detta sker dock säkerligen 
blott I sådana fall. då de amerikanska 
kvarnägarne se stg 1 ovillkorligt behov 
av vårt vet«..

Då man emellertid tar hänsyn till. 
att vete av lägre kvalitet sistliden fre
dag betaltes med $3.10 per bushel I 
Minneapolis. under det att samma dag 
betaltes blott $2 15 1 Fort William, sy
nes det mycket antagligt och helt na
turligt. att Canada» farmare skola gora 
rätt stora ansträngningar för att få 
sitt vete över gränsen I)e tjäna Ju 
också 5 cents på varje dollar, som be
talas dem 1 Staterna» mynt, d v. s. 
minst 15 cents ytterligare per bushel.

— En stor "drive" hemma för åstad- 
nykterhet bland dekommandet av 

återvända soldaterna framhölls vid W. 
C T U:s konvention 1 Guelph. Ont., den 
19 dennes såsom minst lika betydelse
full som den "drive", vilken förskaffa
de ranadiensarne seger vid fronten.

—t Den kande svenske uppfinnaren 
ingenjör A Westfelt har 1 dagarna in
givit ansökan om patent på en ny vass- 
skärningsmaskln. som lovar att fylla 
mycket stora anspråk. Maskinen ut- 
göreg av en pråmllknande. flatbottnad 
båt. som framdrives med motorkraft.

— Svenska riksdagen har beslutat 
uppskjuta beslutet om anslutning till 
nationsllgan till nästa år. meddelar ett 
telegram från Kristiania den 19 nov., 
vilket också säger att "riksdagen sam
mankallat* för avgörandet av denne 
fråga ' Vl avvakta utförligare besked 
i nasta Sverlgespost.

—Canadlenslska sällskapet 1 New 
Y'ork höll sin årliga bankett I lördags 
kväll 1 Baltimore hotells halrum. Ca- 
nadas handelsminister. 8ir George E. 
Foster, var närvarande, 
gjorde för Dominionens sätt att visa 
sin tacksamhet mot de hemvånda sol
daterna.

— Tre slnn-fnlnare 1 Belfast förkla-

Han redo-

i fredags Inför kriminalrätten.rade
dit de förts att stånda till ansvar för 
"olaga samling" 1 Tynan nnder sistlid- 
ne oktober månad, att rättens auktori
tet var "en usurpators. stödd på mili
tär. kulsprutor och gevär", samt att 
de Icke kunde erkänna någon annan 
myndighet än “Dall Elreann" ■ (= det 
Irländska parlamentet). De voro sinn- 
feln-organlsatören Edward IYonnelly, 
farmaren Edward Hughes och profes
sorn William 0'Brien De dömdes till 
tre och två månaders fängelse.

(Forts å Sid 4 )

UR KRÖNIKAN GAV SITT UNGA UV
Sammandraget nytt Löjtnant Walter Jones, son till Sven

ska Canada-Tidningens f. d. mana
ger, ihågkommes.— En fackförening för tj&nstflickor 

år bildad 1 Chicago och har till ordfö
rande valt George Johansen. Inneha
vare av en tjänstebyrå.

— Mr. och mrs N. Peterson 1 Varna. 
111 firade den 12 dennes sitt diamant 
bröllop. Det var nämligen på dagen 
sextio år sedan makarna förenade si
na öden for livet.

Från Omaha. Neb., meddelade ett 
telegram i lördags, att man 1 en ravin 
bredvdl vägen mellan sagda stad och 
Sioux City påträffat, med huvudet ge
nomskjutet. liket efter en ung kvinna, 
som tros vara miss Tina Källbetg från 
Omaha Polisen är mystlflerad men 
söker på allt sätt vinna klarhet 1 den
na ruskiga mordaffär

— Sovjetregeringen 1 Ryssland har 
avgivit en protest mot ait Ålandsfrå
gan skall avgöras av ententen. Ryska 
sovjeregeringen förklarar att densam 
ma Icke erkänner några överenskom 
melser angående åländska öarna. som 
gjorts utan dess deltagande, samt pro 
testerar kategoriskt mot det godtycke 
som begås av vissa regeringar och för
klarar att densamma kommer att anse 
såsom absolut ogiltiga alla dylika be
slut. fattade på samma sätt som de ab
solutistiska regeringarna för mera än 
låt) år sedan gjorde, d. v. ». genom 
orättfärdig usurperlng av högsta mak
ten Över andra folk.

— En ny typ för ålderdomshem, med 
plats for 10. 15. 20. 25. 36 och 40 pen
sionärer — allt efter behovet på olika 
orter — har föreslagits 1 Sverige 1 
alla d<
nom fora det människovänliga syste
met att undvika jättesalar och 1 regel 
endast Inreda rum för två. 1 enstaka 
fall fbr högst tre personer samt en del 
enl^plrum. en reform, som säkerligen 
varmt skall uppskatta» ar de gamla, 
som Icke kunna känna annat ån van
trevnad 1 de kasärnlogement som nu 
äro de vanliga. Hemi 
med sjukrum i lämpligt läge. badrum, 
w c., vattenledning och övriga modår 
na bekvämligheter Byggnaderna äro 
avsedda att uppföras 1 trä med en el- 
er bögst två våningars höjd.

Löjtnanten vid Förenta Staternas 
17: de luftskvadron, XValter A. Jones.
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A, JON»^ LIK UT.
byggnader skulle man ge-

vilkens bild vl här visa. dog under 
tjänstgöring den 10 nov. 1917 och be- 
gråtes djupt av föräldrarna, den av 
många Wlnnlpegbor kände och högt 
uppskattade mr C. Albin Jones, en tid 
manager för Svenska Canada Tidnin
gen. samt dennes hustru, vilka nu åro 
bosatta i Minneapolis. Minn., där fa
dern är annonemsaager för "Svenska 
Folket» Tidning"

Uti nämnda tidning föc den 6 dennes 
förekom ett poem. författat av fadern 
på engelska språket, vilket vi återge å 
annat »tålle i dagens nummer

•kulle förses

I
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/ \

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN HAS THE LAIGE5T C1ÄCULATKW 0F ANY SWED1SH NEDSPAPER »CANADA |------- , ■■■

Svenska Canaba=^Tibmngen raj
Cbe Swebtsb Canaba Hew* ' ^ .h? X

----------------5.* —

' Eftersäed fri premietieta

Spar Edhi
The Royal Crown 

Soap Co. Ltd.
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SroteM Canaö«-Ciönln(Kn
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i c as ad* vhklt renmse «wta 

I,mnw4 • »mm
H*W«4 t Dr Uwe W N

ket vill säga eå gott tui Att få mst och rtållolaor I )■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
fövriga betolknieg — »« betsla ett hot- Så började också det gamla 

adeteetåndet etn baaa.
De enväldiga furs tame stödde sin 

makt »å en stående hår och mllitår 
prakt Bolsjevikerna ha skapat starka, 
stående harar, i vilka den mllltåra di 
scipilnen år starkare och mera jåro j 
hård. ån vad den någonsin varit i 
Tyskland

Bolsjeviker och socialister hata ka 
pitalismen: men i bolsjevlkstatema fa 
briceras pappers pangar i eo utstrack 
ning som aldrig sedan världens begyn 
nelse Och dessa ma<sfabrikat av 
panca,r användas till att fora krig. til! 
propaganda i främmande land och tfll 
att skaffa de nya maktägarne en fabel j 

| akitg lyx Den enväldiga kungamak 
| ten hade mången gång missbrukat re

The Royal Bank of Canadaiw kolgniv a rbedarne

full (eller mer ån fnllj veckolön för
också reda därpå, att mr Broan redan 
under den tid MAN redigerade “Sven 

! eka Canada Tidningen" planerade "Fo-

Hnru kan då "Svenska Canada Tid 
ningens" lögnaktigt såsom “reaktio 
når" beskrivna hållning sagaa vara
"airmast anledningen' till “Forums' 
tillkomst? Om man ovillkorligen akali 
ljuga, så bor man åtminstone gora det 
så^ at* kapilt l ett och kapitel två gå
ihop".

Vidare framstalles saken av "Sven • 
-ka Socialisten" på det sattet, att “de 
radikala och frisinnade landsmännen 
me i red Ilrown i spetsen togo mitiati 
vet".

K
•#fw* yU* + 

1» .r.elyr*. Mu blott Se timmars arbete, medan lan Auktoriserat kipttsl OT.00Q.800 Inbetalt kapital $16 800.000r. V UXHJu. *«r
•Sets övriga arbetare måste arbeta 48 
timmar, eller som farmarne 71—84 
timmar 1 veckan, det vore en stor 
orättvisa mot massan av landet» be
folkning Det år bl a. i sådana., fall 
-om detta, som vad vl kalla medelklas
sens intressen komma till synes

Reservfond 817.400.000 Totala tillgångar över 8480.000.000
President
Vice President and Managing Directar 
General Manager ....

8lr Herbert å HoltP BEVT7MEKATXMISPKIS
i år i f >rmk Ai 

I ftrtiMl 
liM KAtm.
Mil St»r.j4

C. L. Peaae
C. E. Ne.II

Alla slags bankaffarer utföras Rakningar öppnas tor enskilda per 
soner eller korporationer Penningar forasnda» till främmande land en
ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas »par banksa v del 
ningen, dår man kan oppna rakningar med $1 00 Ranta beräknas två 
gånger om året

H«M kr 
M»:i år 
H»n år

t*:m r. k»»»* »Mm Urtl l
- > w t» eller f l

M###> .*-<•*« ».-f PvUtl >il« Ueaaa 
«*w frbbie rr«u*rer»« b«.ra * «r»a 

b.<V>»r« Tia CaaxAa Weeoly
Ce Lac

I*t»i

WINNIPEG (West End) BRANCHES
T E. 1 HORSTEINSON. Mmager 

Cor. Portsge and SherdrooU R. L. PATERSON. Manager
Cor. Sargent snd Beverley .......
Cor. Main and Logan

i17 A LET i morgon blir en 
v kiaft matning av enastående 

dimensioner I W.nnipegs valhlsto- 
ria Även sett från rena princip 
synpunkter ter sig detta val så
som något nytt Det kan darfor knap
past förvåna någon, att valkampanjen 
artat sig till en stundom av en bekla
gansvärd bitterhet fylld strid. Båda 
sidorna kanna 1 det fallet ta varandra

fCor. William and Shertorook

13 THE P]-.•wMiar »ie mr.
4tmd. vttM< t •»« bi4e 4r» <»*i*
wfc 4e* f-j • Adr*M«*

Ito*A»4» |>r» (»»Mrmt .■>+mm*4*i knurru M 
4u> * Im ('*■» >4rruii|s>n.

F. THORDARSON. Manager 
M. A. O H A R A. Manager

Dodd'e nj urpiller lor alla njur
sjukdomar. Sotar reumatism 
sockersjuka, diabetes och i vgg- 
verk. De säljas för 50c. pr hsk. 
eller sex askar for $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi säi.da dem 
vid mottagandet av betalningen 
Dodd’s Medicine Co„ Ltd., To- 
ronto, Ont.

■■■■■■■■■■■■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ iimssniissiiii
AS*-Wsrail TA BBOA1A*

i. i'.*! frkgt iT.t»r 1 «åeger, 11-åO
iMubbö»•-r m-4 nmt\ rmm er» kor» 11 SO

Nej' Mr. Brown "tog initiativet'*. 
>eh det gjorde han. medan han ännu åt 
Svenska Canada Tidningens'* brod 

Han sokte underminera förtroendet

Älskvärt medgivande. Hon: Sjosjuke passager a ren
sjevikerna avskaffa all religkmsunder-1 Tror du verkligen Adolf att fåren åro skogen med er sjötunga'

de dummaste djuren ’

ligiunsundervUningen i skolorna. Bo! Dra åt 
Om ni 1t .rto«e;ng»*»t<>ii*rr. 0e»**a, rtr. SO< prr 

S*».g k »irene >tersti<»ode 1 tum en 
kel ap»li Hrt«)bi»| f*r wr bvr »11 
t:4 ine*r«d»* i iormkmt

stillet kunde bjuda på en liten land 

Han

visning och t v inga .alla skolbarn att lä; 
ra den nya bolsjevikmoralen, som ar 
kristendomens diametrala motsats " 

Pendeln svanger. Ena gången heter 
det "furstar av Guds nåde"; den andra 
ropas "folkets röst är Guds rost ". Yt
terligheterna beröra varandra I en 
stor folkmekanlsm behöver pendeln åt 
skilligt längre tid att svänga än pen
deln i en vanlig dalklocka VI veta 
icke om pendeln har nått sin yttersta 
vänstra punkt ännu. Knappast. Skall 
pendelm gå än mera till vänster, skola 
stora kulturvärden gå under och stora 
rikedomar ödeläggas Ve de stats
män som icke förstå att det har försig
gått en förskjutning i mänsklighetens 
tankegång, att under de senaste åren 

Då han sedermera utfärdade och ut- alla gamla religiösa, politiska och soci
ala föreställningar ramlat över ända 
stycke för stycke och att människotan I 
ken arbetat på att bryta sig nya banor ! 
Men den som lever skall få se pen- ! 
deln svanga tillbaka igen. i början j 
låhgrtaiiit. mycket långsamt, ty mas- - 
sorna av Guds nåde äro intet lätt änv 
ne att forma.

Någon har med rätta anmärkt, att 
det är en helt naturlig sak. att mas
sorna. dä de få inakten. skola bli vida 
grymmare och orättvisare än t o. m 
den enskilde despoten. En ...Kristian 
tyrann kommer aldrig ifrån sitt per
sonliga ansvar, och de 80 människor, 
som dödades i Stockholms blodbad, 
kunde innan deras huvuden föllo utpe
ka mördaren. Men om några tusen 
oskyldiga människor mördas av en 
upphet-ad folkhop på uppmaning av 
ett kotteri "folkliga" politici. kå vet 
ingen vem som bär ansvaret Kommer ! 
det till kritan kan alltid den ene skylla 
.från sig på den andre. Var och en har 
blott en tusendels eller tiotusendels 
ansvar för ohyggligheterna Därför 

massor
nas ohygglighet, så vida Icke en fast 
samhällsordning ined enskilt person
ligt ansvar kommer i stället.

Detta ar vår tro. Och därför kunna 
vi icke följa med de radikales hets- i 
ningspolitik. Vi vilja fora vårt sven 

förtal, vrängda framställningar ska folk i Canada — så Långt vårt in 
förvärvandet slutligen av hjälp flytande når till insikt om möjlig

heten att pä vn sant demokratisk 
grundval MED RÖSTSEDELN »kapa 

det än må hava varit, har lämnats det bästa inöjliga samhällsskick, 
obegagnat för att gora denna tidnings Och i detta sammanhang skulle vi 
nuvarande, redaktör likasom hennes Vilja rikta den frågan till vissa perso 1 
mångårige manager misstänkta för att ner som både sent och bittida visa sin j 
ha "s&lt" sig till något visst parti, allt stora "reformvänlighet" och laga att ( 
i syfte att rubba tidningens fasta ställ- bli horda vid alla möjliga “politiska j 
ning. så att "Forum" skulle få tillfälle luöten Varför uttagen I Icke med- 
att "sprida upplysning (!» bland Ca borgarrätt i Canada? Innan en percon 
nadasvenskarne “efter radikala ten- visat ens så pass iiS^t^sse for landet, 
denser". som ‘ Svenska Socialisten" ut- alt han sökt naturalisering, bör han in

te spänna lungorna allt for myntet 
med sitt skrik mot "orättvisor".

C. T. M.

Han: — Jaa. mitt lamm 
— Har du hört. att min svåger hgtill “Svenska Canada Tidningens" led

ning. medan han ännu mottog mana
gerns avloningseheckar och av denne 
fick medel till vissa resor i provinser
na. under vilka resor han i smyg ut
sådde misstro mot den tidning, vars 
redaktör han var Redan år 1917 upp
stod frågan om att Brown skulle star
ta sin egen tidning för att motarbeta 
och om möjligt döda "Svenska Canada 
Tidningen'. Därefter fortsatte han 
Jock såsom redaktör i det foretag, 

nedgörande han beslutat, ända till

i hand Arbetareelementet ej blott 
fordrar, utan det ir helt visst också 
berättigat till ett storre Inflytande på 
stadens styrande Den nuvarande 
mayorn har lyckats göra sig till ytter
lighet misshaglig för en stor del av 
Winnipegs arbetare Och det tjänar 
ingenting Ull att beskylla alla. som 
vilja ha ombyte av mayor. för att vara 
"anarkister". VI ha samtalat med 
många bland vår egen nationalitet 
här. vilka långt ifrån hysa några yt 
terligheiaidéer. som dock uttalat den 
meningen, att det vore båst for sam
hällsfredens skull^och for lugnandet 
av sinnena, om mr Farmer arginge 
med segern Detta säga vi utan att i 
ringaste mån underkanna mayor 
Gray s förtjänster och utan att på nå
got sätt vilja nedsatta hans personliga 
värde Han må vara och uppskattas 
for vad han är; men ett står fast en 
stor del av Winnipegs arbetare anse ho
nom ha handlat partiskt under strej
ken. Vare sig denna misstanke är be
rättigad eller icke (något varpå vi ej 
alls inlåta oss), så borde blotta det 
faktum, att en sådan misstanke forefin 

varit -kal nog for en fin -
Då han

Tänk er, fröken Elsa. Jag 
ger på sjukhus? Han har for ett par drömde i natt att jag friade till er 
dagar sedan brutit ena benet av sig Hon — Vilken märkvärdig sympa 

— Så tråkigt — men vet du. jag ti Jag drömde i natt. att Jag gav er 
har länge tyckt, att han såg dålig ut

DE ha rått att uttala sig Till »idana 
landsman år det vi rikta våra ord. Och 
till dem sägf vi nu — 1 elfte stunden 
fore valet — Given arbeta re k lassen ett 
handtag vid detta val. som visar att I 
ären vakna och rättfärdighetshungran- 
de svensk-canadiensare!

Goren detta, även ehuru utsikten att 
vinna synes vara ytterst ringa'

Torndagrn den 27 November 1919. Uppassaren (om
bord å en ångare > — Behagar ni äta p q • p .
en liten bit En sjotunga till exem vl^Illia JVCIUKa Vana08-

pei? Tidningens -nnonsörer

Mera passande.

N svensk amerikansk tidning (vadK oss angår bör det förändras till 
"■vensk-canadiensisk”) har framfor 
allt Ull uppgift att hålla de hår 1 lan 
det bosatta svenskarna underrättade 
om vad som händer och sker i Sverige 
samt vad »om pågår bland landsmän 
nen härute Detta år den förnämsta 
uppgiften, vartill de olika tidningarna 
fogat vad annat av intresse, som de 
anse kunna vara lasarna till nytta och 

På detta satt uttrycker den

vars
1919 i slutet av augusti

-x>v
Och den herrn vågar tala om "jour- 

nallstsluskar"!TULLREVISIONEN. mm riUT^EN tullrevision, som det nyss av- 
-Le slutade parlamentet genomför
de. företer en avsevärd minskning i 
tullbordorna. detta i en tid. då stats- 
makten^Ar *nsikte mot ansikte med 
ständigt växande utgifter, aom måste 
mötas ined nya pålagor 
krigsutgifterna gjordes under krigets 
gång betydliga höjningar i tullsatserna 
och en extra krigsskatt pålades dessut
om. 5c; på den brittiska preferential- 
tariffen och 7**r; P* den allmänna och 
traktatstarifferna. Denna krigsskatt 
slopades helt och hållet på preferenti- 
altariffen och delvis pä de båda sist
nämnda, omfattande sådana artiklar 
som födoämnen, oljor, farmredskap, 
beklädnadsartiklar och textilvaror, 
som ingå däri. läder, skinn, skodon, sa 
delmakerivaror etc På frilistan sat
tes vete. vetemjöl och potatis under 
reciprocitets vill kor. tullen sänktes på 
kaffe från 7 ets per lb. till 3 cts. té 
från 10 cts till 7 cts, plogar och plog
delar från 20 proc. till 17 V4 proc., har
var. såningsinaskiner. gödselspridare 
från 20 proc. till 15 proc., gastraktorer 
och tröskverk samt vindmöllor från 
20 proc. till 17% proc., farmvagnar och 
övriga farmredskap och maskiner från 
25 proc. till 20 proc Som ^settlers" ef- 
feets" kunna nu tullfritt införas red
skap som drivas med mekanisk kraft 
samt second-hand automobiler, den 
sistnämnda artikeln under villkor. 
Farmtraktorer, vilkas fabriksvärde ej 
överstiger $1400.oo. få inforas tullfritt 
till vidare under “order-in-council". De 
under kriget gällande import och ex
portförbuden hava upphävts och även 
med fiendelanden har det fria handels
utbytet återupprättats, dock har det i 
Förenta Staterna gällande “wheat em
bargo" avstängt den canadiensiska ve
teexporten. undantagandes i de fall 
där vetet kunnat forslas över gränsen 
i vagnsforor.

Just under det vi voro sysselsatta 
med skrivandet av denna artikel, kom 
meddelande, att nämnda embargo skall 
lyftas den 15 nästkommande decem
ber. Detta gäller både export och im-

t„nde sitt cirkulär om "Forum", skrev 
han under det samma såsom "inbjuda- 
re" till aktieköp namn på åtminstone 
två personer, som infor oss högtidligt 
förklarat, att de aldrig lämnat sitt 
medgivande till att deras namn finge 
användas. En av dessa personer är 
svenske vice konsuln härstädes. mr. 
I\ B. Anderson, som senast torsdagen 
ien 20 nov. (vid sin hemkomst från 
Sverige) kom in på vårt kontor och 

att han fore sin avresa

ansedda "Svenska Amerikanska Po ti;
M'i

% Asten" det VTIro ålt detta är just rät 
ta synpunkten M»*n om så är — var
för då försöka att racka ner nyhetstid
ningarna? De äro Ju en ren nödvän
dighetsvara, kanske t o m för dem 
som skulle ha lust att kalla dem — 
ett nödvändigt ont" For de stora 

ljuseni' > gå de ju Inte i vagen

>»V, il rf,Att möta

i—-•s*
If

meddelade, 
hem till Sverige förbjudit mr Brown

nes
man att draga sig tillbaka 
icke velat göra detta, måste en stor del

mIatt under cirkuläret begagna hans 
Vi kunna också Varje flaskaA4ÅS(4>! ett 1 högsta måtto beklag 

ligt faktum måste det betecknas, 
att under den nu snart tillåndalupna 
stads val kampanjen knappast någon 
hänsyn all» tagits till personlighets 
kvalifikationer Tillspetsningen har 
gjorts så vass som möjligt rörande 
vilkendera sidan, som skall vinna Man 
har med flit glömt bort den stora san
ningen. att det finnes goda. ärliga, 
samvetsgranna, insiktsfulla och dugli
ga män inom alla partier Det finnes 
också halvdugliga eller rentav odugli
ga sådana inom varje parti 
det finnes lycksökare Inom arbetarnee 
parti såväl som Inom andra partier, 
tjanar Ingenting till att neka. Då man 
nu har full rätt antaga, att de röstbe
rättigade inom varje ward lätt nog ha 
kunnat gora sig förvissade om de olika 
åldermanskandldaternas personlighe
ter deras karaktär såväl som deras 
duglighet så anse vl därutl och i val 
manskårens egen naturliga självbeva 
relsekansla förefinna» en garanti for. 
att åldermansvalet Icke skall utfalla 
alltför ensidigt Vad skolrådsledamö- 
ter angår ar det också minst lika vik
tigt att hänsyn tages till kandidater
nas personliga karaktär, som* till vil
ket dera partiet aom uppsatt dem

mIav skulden till den under valkampan 
jen ådagalagda bltterhetén skrivas på 
hans rakning Därmed är visst icke 
sagt att män sådana som Woodsworth 
och Ivens kunna fritagas från beskyll
ningen att ha hetsat sinnena Vid det 
möte, som hölls å Scott Memorial Hall 
1 dag å. d sedan (och varom vi nämna 
något 1 en notis ander Winnipeg*. lade 
båda dessa talare med all önskvärd 
tydlighet i dagen sin hätskhet mot be
stående ordning Att de äga förmå
gan att bemantla sina djöpaste avsik
ter med vackra fraser, vilka slå an och 
— då de begagnas av en övad talare— 
även forvilla från spåret, förändrar ic
ke saken. For vår del anse vi det så-

(Andersons > namn. 
bevisa, att aldrig mr W Lammers i 
Montreal skrivit sitt namn under ctr-

i:
—uppfyller det löfte, som be
rör yttersta gränsen av upp
friskande.
Avkylande, behagligt och häl
sosamt. Bevisat genom aratal 1 
av populär uppskattning.

m

kularet.
Kanske finnes det fler biand de un 

Jer cirkuläret befintliga 14 namnen. ilvilka tillkommit på samma sätt.
Pohtus Peterson i Teulon 

i måndags, att han
Pastor

meddelade oss 
"icke är medarbetare i tidningen "Fo
rum". något som alltså även uppgivtts [•j 1mot sanna forhållandet 

Mr. Browns medhällare och hejdukarj|»ar åldrig någon gräns for 
här i Winnipeg och pä andra platser i 
Canada ha ända frän första dagen den 

redaktoren for "Svenska

& Begar det äkta genom 
fulla namnet tillnamn 
uppmuntra subst i t u t

Och att •!.ti

lii
innuvarande 

Canada Tidningen" kom hit sokt att 
honom misstänkt fur reaktionära

THE COCA-COLA CO.
VINN.TLlX MA.VTOPAsom mindre lyckligt, att mr Farmer 

fått dessa män till sina standarbära 
re. Det skulle icke alls förvåna oss. 
om han därigenom förlorar många rö
ster — åtminstone från den svenska 
kontingenten — vilka helt säkert skul 
le tillfallit honom, om valkampanjen 
forts enligt något moderatare riktlin 
Jer. Men han har själv valt sitt säll 
skap och får också nöja sig med att 
möjligen mista det stöd. som han helt 
säkert skulle fått. om han tagit mexa 
hänsyn till de sansade arbetarevänner 
nas sätt att tänka och reponnera Lika 
rattvist som det är, att arbetarne få 
mera inflytande på stadsrådets beslut 
for framtiden, lika både rättvist och 
nödvändigt är det även. att medelklas 
sen får något att säga där Ty ännu 
är det Icke bevisat, att arbetarne utgö^ 
ra hela samhället. Ehuru vi — trots 
alla beskyllningar för motsatsen — ic
ke gjort oss förtjänta av tillvitelsen att 
gå kapitalismens ärenden, så inse vi 
dock. att det för en god stadsstyrelse 
fordras jämväl representation inom 
densamma för kapitalet Arbetarele- 
darne själva erkänna ju den proportio
nella representationsprlncipen Om de 
göra detta teoretiskt, varför då icke 
också vara villiga att göra det i prak
tiken? Den s. k “plural voting". vil
ken galler här i Winnipeg för nårva 
rande (vl hoppas denna rena orättvisa 
snarast méjligt må undanrödjas! > ger 
naturligtvis kapitalintresset ett över
tag vid valet, som det icke är princi
piellt berättigat till. Och just det sak
förhållandet föranleder oss att mana 
våra röstberättigade läsare att gå till 
det yttersta för att även beträffande 
åldermansvalet stödja arbetarnes kan
didater Vi tro Icke. att deras valse
del har utsikt segra, sådan den nu 
föreligger Men som en opinionsytt
ring vore det högst önskvärt, att den 
vunne den största möjliga tillslutning 

vil Med den kännedom >i hava om sven 
skarnes demokratiska läggning äro vi 

— också vissa om. att de i stor utstråck- 
_ ning skola ge arbetarnes kandidater 

sina roster Vi anse också, att de utan 
tvekan kunna gora detta Ty även 
utan att vara "radikal" kan man ej an
nat an inse. huru väl en grundlig på
stötning behoves i syfte att få de hit- 
till»
Tankeforskjutningarna i vår tid gå på 

at alla områden allt mera i riktning mot 
full och opartisk »rättvisa åt det all
männa folket, som bär arbetsbördorna. 
Ett upplyst rättsmedvetande kräver 
att vl giva bördebärarna i samhället 
gehör »Med rostsedeln har varje brit
tisk undersåte i detta land ett medel 
att klart ådagalägga - sina sympatier 
Och de som försetat sin rätt att skaffa 

».»..db». (,„ =>'* m«it>org.r<-rålt. »huru dr h.ft till-
►>rr.. ivp«!»f. fälle därtill, borde blygas över en så- 

niild »raVr * i d*n uraktlåtenhet, örer denna brist på 
nii B«TTvrHern* »rh verklig samhörighetskänsla mod ett 

samhälle, där de förtjäna sitt livsuppe
hälle och där deras barn få åtnjuta en 
hogt uppskattningsvärd undervisning. 
Då sådana "quitters" skräna mot 
"orättvisor", låter det minst sagt löj
ligt. Mea de som mot landet i dess 
helhet och samhällena i mera begrän
sad skala fullgöra sina skyldigheter.

och arbetarefientliga tendenser. Log 1
j''aJu in C artaJapr-..‘‘llibeh

från "juntan", som mr Brown forut 
skällde ner — intet medel, huru lågt Im m

i s -ET Sk

w
SAMBAND rand kolgrovestrejkec 

I Förenta Staterna påpekar 
hyteatldnln*. att kolgruvarbete 

år ett farligt och mödosamt ar 
Detta gäller 1 synnerhet

I trycker det.
Då vi i lördags erhöllo "Forums" 

två. funno vi. att ur titeln slo
den stolta beteckningen “the

nummer
hete
själva kolbrytningen och darmed sam
manhängande arbete under jorden, 
varvid de arbetande ofta utsättas för

leading Swedish publication in Cana 
da”. Troligen bör detta betecknas med 
biskop Brasks bevingade ord: "Härtill 
är jag nödd och tvungen ".

EN STOR DAG.

TNLN' 11 okt. var en stor dag i A bo. 
JlJ Finland. Då invigdes nämligen | 
dess återuppståndna svenska akademi 1 
offciellt. Att det utanför Sveriges 
gränser finnes ett rent svenskt eni 
versttet# är av oskattbar vikt. Tillsam
mans med de fyra svenska högskolor
na. finnas alltså nu fem svenska uni
versitet och läggas därtill Hälsingfors 
och Rock Island, som ju åtminstone 
delvis äro svenska. Ijude- nu det sven
ska språket från sju högskolors kated
rar. Det svenska språkets ställning 
såsom kulturspråk i världen är här
med stärkt och befästad på ett satt. 
som man för en mansålder sedan al
drig vägai drömma om.

För Finlands svenskar betyder Åbo 
akademis invigning, att ett fäste för 
rent svensk odling i Finland nu 
nitivt skapats. Vilka anlopp svenskt 
språk, svensk ras och svensk . odling 
än kan komma att i framtiden utsattas 
för i Flndland — och de anloppen kom
ma utan varje tvivel att bli våldsam _

— skall den rent svenska akade- : _ 
min stå som ett ointagligt bålverk for | ~ 
allt svenskt och trygga dess framtida > 
bestånd i ett land. vars hela andliga j 
odling — även om den nu delvis har j 
ett annat språk till utrycksmedel — j 
vuxit ur svensk rot.

För ett historiskt sinne känns.det . 
dessutom som en stor glädje, att Abo j 
akademi — en gång i svenska stor ! 
maktstider grundlagd som vittnesbörd 

att ej blott svärdets utan också 
andens framgångar lågo det trettioå
riga krigets svenskar om hjärtat — 
r:u Täckts till liv igen efter nära hund
raårig sömn.

ras. skämd luft. explosion och andra 
olyckor Visserligen äro arbetarne ne
re i gruvorna skyddade mot svårare 
temperaturväxlingar och de ogynnsam

element som besvära arbetaren 
ovan jord. särskilt vintertiden, men 

alla omständigheter tagas i be-

Att denna här ovan framställda revi
sion ej tillfredsställde de krav, som 
uppställts av Västerns farmarerepre- 
sentanter. framgår av mr. Crerars ut
träde ur kabinettet. Den visar dock åt 
vilket håll vinden blåser, och att ett 
omslag i den protektionistiska åskåd
ningen I östern icke är omöjlig. Det 
är också tydligt att tulltaxan icke 
längre kan bibehålla sin hävdvunna 
plats i den canadiensiska finanspoliti
ken att ensamt uppbära statsinkom
sterna. utan att andra hjälpkällor må
ste finnas, så att skattebördorna ,må 
fördelas rättvisare. Förhållandet, att 
vår nationella utveckling arbetar un
der trycket av den amerikanska poli
tiken. har gjort att den canadiensiska 
tullpolitiken är full av motsägelser och 
har tjanat att ytterligare markera de 
ekonomiska intressen, som östra och 
Västra Canada ligga i konflikt om.

Canada Tidningen" ar"Svenska
långt ifrån reaktionär, det borde en 
var inse som vill läsa vad vl skriva och 
t ii sa det rätt» Men gent emot den för
utvarande redaktörens bryska stånd
skall mot allt och alla. som inte beha
gade honom, har den nuvarande redak
tören tagit avstånd "Svenska Canada 
Tidningen" begar respekt för religio- 

ringaste fjäsk för

traktande, kan det icke förnekas att
de man. som tillbringa sin arbetsdag i 
Jordens innandömen, aro varda större 
ersättning for sitt arbete ån de som 

Sedan krigets bör
men utan

kyrkor och präster. "Svenska Canada 
Tidningen" vill verka för rättvisa och 

i samhället och for en kraftig

arbeta ovan jord 
jan har arbetslönen vid gruvorna såväl 

annorstädes hojts betydligt 
ligt uppgifter varierar nu daglönen i 

lowa »< h Illinois för olika sys

En oväld
frammarsch motmålmedvetenoch

idealsamhället, men utan det ofta före
kommande skriket mot likt och olikt, 
det där "radikala bullret", som ofta är 
ganska ihåligt till sin innebord. “Sven
ska Canada Tidningen" anser och kom-

t ex
selsättningar nere i gruvorna mellan 

Kolgruvearbetarne fordra$7 och $9 
en löneförhöjning, som skulle gora det 
möjligt for dem att på blotta 30 tim 

(fem 6-timmars arbetsdagar i tjä- 
veckolon på från $53 till $77. d 

de bogst avlönade hant

defi-!

också utan ringaste tvekan att

v s. mer an 
vvrkarne och masktnarbetarne i andra 
yrken erhålla for 4S timmar i veckan 
Men att tvinga kulforbrukarna

I havdä. alt alla samhällets klasser (och 
Men vi väga antaga, att den gamla få- i irke bara en) ba rättighet att existera, 
gelskramman "annektering" numera t ehuru vi bestämt yrka på att ingen 
hunnit Inrangeras hland relikerna och ! klas$ skall {ä existera såsom privilegi- 
att ett friare handelsutbyte mellan de
båda landen blir en naturlig foljd av 
vapenbrödraskapet 1 Frankrike

Och där ligger egentligen själva kär-
Om den klass, som behagar en

samt kalla sig "arbetareklassen" och

FRITT UR HJÄRTAT. om vraker ur s'g skallsordei "parasi
______   * ter" om alla andra, som inte arbeta

• Svenska Socialisten" i Chicago har i med handen, om. saga vi den klassen
passat på att uti svassande lovord om , tår hela makten (efter det så innerligt 
sin själsfrände "Forum" giva ett ilsket a lakade och åtrådda rvska so> jet>>sv - 
bett At "Svenska Canada Tidningen". I met). så blir ju den klassen privilegie

rad! Finns det någon av våra lasare

ensamt maktagarde att vakna

om vilken det säges. att hon nu “i po- , 
litl»kt hänseende befinner sig I säll-1 som tror. att det skulle bli lattare, lug

behagligare att exlater» under

Pfteonrr m*>m arv ittvrlijct nerioea. 
i rott »de »ch tiedbrute». »»•«■ IA >*rb

(idg« t» v. m rj kunna konrealrera »ma 
taftkar pé arbHrt. bara fila" ‘ oeh 
darrnmx >erit«* huvudrärk ork Jy»prp*i 
»»■t de> dar Ja« bryr «■!* «■ inemtm»’' 
kanalan. ak t .ali» ht*a nmoat folk. kanna 
ta»a det rtt risst faktum, att dera» obe
haff hrr r på fattigtilrveB rtlrr dr*:t»lisni 
nmkraft t>r;»» nertcellrr avalta. och di de 
i;r upp helt ork kåSlet .bitr ner roat aamman 
fall • Iler nrdhratenket rrealtatet 

Kn utrmordenihc 
nerrer !ittnr« i det brnimda 
aammanaatt a» ar * bland de b 
»••rande element kand» f .»
l»r#»a t*blotter gi ratt
borji omedelbar * • rkaamhet Tag en >>rro 
Pepttne tabln. t anta tk> minuter och »akta 
Er ajalr ryekaa upp I*e # .da edr» utaraltna 

eller alarta fr tak Mod/ irkutatmn orh 
eormal matamältmag Si klarnar Ni upp. fir 
ett leende orer Er fir någvi ar den forna 

pep' tilfKake i En »yatetn -<k k inner Er 
ai lyrkltg ork laga »om ttd bogran en Kem» 
Peetine »r »» lut o»ladhgt. maehiller inga 
farliga, raaebildaede droger ir tat t att taga. 
billigt, örb »ii» ledande apotekare utft det 

pMttii g» ra att om f-amgiitgxftill» re

skap med de mest reaktionära press- | nare, 
organen å den amerikanska kontinen-1 ett sådant regemente?

Tidningen "Times" I London uttala

blues'

ten". Det där bör ju forskrämma folk 
riktigt. Och så fortsätter "Svenska So- j de nyligen de orden, att czarens rege

ring i Ryssland var mild som en vä-
I

cialisten" på följande sätt - “Detta Tar 
närmast anledningen till att de rad i- i stanfläkt i jämförelse med den nuva 
kala och frisinnade landsmännen i Ca- j rande terrorn 1 Ryssland Och så fort- 
nada med red. Brown i spetsen togo sätter tidningen: 
initiativet till startandet av ett nytt.! diga monarkien blomstrade adelsskap 
modärnt tidningsföretag, vars förnäm- och kastväsen Bolsjevikerna kastade 
sta uppgift blir att sprida upplysning allt detta over bord i frihetens namn. 
bland Canada-svenskarna efter radika- Men det dröjde icke långe förr än det

1 uppstod nya privilegierade klasser De 
Om inte skammen här går pä torra ->om hade varit socialister redan innan 

landet vad hudflängning ar sanningen revolutionen ansågo sig ha mera blått 
vidkommer, så veta vi verkligen Inte. blod i sina ådror än de andra, och ett 
när man skall kunna tala om "för- nytt adelsparti uppstod, som tillrvtda- 
vringda framställningar till allmllnhé- re ger alg tillkänna däri. att dess med
lens förvillande"!

— Hur var det med dig. mr Lars
son. du gick ju mitt under min predi
kan?

Å Ja. pastorn får urschakta men 
jag har börjat gå i sömn se.

Lilla Elsa från staden. Den dar hö
nan värper väl mycket, som är si 
stor?

Per (vänligt upplysande): — Det är 
en tupp

Lilla Elsa (förnärmad i — Jag ser 
mycket väl att det är en tupp» men 
det var inte det Jag frågade om. utan 
om den värper!

“Under den enväl-

la tendenser."

lemmar företrädesvis äro berättigade

Snö

.

/i

1barn förlossnings
specialist — agnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att

Dr J H Dye

sorger.
minska lidandet av arbete samt onodig 
smärta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet

Illustrerad Booklet 
FRITT ;

SÄNDES I OSTÄMPLAT 
OMSLAG ¥V iOm Ni önskar framföda friska barn 

utan onodig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar ar denna booklet 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyratio åren

Tusan tals
^ b* <4

CAN ADI AN AGENCY

Dr. Dye Medical Institute
WINNIPEG, MAN.F. DOJACEK. 850 MAIN STREET.

L

TURIST AVGIFTER1
Till

Pacific Kust Punkter
Och

CALIFORNIA
Via Prince Rupert och “the Scenic Sea Route.”

Se den skönaste delen av “the (ianadian Rockles."

700 MIL OCEAN TRIP
Maltider och “berth" inneslutna utan till- 

läggskostnad, medan ombord a fartyget.
Observations, Standard och Turist Sov- 

Vagnar-“Stopover" tillätet a mellanliggande 
punkter, G. T. P. Ångbåtarne äro de finaste 
i regelbunden tjänst pä "the North Pacific
Coast."

Begär beskrivande litteratur. Prisberäk» 
ningar lämnas och för reservationer arrange
ras pä ansökan hos vilken som hälst Grand 
Trunk Pacific Agent.

W. E. DUPEROW 
General Passenger Agent 
WINNIPEG. MANITOBA.

Var icke en slav
Under nerverna.

Coda räd till nervöst folk.
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gKIDNEY*
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V

I Sl/Sng.- s
Thy eool-QN 
bet t» a hlgbar

AT MY SON'S GRAVE. 5*1 far mera och bättre brod genom att 
antända

«
i

41(la kaaottfal Lekawooä).
#1
•*Al tke te* et s trae, oa a eleplat fcM.

JTada* tbe
There vhan tbe tM balldi bl»
Joyfully raaalnc tbe alr at*wUl—
With * wlnged blrtlman'» dip ead 
And bi lebUant eoa« ottars pralae 
To tbe Abnlgbty Oed la tbe Hl*».
There elembere my Weller, the Alrmen, el *e»U

I men mer . n å» procent av den blev 
nerf-ttsen på grund ar det rikliga rag 

<H Hemmingeon bar åter insänt en j net under »enare delen ar september j 
artikel 1 d**n na så vidlyftigt utdragna oeb den tidiga frosten 1 början ar ok 
•*Uarw1ndi»kusKlooen“ Då rl åro for lober Graderingen ar retet ir nä 
vlsaade om, att Läsekretsens flertal re stan örer allt No 1 Northern i år Vi 
dan tröttnat på ,detta meningsutbyte ha haft fint rete under de förflutna 
*amt att Ingenting rtnnee darmed, fyra krigsåren, men ej kunnat få batt- 

\ återge ri mr H:s artikel betydligt får- re an No 2 och 3. aå jag börjar fund- 
kortad, m d rilket rl hoppas han vill ra efter orsaken, 
iåta sig noja. Om någon nu äntligen 
skall »rara mr H på nytt. så rar god 
Kor det si kort som möjligt, och sedan 

i låta rl gamle I>arwln rlla i sin grar 
och hans teorier diskuteras man och 
man emellan. Tidningens utrymme 
ijpplåte-i nu blott for ett eller högst trå 
•*var Ull l denna fråga — Red.)

FLERA TEORIER. P0RIT9 FCOIIRle th# !•

W
a

GOVERNMENT »STANDARD4’

ra
Använd det vid all eder hakning.

Mjöl Lic ense N:ria IS. 16. 17. 16. !
4’The dome of th» sky that be sallad—

Btlrred off by the roar of his engtae1* qpund—Och nu rlll jag Inleda en diskussion 
Men nl måste forlåta. om den blir 
••foolish". ty jag är nog ganska dum, 
det medglrer jag. och inga skolportar 
har jag kommit igenom.

For det första: skulle det ej rara 
råttrist, att telefon bygges och under- Ä 
hålles av regeringen, och att de vilka fe 
ville rara som abonnenter finge beta fe 
la ett vis*t belopp for år for att få led- ö 
ningen tUl sig insatt (och de vilka icke j 
rore abonnenter finge betala en vias j 
avgift for ett samtal > 1 stället for som j 
nuy där telefonlinjen går fram och en fe 
farm »jm ligger 10U yards med hornet i fe 
till linjen, tvingas att betala ett visst 

r- skapelse historia presterats, så atår belopp och ej heller får telefonen till - .
I) h »om numro ett. Hur Jian mr o *ig insatt, av orsak att hans hus be- ^ 

Kan mr Öberg förklara, finnes vid andra gränslinjen av far-!
men. således for dyrt for bolaget att

ls eilenUy watching al Darra. « ** •» 0 N»
The stara, that ofY gUmpeed a viakm. tho velled.
Of him. who dar ed ctrcle them ‘round;SCANDIA AND ABINGDON 

HOTELS
rIn sadnei» tt»y twlnkle and *low.

Huah' there tell » »tar. Wa» 11, to go 
To him, whom they cherlehed end loved, whe ta—QONtf ER GAMLALANDSRESAAbmgdon Square, Sth Ava.. Near I2th 

Street New York.

My soldier boy! At th» caH of your flag aad the <*«••— 
Noble and kind. uprlght and brave by the test—
You rushed to the ranks; and thus lt waa 
You ron honors at erery tura. Ready you gavs.
Kind soul, the best ln life, in death YOUR AT Ja 
Manly and good. pleasing, cheery and brave,
Valiant filer of mlne. WHY did'et thou fall?

know: You SI umbar New Swaetiy at Reetl

Båata hotell för den reaande »kan 
dlnarlska puMlken 
fordringar för 2: dr» och 2:d)e kla» 
*«-n# passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG

Hemmingson säger bl. a
ö. säger att D:s teori provats och

Alla modårna

antagits med endast få undantag Vli
ka aro de? Och rllka aro dessa värl
dens största forskare, som antagit 
den? Mr öberg aäger, att så länge 

Passagerare motaa på järnrågsst» | »om ingen båttre eller sannlngs. nllga 
tionen 1 New York vid ankomateo

X ar nara, och Ni har utanJULEJS
tvivel bestämt Er för att be

söka Edra släktingar i det gamla landet. THE 
CANADIAN NATIONAL. RAILWAYS har ett
dagligt tåg till de hamnar, som göra förbindelse 
med ångaren, fråga Er Agent, yrka därpå, och 
Er resa skall bli full av glädje.THE DOMINION 
TICKKT & FINANCIAL CORPORATION. Ltd.

Banker# och biljettagenter vilja förtälja Er 
mera därom. Besök eller skriv till 676 Main St.

Winnipeg, Man.

\ZAll •'i*

My WALT. tby rich, varm haart won fri ends ei'ifwh*B 
With the rush and the rlse of your tide.
The Stir of your soul—a vltallring spark in Alpha Delta Phl. 
"To lire and right to lire1' yonr ever measured guld»;
Your record stånds: “The Idol of Weet Hlgh."
Your marks ln sport», ln art, ln music, song,
Wlll ever be remembered long.
It s don»! And now: he eweetly slumbere there.

bcrlsa det? 
ra*tor inte lomarks lika fort kan stå 
som numro ett? "

ö. sai -r Vi lr1Lankare fordra fak 
ta och b v - i al}t. både i tro och v 
tenskap VI tro Icke blint, rl hyckla 
aldrig en tro. som,.vi icke äga Detta 

I kan man kalla ord. M-h lät oss se 
hur det stämmer med hans troslära 

Vem såg och kan bevisa, att en apa 
| utvecklades ur glödande kol eller av 

en död materia och pä en slump, till
ägnade siif en mänsklig strupe och 

, började tala1’ Det ar ganska tvivelak- 
| tigt att mr öberg kan vara så gammal. 
} att han stod vid hennes sida och hör

de det. men om ett sådant under hant. 
vad var då hennes första ord?

Hoppas mr öberg på sakenlig och ve 
tenskapiig vag visar, att fritänkaren 
-tår på den grund han själv säger, o< h 
då blir jag den forste som kommer ef 
ter Mera inskränkt är jag.icke!

H. Hemmingson.

DOKTORS

é s>uppsätta telefon över farmen < 
for farmaren tycks det vara i sin ord- • fe 
ning att han betalar, eharuval han in
gen nytta därav har»Dr. G. D. PETERS

Dentist
I . 504 BOYD BUILDING
I Hörnet Portage Ave. dL Ed- 

monton 8t.
0PPET AFTNAR.

I Tisdag o. Fredag 7 till 9 I 
I Dagligen 9 till 12; 2 till I

1
6
I iFör det andra borde Icke en munici- 

pal sekreterare genom folkomröstning 
Insattas, och icke som nu av "the 
councillor"? Det är en helt given sak, 
att inom ett county finns d-t mer an 
en, som ar duglig till en sådan syssla, 
men utestanges därifrån, på grund av 
metoden att insätta dem. ity att vi ve
ta att vilka medel som begagnas icke 
skys när det är fråga om ett förmån
ligt jobb

For det tredie. skulle det ej vara 
rättvisare, att var och en. som ville, 
finge försakra sin groda emot hagei 
och andra naturfenomen, hellre än att. 
som nu. tvingas att hava den försäk
rad 1 "the Municipal Insurance Conv 
pany"? I>et finnes säkerligen många, 
som av samvetsbetänkligheter icke 
vilja trotsa Gud och förgjikra sin gro
da, men tvingas därtill av municipali- 
tetet

my
THY master-skill ln flylng won thee fame a» "squadron s 

leader.”
YOU roamed with birde ln endless azur blne;
Raced the wlnd» and aoftly rocked on spotlees clouds of 

whlte;
The noon-day*s sun, the evening’* glare, the morning'» dew 
Saw you speedlng up there—a thundering human ml te 
Among the grandeur of creatlon's wondera;
Of human fralltles, down below. thou often ponders.
The romance of your Ilfe wae ahor*.

6PEEDERI

*
C \

GONE 18 THB I

Dr. CHARLES M. CLARE
Specialist för

ögon-, öron-, Näa- och Halsejukdomar 
Adress: 334 Someraet Bl k. 

(Huset intill Eaton'e)
Tel. Main 7262 och F. R. 3635.

IPEACE BB TO THY SOUL, dear WALT. At beat 
It'8 but awhlle till we ehall meet again 
YOU LEFT U8 THIS: the greateet Joy and pride 
Of a noblest aon: THB SUN-BBAM TO U8 ALL-remem- 

brance to remaln
Of til the virtues, ever to your aoul and heart and mlnd 

a guide. y
A PERFECT SON, thlne waa a peVfect life!
Love thou eought, lovs thou rlchly gave, not strlfe;
Now Blumber 8weet, My WALT, Bleaeed Be At Reetl

A GRATEFUL FATHETR.

OM PRAKTISK KRISTENDOM.

Boulanger och Boissonneault
Läkare och Kirurger.

’1(Mr. A Walden. Norris Lake. Man.
| haresänt oss e» längre artikel under 

Or. Boulanger, poet graduate från sjuk | ,,ato 17 ,lov • 'i- ri ll»n uttalar sig myc- höra.
ket vanligt om red Martins båda före-

Ni finner härav, att jag skulle vilja 
vad ni andra människor, som ‘ 

aren bättre utrustade på huvudets väg- \ 
nar. ha att säga i dessa tre punkter. 
Kanhanda om vi komme sams om det

hue i Parie och London.
Or. Boissonneault, poet graduate från j drag där sondagen 9 nov. samt pä en 

sjukhus i New York och Chicago. | > irskild lapp meddelar, att red. Brown
Det mest modårna X-etr*le- och 

Gentto-urin 'aboratorium.
lÖO 11 Jasper Avenue. is 

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
EDMONTON.___

i -Lleut Walter A. Jonee, 17th U. S. A»ro Squadron. 
dled in the service Nov. lOth. 1917.

Not<•hålla föredrag i Norris Lake skol-1 rätta häruti, vl kunde giva våra lag- 
nästa söndag.

sä har det berättats oss — har mr. 
Walden skrivit ett privat brev till rev 
ZettervalL berörande vissa obehagliga 
o-h ännu outredda mellanhavandvn i 
baptistförsamlingen i Teulon Vi nam 
na detta har. emedan vi önska klargö- 

| ra for allmänheten, att Svenska C!§na 
da Tidningen icke tager någons parti

Samtidigt — i stiftare en vink därom.
Brevet är redan for långt, men jag 

vill bifoga min bästa hälsning till re
daktionen och hela iasekrolseu.

A. A. Molin.
500 SVENSKA MÄN ÖNSKASALBERTA.

.Qt-b- skåda <>ver och utom alla rum och alla så kan det gå när men är -grön ', för att lära automobil, gastractor maskinskötsel, vijkanisering. 
tider Och Han får icke ha sin lust Nittonårige Henry Johnson kom fur svitsning (welding) och batteriarbete, stor efterfrågan; goda 
uti att (löda eller skada, ulan Han är några dagar sedan frän Sverige till hi ,.. V» ,-n x j ni ** i . .-
själva kärleken Och Han har mak,en ra -läk.ingar I S.amtotd. Conn. Han l»ner $100 till .$300 per månad. Blott några fa veckor åtgå for 
att frän det omla rädda den Honom fri skrev, efter sin ankomst, hem till sin lär.t sig. Hundrate s svenska nian h.t lärt sig ilptt.1 arbete hos 
villigt undergivna själen. Och Han är mor i Sverige och talade om, att han oss undér de senaste fer.i åren och draga nu stor betalning eller
den absolute. den fullkomligt gode och kommit ordentligt fram. och så gick ha sina egna affärer. Lar ett bra yrke denna vinter och börja en
helige, helt oberoende och i sig själv han ui (or at, enligt erhållen envig. ogen affär; farmare', sänden edra söner för att bli maskinister, 
evigt bestående. Och alla Hans verk ning lagga hrevet i en brevlada. Han s-< ... .. . ,,
aro rättvisa, ganska goda och tullstän. gick emellertid til, en brända.armläda ' ar f»a PUttMnskaffningabyrt v,Il hjalpa tlll att finna anstall-
diga. Och Han uppfyller det oändliga och började vrida på handtaget, med öfter fullbordad kurs. \ 1 hzi många olika BUtomobil(*r, tTilC-
och råder över allt Och aiit vad liv ] följd att brandkår» kom i flygande tors och stationära maskiner för våra studerande att lära

| över ett tal. vid prästmöte. av kon och ande och tillvaro haver med alla fläng Han lämnade brevet till en av | Besök eller skriv efter fri katalog, eller kom och se Vår stora skola,
traktsprosten Mattheus Sundborg over : dess varelser Honom frivilligt under ! brandsoldaterna och tackade på-bru-

H -l/R s tDR. PANTEISM.
Medla» ev Koyel College of ‘»argeone. Kng 

t end l.iren«iet ev Koyel College of Phiete 
fene London. Hpeciellei: Brdet . 
fc vlnnoejukd-.mer
Kantor: 306 

»iu emot

S.C.T av den 16 okt. förekommer i 
en artikel genom signaturen “I. N ” 
bland annat begreppen "mystik" och 
"panteism" Och under dessa begrepp 
skrives: "De båda begreppen mystik 
och panteism torde vara värda mera 

1 ara och respekt än smälek Och det- 
har kommit genom reflektering

• r \ i dylika tvister I)e må uppgöras py
Tole/oé KttVii” ( »att gällande praxis inom samfuncleff

bestämma 
vi alltså

frigjort mr Waldens artikel från 
"tendens-syftet", om sådant var avsett 

: med densamma. Och så införa vi den. 
dock med uteslutande av de vänliga or- ,a 
den om red. Martin, som icke friar till

Med denna förklaring ha 
vad vår ställning beträffar

Konloretid : 8—6 o«k 7—8 
HoetedetelefiiD Oerrv 1176

ru. m j»a» ii:t am i a en eioeti^.

på.
10—12; 3—4; 7—8

SVENSK LÄKARE
DR. S. C. PETERSON

Phyelclon and Surgeon
Köns-, Urin- och Veneriska 

■jukdomar.
401 McArthur BLDG., Winnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Boetad Q 2726

vontorstld

något beröm vare sig från den ene el-, 
ler d»*n andre.

HEMPHILL TRADE SCHOOI. LIMITED 
Kontor; 626 Main St., Winnipeg.

(Näst intill Starland teater).

och I givna måste väl hava sitt ursprung j tt-n engelska for den snabba expeditio
nen. Brandkåren tog honom dock till

"Den Helige Ande. hans väsen
verk. inledning till en Andens teologi från Honom Eller från vad skulle allt
från den allmänna utvecklingens syn I komma? Nog säges det. att. vetenska- i polisvaktkontoret, där slaktingama se
punkt” Och såsom talet uppfattats j pen till sist skall kunna giva beståmd | ,!an förklarade sammanhanget, varpå

Norris Lake. 17 nov av “I.N. så skulle kyrkan behöva en j upplysning om den absoluta och all- i han iosgavs.
j 1 vår tid är det rät, så inånga som ic- j "Andens teologi’". Och så vidare jam- j tings första orslak Och i så fall kom- ! Svenska journalistförbundet holl den

te de förut nämnda begreppen anföres mer ju vetenskapens öga att skåda ! 12 denne» sitt ordinarie månadsmote I
Herren.! Honom; såsom den på Herren förtro- j Chicago. Bland de olika frågor som

j stande själen har visshet om att med behandlades märktes ett förslag.
| genom skrivelse väckts av redaktör V 

Men ingen "panteism’ varken för. Berger i New York. nämligen om ut

Red.)

Brancher i Regina, Saskatoon, Edmonton, Calgary och Vancouver.Mr Walden skriver bl a 1

För den Bästa BehandlingI ke praktisera sin kristendom i det all
dagliga livet, 
med att det finns nåd och förlåtelse l 
överflöd, och så gråta de en skvatt och 
fortsätta att vara hur som halst. Det 

I kan ej nog påpekas att en kristen bör 
veta vad som är ratt och orätt.

frän talaren: "Kristus ärOckså bli de tröstade
DOKTOR

G. W. McINTOSH
samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjalp rådfråga Dr. Leigb
Dt Leigh hargjrrt Nerv-,
•in 80-årtgn piaktik i Chiceg': 

h han har gjoit sig

konungen pä jorden, men icke Gud
Tre viKtiga punkter hava vi här att j H#cna ögon få skåda Honom. Blod- och Kroniska Sfukdomsr till specialitet och har undei 

, behandlat ■> h t*jt.-» hrarie tankliar tom af desaa sjukdomar hm 
I för sina kurer af dt allra svåraste kroniska »jukoomsfaU

Phyeician <t Surgeon. 
Specialist pi kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tel Yain 3834 .

Bank of Nova Scotia Bldg, Elm- 
wood Tel St. John 1505

skärskåda, näml.: Guds väsonde. vem 
Kristus är. och "Andens teologi". Och , ,ron e^er åskådning* gh andel av ett periodiskt tryckalster ' ......

.1 r vn s\*-nsk amerikansk ar«bok Behandlar pålitligt och framgångsfullt
' Kuralagaalållaren hade tank, »„ »'“ntSSIK iÄfeteftSÄ*

sådan årsbok nägot i stil med den i tigt enligt äea meat fr».nekriilna rch 1'imgångsfuUa behandlingsmetod ot.i de basi* uch verk
. »arnmavr meoiciti», Nl ken III» på redbar och wklckll< bel.-wdllng samt do baeta mo-

oVt.rlge utkommande Almanu' K for dlcinor o»:h behandllngnsätl. MiU arvude ar nnil gt. att sila » »una draga nytta ål iu.o
alla . och »kulle densamma mnehåll. ÄMJS. uÄlÄSk

; Un«" twoingar. »M» MP Värdefull Läkarebok Fritt
och välgörenhets.nrättnlngar, artiklai ! "GODA TxÅD** 1 "n it<rö"«4* 
i svensk-amerikanska frågor samt kan- j i> - .

j ske några rent litterara bidrag. Ehuru 
j det naturligtvis nu var for sent att 
' tanka på planens förverkligande inne- 

Nordquist har tilldelats j varande år, omfattades förslaget med i 
kontrakt på byggandet av omkring tre ; stUrsta intresse av de vid motet nar 

i mils cementbelagd landsväg mellan 
! Wallace och Kellogg. Idaho., utgöran

de en del av den s k. Yellowstone 
Trail. för en summa av *61000.

K. J. B,just 1 den ordningen vilja vi något or
da over desamma

Att
vara en kristen menas val inte att öch så få vi börja | •-
sucka och himla ined ögonen, utan att med de tvänne förstnämnda hegrep- 
leva och praktisera kristendomen I pen N#
liandel och vandel. Och litet var utav Begreppet "mystik" vilja vi då var- 
oss ur trott på den där sirapssöta reli- ken förkasta eller smäda. Ty-att låta 
gionen

Det underliga är att bibeln talar for | drat, det är apostoliskt, och det är aven 
j » n praktisk kristendom Ja. kanske det renlärigt reformatoriska som vid- 
, «let ur icke så underligt efter allt togs efter kyrkans förfall till orenlä- 
: Kristus själv fördömde de skriftlärdes righet och villfarelse under medelti 
j religion. dens mörker
j En sanning som ej kan bortrasone- 
1 ras är alt nationer, som förkasta Gud. 
i gått under. Och detta kan även sagas 
j sky for Kristendomen.

Jag skulle vilja saga ett ord om tid
ningen, innan jag slutar Den ar na 
turligtvis icke reaktionar därför alt en 
dej skrikhalsar påstå det Jag anser 

‘ att den är lika fri nu som den någon- 
s.n har varit, och den är herre på täp-

DR. J. STEFANSSON
det hemlighetsfulla framträda obehinlelSndek specialist pi ögat», örat» 

nSeane och strupen» sjukdomar. 
40'. BO YD BUILDING.

Hornet af Portage ave. och Edmyiter 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

6 Cilkl bOlrttl. •om l»r. Leigl: »kn 
Ajiikdo(n«r hot män. och 

n i • .a Éldmr. boken, jamie frå* 
n»l*S *111 »II». eom iDnamle nemti

t*
det

I nt t, h vmi
def*« tölf

n Midti
ucb »dr*»» lifl

•Ami »ktonskapei. v.- l»ofde !;:»»« #f ma
»lldelc» irttlb och rortofntt 1 »lutet oiMed sex tavlor representeras konst

nären prof Birger Sandtén på en 
, konstutställning i Philadelphia

John H.

DB L. K. LEIGH, 177 No. State St.. B 14. Chicago, IIL
Kontorstid" llvsraacar $n-4; Sondaosr 30-1 Må*.d»e» Oowttr». <<h Lordeveeftoar UB»

"Panteism" vilja vi dock — om ej 
smäda — förkasta Ty den är 
hemsk och forer endast mot misstro- , 
stan och förtvivlan 

Varest skulle jag finna trygghet, om 
jag skulle söka den i vad materia som 
hälst? Eller kan jag lita på. att ali 
materia gör, vad som är till mitt livs 
bevarande.,mitt väl och en efterlang i 
tad evig lycksalighet? O. nej. Hur I 
ofta krossas icke en människa under 
tunga och hårda delar av materia! Och 
lika osäkert ar det att sätta sin lit till

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Lindeay Bullding 
Kcntoretimmar från 2 tlll 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadetelef: Garry 321 — Garry 763

varande medlemmarna, och uttalades 
åsikten att årsboken ifråga kan och 
bor utges nästkommande år.

Glöm icke den kontanta julgåvan till släktingar och 
vänner i Sverige.

o«n genomvänger hela kroppen. Högsta antal KRONOR för do Ilart GIVAS. Mycket 
Herr chrisiopher witte i stover, Mo. fördelaktig kurtootering gäl ler NU. Full garanti och snabb
skr,ver " Ja* ar ajuttloae, kr gam- expedition.

Referenser: Dominion B ank och Royal Bank 

Älita skandinaviska äng båtsagentur i Canada.

Skriv till

1
Till en ansvarsfull befattning har

Georg Carlson, son till mr och mrs 
Eric Carlson i Portland. Oreg . i da 
garna blivit utnämnd 
ligen blivit utsedd till bftr. chef för 
Henry Ford Co s stora etabliasement 
i Köpenhamn.

Dr. MeFARLEN
61* Nalrn Avenue Tel. ,8L John 868 

(Ovanför Elmwood Dnigatore) 
Kontorstid 3—4 ocb 7—8

Han har näm-
mal och har under någon tid varit be
svarad av magplågor, njurlidande gikt 

Sedan jag tagit en flaska av Dr 
Peters Kuriko kände jag mig bättre

pan annu.
. Det är sant att det lugna och sansa 
de folket Icke skriver så mycket 1 tid
ningarna. som de borde gora; men de 
forstå dock att skilja på vitt och 
svart Låt oss begagna “Ordet fritt" 
litet mera. Ha vi någonting att säga. 
så låt oss icke behålla det for oss själ
va. Om vi nu icke kunna forma det 

Advokat, juridiskt ombud, notarie, et. så fint som en del. så vilja vi forsoka 
614 storllng Bank Bldg., Winnipeg i alla fall någon gång Sedan vilja vi

gore några jamfornkvr mellan »tada l „ på Gad om Han Tore både. det 
I livet och nybyggarlivet. —

I 28 år hade Charles E Hallman 
alla naturkrafter Ty de förstör, ock- I t)änatgjon 9om , Minne,p»
aå ofta. oeh Ibland mycke, rysanavårt d4 han for någril dilgar fi(.dan be. 
örh varest kan manniakan förtro alg ; gardt, avsk„d (ör att lng4 i annan 
,111 atl gå oskadd bland vilka som hälst VPrksamhPI Han ar 62 år gammal 
av all. slaga vilda djur på jorden-Och |ng|rk „d den , jull

och är frisk nu; det tyckes som omi 
denna medicin genomtränger hela { 
kroppen och träffar varje sjuk del " i 
Det har förbryllat många hur en så 
mild och behaglig medicin som Kuriko i 
kan åstadkomma så skyndsamma och 325 Lo23!l A VE
säkra resultat Heml.gheten av de.-s I 9
framgång ligger dari, att den traffar i 
roten av det onda — blodets orena och i 
försvagade tillstånd. Den saljes ej ge- 1 
nom apotekare. Om ni är intresserad, 
tillskriv Dr Péter Fahrney 4c Sons Co.,
2501 Washington Blvd.. Chicago, Ill.

•K AN Dl NA VI BK ADVOKAT 
Tal.; Kont ir. Maln 6131 oen 6131 

Realdene, 8her. 4440

A. M. DOTLK. L.L.B.
P. M. DAHL STE AMSH1P AGENCY,

kan man ens vara trygg för alla män 
i niskor. eller ens f&r onda andar? Nej. 
I o hur vi skulle misströsta och fortviv-

1891 Winnipeg, Man.Självmord begicks 10 nov i Duluth. 
Minn . av Magnus Olsson, som under 
många år varit anställd vid en spann- 
målselevator. I början av innevaran
de år avled hans hustru och han hade 
allt sedan varit nedstämd till lynnet. 
Han efj/i 

ClareUce. dottern Anna och brodern 
Sam Olson, bosätt 1 Ortonville. Minn 

Tre små flickor omkommo 8 nov. un
der skridskoåkning i Duluth. Minn De 
vorö systrarna Ellen och Bertha An
derson. respektive 12 och 10 år gamla, 
och döttrar tlll mr. och mrs. John An
derson. 228 South 62nd ave. W„ samt 
Mabel Swanson. en 10-årig dotter till 
mr. och mrs Olof Swanson. 319 South 
61st ave. W.

A. Walden. onda och det goda! Må det dock vara 
sant. att vi äga en bättre Gud än allt 
som finns!

Skola ri för den skull hava en Gud. 
på vilken vi kunna förlita oss. så år 
det nödvändigt for oss att hava en så
dan Gud. vilken är allestädes men 
dock med förkastelse- eller helighets- 
begrepp år skild från allt ont och ohe
ligt. så att Han varken ihgår uti det 
eller är sådant. Och vi måste väl även 
finna Honom med sådan visdom och 
vetande, att Han ej ir så kortsynt 
som de tilra bäst retande bland rela
tionernas varelser, utan Hans ögon

4
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NYA FRÅGOR ATT DISKUTERA.

PälsverkHudar Ullrlämnar sönerna Oscar och
Det synes ej som svenskarna häri

från Punnichy intressera sig for att 
skriva något i Fria Ord. och då vill jag 
börja så kanhända det är flera "som

Jag vill då först omtala, att den för
flutna sommaren gav'v$^god skörd av 
såväl vete som havre, vetet över det 
hela 26 bushels och havre 40 pr aere. 
Potatis var den rikaste skörd vi haft 

Hjjl runt hår både i storlek och kvantitet.

JOSBORNE
ffM9M?LLAN

FT.R.7A4.

Levereras tullfritt i Canada

/
Om ni önskar snabb betalning för och störata fortjan 

eten på edra pälsverk, hudar, ull etc., ekeppa de_n till"

Frank Massin
Bfterekrif prieeroeh fraktsedlar.

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 

Rhen# Garry 844. 

FLYTTNING UTFORES 
2S4 Park Street.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
• 11 KOitku BMg. 

T»Wf*e«r: M»iu 450S
■OTHWKLL. JOHHSO* * BEBOMAJT BRANDON. MAN

F. O. 1666
MAN 2PL4MNNIPEG.

VETENSKAPEN
framhåller att många allvarliga 
sjukdomar aro en direkt följd av 
dåliga tänder. Om man vill ha god 
hälsa måste man ha goda tander 
För att ha goda tänder fordras att 
fä gott tandläkan-arbete utfört

Jag erbjuder Eder det goda IfrA 
ga om tancllakarearbete. utfört på

ett behagligt eätt och tillfredsställande

DR. C. C. JEFFREY
“OEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Av LoKan Ave. & Main St . Winnipeg, Man.

Nordbor i Förenta 
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\ ■ herraraes Herr» och kuon Kung folkning uppradade och uoder det att | 
2 och att Jas har ea tast grned. varpå ra asik kåren spelade God Be Wlth Ton !
■ jag bygger rata tro på Gadsvåseodet TIU We Mtet Again" och att månnec j

j a t skot o salvor ifrån gevår och hagel

■

The Royal Bank of Canada■

:■
; bosaor. hunsade vl hemorten MångenJag vårvas som frivillig.

m i Vader det att aåstan hela Europa lAr Älldes av fader och modrar som
■ började att risa sina “krlgstånder och slna •***? dem Hjårtaii
■ mobilisera alns armöer for att ka*ta LaBde 8c<‘Der utspeladey. och mången !
■ »dem 1 det slukande gapet av krtgugu-1 gråtande moder sjönk kraftlös till j 
5 den. arbetade jag såsom tryckare och
■ i redaktör för en liten'engelsk landsorts 
~ tidning 1 Saskatchewan

■■ ber få tMkåwsagiea. att den har till met moderata priser

j: SAFETY DEPOSIT BOXESB 1■ får skyddande met eldsvåda och tjuvnad vård ef mI la sffårs- eller privata
m dokument- ff'Z■ Vnder det att sådana rop'

som: "My son. come back to me*** —VICTORY BONDS Etc. ii rmh "Remember your mother'" — “1 shall 
pray for you'“ — “Wrtte as soon as 
you can?4' a s. v. knnu geni jod o t våra . 
öron. lamnade flera av denna Ulla 
trupp för alltid hemmet 

Av dessa 38 unga män hava II blivit 
dödade. 11 hava hemkommit såsom så
rade och krymplingar och 6 återvänt 
med hälsa och oskadade Under min 
vistelse A denna plats förvärvade jag 
mig ett större antal vänner, och bland

■ : m•asiitIV
WINNIPEG (West C*d) BRANCHES

T. E. "i HOR8TEINSON. Maneger
-------R. L. PATERSON. Manager

F. TMORDARSON. Manager 
..................M. A. OHARA, Manager

De diplomatiska underhandlingarna 
angående mordet t Sarajevo. Österrike, 
blevo avbrutna, och den ena krigsför- 
Vari agen efter den andra slungade 

e nationerna in i den förfärliga blod 
ström .'"»om flot for över 1 år Englands 
ult.matum till Tyskland angående Bel
giens neutralitet blev behandlat som 
"a scrap of paper". och krigsförklaring 
emellan Tyskland och England trådde 
l kraft den 4 augusti 1914 

Här såg jag nu ett tillfälle som jag 
ofta hade önskat mig. och den 6 augu
sti värvade jag som privat 1 den första 
canadlensiska kontingenten 
kerna till detta mitt steg voro flera. 
Jag hade for några år tillhört ett upp
riktigt religiöst samfund och var en 
av dess aktiva medlemmar, men ge
nom en sorts känsla att såsom en ung. 
frisk och sta tji man jag kunde reda 
mig utan religion och Gud och genom 
tvivel*» på bibelns grundsanningar 
drogs Jag in uti den strom av liknande 
medmänniskor, som försöka att finna 
Gud på studiernas och forskningarnas 
våg Jag läste och så att saga slukade 
all den gudsförnekarelltteratur som 
stöd att finna, men varken en Paine. 
Voltaire, Inger.sol 1 eller andra av de 
mer modärna gudsfornekares böcker* 
kunde tillfredsställa mig. Följden var 
själsmorker och själsplågor. Jag för
sökte allt för att avskaka mig de dyst
ra tankar, de känslor som blotv en 
tvivlare känner, men utan resultat. 
Når man så började att organisera en 
armé. som inom kort skulle vara vid 
slaglinjen, beslöt jag mig för att där 
forvissa mig om det fanns en Gud el
ler ej Detta var en av orsakerna. På 
samma gång kände jag en stark patrlo-

:■
t«r. Wlll.am »nd Shorbrlek 

5 C or. Pertage a~1 »horfcrook
■ Ccr. S.rgent »nd Bevortojr
■ Oer. Main and Logan

:
■

IU!
T

♦-fler sig Av de återstående trettio
fyra efterlämna endast nio egendom, 
»om år värd över 15.000 Av dem som 
uppnå sextiofem års ålder åro icke 
mindre än 97 personer på 100 delvis el
ler helt och hållet beroende av släk
tingar och vänner eller det allmänna 
för sitt dagliga uppehälle.

— Hon Robert Hunter från Queens
land. Auatallen. vilken befinner sig i 
Canada för att studera systemet här 
Ifråga om de bemrända soldaternas 
placerande I lämpliga, positioner, ytt
rade under vistelsen 1 Montreal jiäroro 
dagen: "Jag år helt enkelt överväldi
gad av vad som hår göres for soldater
na". 1 Australien, sade han. finnes in
gen organisation till soldaternas för
mån. som kan Jämföras med Canadas 
"department of soldiers' civil re-estab- 
lishment". Det skadar Inte alls att sö
ka gora Jämförelser, då de utfalla till 
fördel för rad vårt lands myndigheter 
gora. "Klckers" vilja dock hälst bara 
framhålla vad som kan väcka ovilja 
mot myndigheterna.

I ett telegram säges det. att Icke 
mindre än 30.000 finska vltgardister 
inom kort komma att sluta sig till den

UR KRÖNIKAN.
< Forts fr Sid 1 1

A,iidessa märkes en präktig norsk yng 
Han iling vid namn Reidar Johnson 

värvade också på samma dag som Jag.
— vV—*'— Lord.Jellicoe. vilken kommende

rade den stora flottan under största 
delen av kriget, talade I Calgary. Alta . 
1 fredags och framhöll därvid att en 

freden ligger uti bibehål 
Yttrandet

framkom som en naturlig följd av »e 
nätens 1 grannlandet vagran att rati 
flcera fredstraktalen

och i fortsättningen av min beskriv
ning kommer hans namn att ofta näm
nas. Ity att under de lidanden, faror 
och svårigheter vi tillsammans erforo 
lärde vi oss kånna värdet av sann vän
skap och vad en kamrats hjälp och j 
råd innebär

Detta får nu tjäna som en sorts In 
ledning, och jag skall 1 nästa nummer 
nämna mina första erfarenheter såsom

r x Ar
f,\Oraa-

wm•“Xf. zen Htark flottalas
<
"I

— Omkring 5.000.900 lantman voro 
indirekt representerade vid ett möte. 
som nyligen hölls å LaSalle hotell I 
Chicago på foyanstaltanoe av lantman 
naforeningar I 33 av Unionens stater 
!>arvid bildades en lantmannaförening 

Alla politiska spors-

Huru jag hatar dettaoiiklädd uniform och undergående mina 
första övningar 1 militärtjänsten evinnerliga

(Forts.) Diskande”for hela landet 
mål skola bannlysas från organisatio- PÅ RESA 1 VÄSTERN.

¥ 'i ET ÄR samma gamla trall varenda 
dag, och tre gånger om dagen vad det

*4 Da Ni börjar finna Ert dagsarbete en
formigt och osmakligt, ar det ti.d att inven
tera Edra nerver. Stall några sådana frågor 
som dessa till Er själv:

Sover Ni gott? Värker huvudet? Är 
Er matsmältning god 7 Gora småting Er led
sen och besvara Er? Retas Ni lätt? Hoppar 
Ni till vid obetydliga ljud ? Blir Ni lätt trott 
och modfälld?

Edra svar pä dessa frågor skola giva Er 
nagon idé om, huruvida Ni är i behov av Dr 
Chase’s Nerve Food för att bygga upp de ut
slitna nervcellerna. Det regelbundna bruket 
av denna “food”-kur under några få veckor 
skall sätta Er i stand att taga en helt och 
hållet olika synpunkt på liv och arbete.

Det är blott då systemet blir nedbrutet, 
som man kommer pa den idéen att se tingens 
mörka »sida. Med nerv enär gi en återställd 
för systemet skall Ni åter känna fröjden av 
att leva och bliva ivrig att fullborda den upp
gift. Ni har för Er, vad den än ma vara.

Dr. Chase’s Nerve Food bevisar sig vara 
en välsignelse för tusentals kvinnor — och-x, 
även män — i den vidlyftiga Dominion. Den 
skall bli detsamma för Er, om Ni blott vill 
ge den ett tillfälle. 50c per ask, G for $2.75, 
alla handlare eller Edmanson. Bates & Co.. 
Ltd., Toronto.

nen. och de*» verktamhet skall helt 
och hållet Rå ut på att gora det båttre 
for jordbruke*» idkare

— Dörfitnlunen» statistiska byrå i 
Ottawa beräknar, att arealen I Canada 
som besåtts med hoetvete för beräk 
nad skörd 1920 uppgår till 776.400 ao- 
res mot 714*7oo acr**» t fjol Därav har 
Ontario 717.000 aere». eller en ökning ryska armé som avser att erövra Pe- 
av lo procent; Alberta har 38,400 ac- tersburg från bolsjevlkerna Det sker 
res. TI minskning av 12 procent; Ma Icke officiellt, men är Icke desto min- 
nitoba 6.400 aor#*s mot 6.100 i fjol och dre en följd av påtryckning från de al- 
Britlsh Columbia 14.600 aeres mot lierades sida Regeringen har gett

För några dagar sedan vandrade 
brevskrivaren ned till Union stationen 
1 Wlnnlpeg med fullt uppsåt att bese 
några platser

svenska settlementet Erickson. Man 
Och mycket riktigt, efter en långran
dig resa. med ett tågombyte 1 Neepa 
wa. var man vid mörkrets inbrott vid 
målet av resan, åtminstone för ttllfäl-

beträffar.
“Se bara på den hög av kärl och grytor 

och pannor, jag har att rengöra. Är det 
något under, att jag blir trött och nedstämd 
ibland ?

den stora vida VI- 
Målet var i första hand det

“Jag fäster mig inte vid kokningen och 
bakningen och att få måltiderna i ordning, 
mhn jag vämjes verkligen vid det här disk- 
ningssläpgörat. Det är nog för att göra en 
trött på livet. Det skulle inte vara så illa 
att ha ombyte, men det är detta monotona, 
dagligdags upprepande av samma arbete, 
som dödar.

“De säga att det är enformighet, som 
kommer en person att bli rubbad. Och jag 
tror, att jag kan begripa, huru det är. jag 
antar, att jag skulle vara tacksam för att 
jag inte har detta arbete hela långa dagen, ty 
det skulle vara ända värre. Tank bara pa 
de flickor, som arbeta vid maskiner i de stora , 
fabrikerna där de göra samma sak dag efter 
dag, år in och ar ut.”

Näst till ,'iiälsbekymmer och angslan. 
finns det intet som kan jämföras med en
formighet sasom medel att trötta ut nerv
systemet. *

i

let
På platformen motte mig vännen, 

Han såg
tlsm och lojalitet till mitt adoptivland. I dock betydligt besviken ut. då jag fann 
framtidslandet Canada. Jag hade upp-j honom bland alla som voro nere för 
växt här och visste allt för val vilken att möta ankommande vänner, i mån- 
stor allmän, såväl som personlig fri get fall nära och kära. — Jag sade att 
het Jag åtnjutit och åtnjuter såsom ca- Holmberg såg besviken ut. Detta var

farmaren Nils Holmbergdessa frivilliga lov att övergå gränsen. 
De komma troligen att stå under ge
neral Mannerhelms befäl 
skulle vara att söka få Petrograd in- 

Detta överraskande

12.900 1 fjol
Både general Kolchak och gene

ral Yudenltch ha tvingat* att utrym Meningen
ina sina baser Däremot rapporteras, 
att general iWniktne lyckats bryta sig taF**t fore jul 
Igenom de rtidas linjer mellan Orel och meddelande torde dock Icke vara så 
Tambov sydöst om Moekwa samt att pålitligt, aom önskligt vore

Hur I‘å senare tiden förhållit sig så med
nadlenelsk medborgare och brittisk un- j också fallet, men orsaken var att jag 
der.såte, Canadas vidsträckta slätter, j skulle, enligt brev som jag förut sänt j 
dess berg. skogar och sjöar voro och | honom, hava sonen Elis ined foem. vil- j 
förbliva mig kära Såsom soldater ute 
vid fronten hänförde man ofta till det
ta land såsom "God s country". och i 
mångt och mycket hade vi orsak att 
sä kalla det land. under vard fana vi 
stredo. Jag kände det som en ära att 
få gå ined såsom en av Canadas och 
det brittiska rikets försvarare, och jag 
glades såväl som känner stolthet över 
att flera hundra av Sveas söner, ätt
lingar från Norden, hade mod och er- 
känslä^nog att visa sin lojalitet till 
vårt adoptivland när det svävade i fa
ra Jag sammanträffade ratt ofta med 
svenskar ute I Frankrike, och officiel
la rekord visa att de hava skött sig väl 
och till en heder för det land. där deras

Det har
han nedgjort 50,000 bolsjeviker 
mycken tilltro man bor sätta till med- nyheterna från Ryssland och till

dels även från Finland — att de var ken en längre tid vårdats av läkare 1 
Winnipeg for sina ogon. Men Elis var 
ej n1ed. Han måste stanna ännu en I 
tid för att behandlingen skulle bliva | 
fullständig. (Dr. Charles Clare har ho
nom under behandling, och denne man 
vill göra allt på ett gediget sätt. på 
samma gång som han ej hudflänger en 
fattig på den sista centen man äger).

Det hardelandet, lamna vi därhän 
kommit till 'Svenska 
Stockholm över Hälsingfors

Sverige har nu också fått en Jack 
I>ondon klubb efter amerikanskt mön

Dagbladet i andra bekämpande grupperna utsänt 
rena dikter öm vad som skett.

— Angående det av oss l näst före
gående nummer omnämnda självmor
det i Paris av major Pravitz meddelas 
nu. att till den avlidnes vänner 1 Karls
krona och Jönköping han i sin korre-

ster Det var i början av året dessa 
började bildas här och varM landet, 
och andamålet var att demonstrera 
mot all djurdressyr samt att ti bort apondens anslagit en mycket ljus och 
alla sådana nummer (rån cirkus och förhoppningsfull ton med anledning av 
vartetéer 25 CENTSVäl framme 1 Erickson blevo vi av 

herrskapet John Andersons Inbjudna 
till supper. Dir spr&kades om litet av 
varje, politik och dagens mest brän
nande frågor. f

Sedan aftonmåltiden var aväten och 
vi samtalat en stund, gjorde vi oss i 
ordning för att åka till mr. Nils Holm
bergs plats. Då vi kommit fram dit, 
väntade oss ett dukat bord. tillrett av 
Holmbergs båda små flickor. (Mrs. 
Holmberg dog förliden höst 1 influen
sa. I Dessa flickor äro små raska tö
ser och äro både värda beröm och 
stor uppmuntran Jag trivdes gott hos 
familjen och undfägnades på det allra 
bästa.

Själv» idån kom från Jack nu lyckligt tillrättalagda och »nart 
förestående resa till Persien. Därjäm

sand icke för edra varor utan att först fraga efter 
ER EGEN STAD.Klipp ut detta och sänd det med 25 

Cent» frimärken eller silver,, så vill Jag 
r.ända er

PRISERNALondons bok Michel. Jerrys bror. som 
handlar om en liten hunds lidanden säger han alg även skola företaga

en kortare resa hem aamma dag som A. El VIN G STON
STORE

genom dressyren
— I)å berättelsen om kapten John 

Andersons i Chicago bragd vid ånga

Q VINN AN OCH HEMMET
ined två bilagor.

Mönstertidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt i »ex månader, om ni ej nu 
är prenumerant, det är halva priset.

___ , Q VINN AN OCH HEMMET
är den enda illustrerade kvinnotid
skrift på vårt språk i Amerika 

Drag nytta av detta speciella tillbud 
nu och insänd strax.

Tillskriv MRS. IDA HANSEN. 
Qvlnnan och Hemmet. Cedar Raplds.Ia.

hans dödsfall Inträffade. För dem som 
känna marinintendenten Pravitz. fram- 
hålles att ett självmord anses som en 
otänkbarhet. for såvitt inte en alldeles

GENERAL

Dubec., Sask.
ren H K Runneis haveri den 14 d:s 
(av os» relaterad 1 näst föregående 
nummer» blev bekant, fann en person, | utomordentlig och plötslig chock bragt

hans sinne ur jämvikt. För att få ut

egen eller deras fäders vagga stod. 
Men skall lämna detta till något längre

som önskar vara onämnd, för gott att
Opp/MC1! I nr stort lager av silkpoplin kjolar till mycket 
Ol il *1 d å låga priser Klädningstyger, silke Största
.ager av specerlei på orten Även stort urval av arbetshandsnar

rönt hur därmed förhåller sig har hän
vändelse gjorts till sjöministern iegen- 

marlnintendenten Pravitz"

Jag har sedan min hemkost samman
träffat med en del svenska ynglingar, i 

som när vi kommit på tal i detta ämne 
hava sagt sig vara för "goda" att göra 
uppoffringar "for a country so overrun 
by *raft and polltical corruption as 
Canada". Sådana personer visa. enligt 
mitt tycke, blott en själviskhet som är 
följden av okunnighet med att yttra 
någonting sådant. Ett sorgligt faktum 
är att större delen av sådana personer 
äro 1 grunden så likgiltiga angående 
Canadas välfärd att^de ej ens hava ut
tagit sina med borgarepapper eller 
gjort sin röst och sitt inflytande gäl
lande för att förbättra förhållandena 
här. Trots det hålla de sig icke för 
"goda" att emigrera från Sverige för 
att undslippa militärtjänst, och sedan 
de anlända hit draga fördel av landets 
resurser och av den frihet som finnes 
i vad yttranderätt, tänkesätt och reli
gion angår Gång efter annan hör man 
dessa personer utslunga de grövsta 
eder och till och med osanningar emot 
en styrelse, som jag medger är felan
de. men som de 'ej göra ens en hand
vändning för att förbättra eller omby
ta. Vad skulle väl detta land bliva, om 
vi hade en större mängd av sådana 
"bravadoes"? Dessa personer skulle 
med säkerhet uppskatta fulla värdet 
av den frihet de åtnjuta under brittisk 
flagg, om de till ex. visste vad det har 
menats med att vara en tysk underså
te under de senaste 5 åren.

Har också mott en del unga män som 
påstått sig vara vad man på engelska 
kallar “conscientious objectors 
del av dem hava dock icke haft "sam
vetsförebråelser" över att tillverka 
ammunition och förtjäna grova dags
pänningar därmed. Detta driver mig 
att fråga: Vad är skillnaden emellan 
den person som veterligt tillverkar 
kulan eller granaten, som dödar en 
medmänniska, eller den person som 
avskjuter den? Vore det icke bättre 
att de på ett ärligt sätt erkände att det 
fattades mod.

Samma dag som jag värvade under
gick jag en noggrann doktorsunder»ök 
ning och blev funnen såsom en A.l.
Två dagar därefter lamnade vi. ett 
parti av 38 unga män. den lilla staden 

Jag känner det som en plikt att upfr för att begiva os» Ull ett träningsläger 
lysa läsekretsen, att jag kommer att vid Carnduff. Sask. Den lilla lands- 
visa “ren flagg" i mina artiklar, och orten var högtidligt stämd för tillfäl- 
jag kommer att vidröra något av mina 1|L en parad anordnades och i teten av 
religiösa åsikter och djupare känslor denna bars "Union Jack" av en gam 
Dessa ämnen åro opopulära nu för ti mal veteran från Boerkriget- Han var 
den, och kanhända att någon eller nå iklädd unltorm och hade en sabel hän 
gra genast känna sig hågade att för- gande vid sidan och såg mycket "kri- 

j håna mig härför Men jag år säker gisk" ut men personen ifråga blev of- 
om att de tänkande, besinnlngsfulla W orsak till goda skratt, i det att han 
och "uppriktiga, sv läsekretsen, skola gång p* gång stop över den långa sa 
komma att. om ej genast, långre fram beln. »om tycktes vara lika lång som 
instämma med mig. når jag säger att han själv. Nere vid stationen stodo 
jag har oraak att vara 1 tm stadens musikkår och omnejdens be- het.

tillsända A en bankcheck å $100 så- f 
som belöning "Sv. Trib. Nyh ", som 
omtalar detta nämner också, att An- ska*1 av

högste chefderson utmärkt sig vid ett flertal oli
ka tillfällen, då personer varit 1 livs- 
fara ute på sjon Den senast beskriv
na bragden torde dock vara den stör
sta han hittills utfört.

— Den Interparlamentarlska unio
nens råd. sammansatt av två delege
rade for rar och en av de nationella 
grupperna, sammanträdde den 7 och 
8 oktober 1 Geneve under presidium 
av lord Weardale. Det är det första 
interparlamentarlska sammanträdet 
sedan 1914 Bland aonet beslöt rådet 
att "med djupaste tillfredsställelse 
hälsa nationernas förbund, grundat ge
nom fredsfördraget i Paris 8 april 
1919". Nästa årsmöte av rådet skall 
hållas I Stockholm

Nittioåtta procent av det ameri
kanska folket lever från dag till dag 
på sin arbetslön Förlust av densam 
ma skulle bringa alla utom två pro
cent av befolkningen mom fattigklas- 

Av landets 20.250.000 familjer bo

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

FYRA ÅR VID FRONTEN.
Vid behov avFrån Holmbergs ställdes färden till 

Det var då lördags kväll.Erfarenheter och iakttagelser ifrån 
min tjänstgöring som soldat i den

Htlltop.
kommen till Hllltop (skjutsad av Hel
ge Holmberg), beslöt jag att besöka 
vännerna I. Ullbergs, och där kändes 
att jag var välkommen. Där blev man 
omhuldad på bästa Hätt; där hade jag 
mitt ^högkvarter under min vistelse 1 
Hllltop. Besök gjordes på många plat
ser. och över allt blev man på det 
vänligaste mottagen, och undfägnaden 
saknades ej. Detta vill jag säga till 
heder åt mina vänner uppe i dessa 
trakter. Att det nu knappt finnes en 
enda som ej har "S.C.T." 1 dessa trak
ter. det kan Jag försäkra eder om. 
Även vilt jag säga. att det är många 
som ha ökat på sina livförsäkringar 
till betydligt högre summor än vad de 
förut haft. och mången som Ingen haft 
har tagit ut en sådan. (Här förekom- j 
me ren passus, vilken vi utesluta, enär 
vi icke tillåta våra korrespondenter 
att puffa för någon viss firma.)

“BINDER REPAI RS"
BESÖK

ili

CALVER BROS. DUBUC,
SASK.Av John A. Hägglund.

FORD DEALER
Största lager av "BINDERS UEPAIRS" 1 Dubuc och omntjd

I

Det är icke med en känsla av skick
lighet i författarekonsten som jag i 
den serie av artiklar, vilken kommer 
att gora sig synilg uti denna tidning, 
ämnar alt beskriva mina erfarenheter, 
intryck och iakttagelser Ifrån min lån
ga tjänstgöring som soldat 1 den 
världsberykjade canadlensiska armén. 
Nej. tvfcrtom Jag känner mig allt för 
ringa och I mångt och mycket icke 
skicklig nog att på ett värdigt sätt be
skriva de erfarenheter, känslor och 
scener, som jag har genomgått, för- 

2.000.0t>0 ha inteckning på desamma | nummit och skådat» Dock på mångas 
Sextiosex personer av hundra, som dö j begäran skall Jag gora vad jag kan för 
i Förenta Staterna, lämna ingenting 1 att giva tidningens läsekrets en idé om

SKRIV I DAG FARMMASKINER AUT0M0B1LDELAR
och allt vad till en välsorterad maskinaffär och "Garage” hörerefter provnummer på "Svenska Familj 

Journal — en av de bästa sv månads
tidningar 1 Amerika—utmätkta berät
telser. den sändes fritt, 
följer förteckning över böcker och Jul- 
häften. samt lista på en mängd böcker, 
som säljes till betydligt nedsatta pri-

Ävenså med-
DR. O. P. MYERS

Chlropraetor
Mrs. Litta M/ers. Aaelstant 

10 yeare experlence. Consultation Frss 
155 Second Avs., 8.
CALL OR WRITE.

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Boness B. A.

Barrister och Sciicitor av Alber
tas högsta domstol.
Kontor: 111—1.2 Adams Bldfr, mitt 
emot Ramsey’a Store. Edmonton, Älta.

C. RASMUSSEN COMPANY 
722 So. 4th St, Minneapolia, Minn. Office Hourt:

10 to 12. 2 to 6, 7.30 to 8.30 
Sundaye 4 to 6 P. M. 

Saskatoon, Sask.

mindre an 0.000.000 i egna hem och I

ÖNSKAS.
Tie-Makera önskas 92 mil från Win

nipeg. God skog Nya camps och A 1 
board $7.00 per pecka. Värd Er till 
641 Somerset Bldg . Winnipeg

Från Hllltop ställdes färden till 
Franklin och Minnedosa 1 Franklin 
besökte jag mr Hugh Campbell» 
plats, detta 1 sällskap med broder G 
Freeman från Minnedosa. Vi voro väl
komnade på bästa sätt. I Minnedosa 
var jag Inkvarterad hos syskonen 
Freemans. där jag hade allt vad jag 
behövde till både kropp och själ. Men 
så måste jag upp till Hllltop igen for 
att få "kunglig post", och detta fick 
jag och fick då åter besöka vännerna

eller en inblick uti vad #*n soldats liv 
har varit under det nyligen avslutade

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.I30 BUSHEL PER ACREFRITT TILL LIDANDE AV 1 världskriget Saskatoon,

Stort lager av oljor, automobilrln 
gar och andra tillbehör 

Oxy-acetylen svetsning och all siags 
Gamla automobll- 

236 23rd St E,

Saskatchewan
av vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv reparation utfores
er kopa* och såljaa 
Saskatoon, Sask

Vad som kommer att nämnas i sam
manhang med detta är mina egna erfa
renheter. tagna ifrån den dagbok, vil
ken jag nedlade stor omsorg på att hål
la 1 gott skick under min tjänstgöring. 
Och jag försäkrar läsekretsen om att 
vad »om under denna rubrik nedskrl- 
ves är fakta och sanning, icke före- 

, ställningar eller fantasifoster. En soA 
Låt mig bevisa detta fritt. har varit med. sett och genomgått des- 
lÉm mviknea *Ho4 t*r tx-haaätmc *tk sa scener, umbäranden och lidanden

<m»k.r ».< h*».w d.™
«< ■ ■j1 -t.ll f.rwk, . och om möjligt glömma allt så fort sig

if-fiTTAu »r .» U.t 1 gora låter nerfor säger jag att jag 
..r.k«*k.. -Mer»jr. j kommer ej att namns något, som ej
b ig det ar k>r>>atakt eller akti’ vare alg det |
år tiitfaiUgt riter permaneei. «a kor Ni %åmåm , kan bevisas i vad händelser, datum 
•fler denna fria behanding

ttelyder itte rar Ni bvr ej heller 
ålder ar eller Kr ava»«»U«lieieg. o aa 
• raraå av h»mmi*mjder. skall min 
hritiga Kr hjålp »kyndanml 

Jas »nekar apeeiellt aanda 
dar wvnbarhgen k<»p|**ea fallen, 
former a* »älvor, »morjelaer neh a 

. kala apphkalittner ha slagit fet 
Jag nn» k ar Ni må fana. all 

lingameiod f»r hammaro)' 
hU«te hehaadJagaa.

lk>ua liberala erbjudande av 
Mag ar alltför WtjdeUefstM ter

en enda dag Skriv an. Sand taga (*an 
Helt enkelt 

I DAG

HÄMM0R0JDER.
Låt ej skära Er — intill dess Ni har 

försökt denna nya hemkur. som 
vem som hälst kan begagna sig av 
utan besvär eller tidsförlust Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och di samt befria Er f^ån 
härnmorojder.*

VORE TACKSAM till undertecknad för underrät-,En
för adressen till någon svensk eller 
skandinav i Fort George, B C Cana
da eller Prlnce George. B. C. Harald 
Haraldson. 41 Church St., Alexander 

Bay. N. V.

telse. Vilt och upparbetat land.
Upplysningar lämnas bered

villigt. G. H. McKAGUE and SONS
Berättigade balsamerare och begrav

ningsentreprenörer.
Den bästa automobiIstation i »ta-

Leonard Wreede
Box 51, Wadena, Sask.Lördagen reste jag åter till Minne

dosa (skjutsad av min gode vän mr 
Ernst Ullberg), och på natten tog jag 
tåget och reste hera för att överraska 
morsgumman, och det gjorde Jag rik
tigt- Hjärtligt tack till eder. vänner, 
alla både nämnda och icke nämnda.

Om ni behöver våra tjänster telefo
nera 4879 — dag eller natt Eller till 
skriv oss.dr»* JACKSON BROS.Kl 230 3rd Avs., South 

Saskatoon, Sask.Juvelerar- och Galdsmedaaffiir.
Speciellt uppmärksamm 

UR- och JUVELREFARATIONER.
9962 Jasper A ve- East 

TeL 1747.
A. S. BARDAL |

»■•■ . tatanaav . ♦.

postorder». ♦
eller uppgifter angår Verkligheten är •%vad Er

Nmeuåd Ärym och dyster nog för att ej behöva 
mf I blandas med osanningar, vilket ofta är

för all eder välvilja bevisad mot en 
enkel tidnings och livförsäkrings

Chas. J. Sandberg.

: ♦I« ! Dr. D. V. McRAE, D.DÅ, L.D.S.
TANDLÄKARE

K ron- och Broarbete en specialitet 
Drirtkle Bldg. No. 1 

Cor. 21st SL and 2nd A ve. 
Saskatoon, Saek.

Edmonton. Alta X IHTIKDIXYIU.agent.dee till dr 
tik» »II»
»dr» l«

fallet med beskrivningar om detta im Å :b»«r»f»i»(tr utarai •»/ 
•til meder»» pri» vXMEDELÅLDERS SVENSK

•it au b#hsed Nytt nationellt politiskt parti*, känt 
som arbetarepartiet, har bildats vid 
konvention i Chicago av Förenta Sta
ternas organiserade arbetare. Vi torde 
få höra av partiet vid och i samband 
med nästa års stora val där.

:£ önskar plats på farm genast eller på 
nyåret. Nio års vana både 1 U. S. A. 
och Canada Kunde hyra ut för året 
om så önskas.

Svar torde godhetsfullt insändas till 
denna tidnings kontor, märkt “R. L."

»r d»t. meel pi [■: Qåiry d#s ee» S7å 
ii Oerry SlSl 

B ABO AL 1100.
eie

.1
❖ ----- Jfri b»h»ad 

Et »It for %V Ett hälsosamt, renaand*- 
uppfriskande och helande 
LotloD-Murine*för rodnad 
ömhet, gran ulatlon, klåds 
ogon och ogonlock. S drop
par efter biografbesök, a- 
utomobilreeor och golf 
Hkola vinns edort förtro- 
ende Fråga eder apote 
karo efter Morlne, då edra 
ögon krftva vård. M-13, 

Manne Bye Remedy Co, Chicago

(K>»<äa»d« k«pm|««.
(dr drl »a

FRITT MÄMMOROJOMEDEL.
1. K
304 l*agv »td« HarUtalt. Mwh

Var pod sand fritt feradA sr Er m»(«d

Ett hundra miljoner mlnniskor i Eu
ropa stå ansikte mot ansikte med svålL 
sade Slr George Paish I ett tal sistli
den måndag I London inför etiska sälV- 

Natlönernas förband, sade

Edra
ögon

ÖGA, ÖRA, NASA 0. HALS
DR. JAS. McCILLIVRAY. 

öga, öra, näsa och hab specialist 
(London. Berlin)

402 Boyd Bldg. Telef.

V1CTORY BONDS
köpae och säljes

Farmland till salu. Penningar utlånas
A. HANSON & CO. LTD.

230—2nd Ava.,
Saskatoon, Saek.

Ull

skåpet
.t»s, har blivit en absolut nödvåndig- M. 1977 

Privsttelef. Ft. Rouge 1355.
4a

V



Magsjukdomar för-3C CANADA-NYHETER orsakas av acidity
Omtalar säkert snabbt botands av

ac idfty-indi gest ion
• k liM Måewtxe.

|u enrfc#i Bkfttrt e#* »(»mlj» att W-
härtfråa 24 dollars »ah» f-s« ir»åi«** i ■>« un •» t» *•

I Norrt. Lti» .ko».. Te»-

provinserna bar tass mists och arssntiMANITOBA.
T.iihSnnsg.vsnöe Jag får bårm<8

meddela. stt Ja* ej år medarbetare I 
ndningen “Forum' 
son fTeukmi

Vargar t stort antal hs börjat upp 
tråda omkring L* Pas. Man En per 
aoe rid namn Joe Sinclair »åges på en 
enda gång ha »ett Sd vargar samlade 
kring ett djur. han skjutit I>etta rar. 
1 Grand Kapida eoealy

»« •»
lon Man hålles tast med bor lan kl 2 *“ 41 e-U imIicmum“ * Om nit»«enr aam *rk fureranäar UD 
e m. lördagen den 2S nov till förmån apat. anad* krieaens# annei* iMm! ks*4
fir 40. ..*n.É. Mkor.li. rrr...mh»- ÄSJTl »fÄSSST*.Pontus Petar

lM beror ■twhitBsde p4
Irin* er *r»4.

•t. ve* Wlrr furrbfm 4*>u fer- 
f-»4».tn**kåilct i m»«*t, ork »ra 

r* nenv-n oek *'<ra de* »»adei *, »r 
• ee :*«ked klen ratad **se*ms etl rott eck 

fMcktivt kerrekti* a» m- ätna**- ork l»or la 
a» vallan, t armt eller 

ar när ga» ssrået ttle*

ten på platsen 
st sång och musiknummer, kommer 
att ut tors», *amt tal st pastor Pontus 
Pstenoa
med tillbehör kommer att se nr eras

Program, bestående

Inträdesavgift

kaHt. altar 
eller and 1

ar i

rts
a.tid -nAllmänheten uppmanas rånligen att 

talrikt raliSersr andni pi r.igra mmater 
Bilkomitgt -^aadhg. wfc billigt etl

-
Infinna sig. Kom med och 

hjälp till —. Sondagen den 30 nov hål- [»avlad» 
les erensk luthersk gudstjänst 1 We- 
sterham skolhus kl. 2 e.m o6h I Norris 
Lake skolhus kl. 8.36'> m 
till t åra gudstjänster

M.seionsmete bolls l Erickson 1 bör
jan av forra månaden Pastorerna Ed- 
qulst. Undberg. Klnell och Peterson 

på grund av vissa orsaker forbin- 
Pastor Mellander

Ett antisnd ». m biaersted magnevia 
kan erkAliaa på sll* apotek aa un gen i palm 
eller t*l»lettf< -m « tt-r m»{m i stAod alt 

btat&nd. Magnesiaarbets o tan artificiellt
kommer i flrre f<>ru>er. aå rar fumaead um 
atl efterfråga ock taga endset Biaersted 
Magr-iis. ». tn ar speciellt berett for deaaa
andamål

Välkomna
Pontus Peter-rsd- stt nsrvsrs 

från Marrhwell 8mk . fägnade os»
med ett beuok under mot et Kyrkans i Enckaon interiör har un-

McMunn. Mr och mrs K i nar Hagg 
lund lyckllggjordes med ankomsten 
till deras hem sv storken den 20 den-

der sommar* n undergått en märkbar 
förändring 1 stället för nakna, morks 
brftdvifgår motee nu ögat sv vitaste 
vitt.

tvivel rörande planens lyckliga ut-•te
förande

Nyheter från Buchanan. En storar
tad dopforrattnlng agde rum sodagen 
den 16 nov. 1 John Segerstedis hem. 
då de följande intogos 1 Herrrens rike 
Evert Emanuel, den Ulle sonen av mr. 
och mrs. August Hermanson; 
Margaret. 8 år gammal, och Dorothy 
Elizabeth. 6 år gammal, båda döttrar 
av mr och mrs Ernst Ross. stations- 
agenten i Buchanan 

— Sondagen den 9 upptogs ett duk 
tigt offer för Ellm församlingens or
ganist. Elsie Norsten. Hon har tjänat 
under året till allas belåtenhet

Denoe g'*de sagans fogel m edfor- 
Både mor och

"Plastringen" utfördes av en 
byggmästare från Minnedosa I>edning 
för elektriskt ljus hade förut insatta. 
Predikstol, altare. aUarskrank och 
nummertavla 1 god luthersk stil ha an
skaffats. allt målat i vitt och med gull- 
forgyllning I koret över altaret hån
ger en större tavla föreställande den 
"sjunkande Petrus ’, målad av den vitt- 
berömde konstnären, professor Graf 
strom 1 Rock Island I söndagens still
het ljuder från tornet den nya klockan 
utöver nejden, inbjudande till guds
tjänst. Kostnaden for det hela belöper 
sig till 1.500 dollars. — Julius Larson.

de en vålskapad gosse 
son befinna sig efter omständigheter
na val VI gratulera

Shorthom Breeders till stort antål 
hade samlats I Brandon förra veckan 
for den stora auktionen av »fcorthorn 

Hon Duncan Marshall, pre-

Edna

boskap.
sldent for Western Canada Hhorthom

association, var där med fru. 
ganska stort antal damer hade 

dessutom Infunnit sig.

Hales
Ett

Erickson. Eder meddelare gjorde ett 
litet misstag forra veckan när han 
skrev att familjen J Skoglund ‘hade 
fått familjen tillökad -med en "pojke ”. 
Forhållandet år att de ha en liten son 
förut, o-b denna gången var det en 
flicka —- Elis Holmberg, vilken nu en 
tid varit 1 Winntpeg och genomgått 
operation for något fel på »Ina ogon. 
har nu kommit hem igen och är som 
det synes ganska bra 

Hilltop. Det år nu länge sedan vl ha
de tacksägelse- och offerfänt. men vl 
önska ändå genom tidningen meddela 
resultatet av fästen samt huru vl an 
vande medlen Hela summan steg Ull 
IllO.oo Vl fördelade den så: $25 oo 
till Ryska missionen. $20.oo till All- 
manna konferensen, $10 oo till Kling- 
bergs barnhem: det övriga tillfaller 
missionen i Canada 
ta offer må bli medel till många »Ju
lars frälsning

Mödraföreningen 1 Hilltop holl sy- 
auktion den 14 nov. som inbringade 
$136.oo; over forva ritan lyckad Så
som forsamling och förening sända vl 
vårt tack till alla. som på ett eller an 
annat satt deltagit, 
vi måste skynda for att utföra så 
ket som möjligt for missionens Herre. 
Snart kanske Han kallar oss högre 
upp. då vi måste av lagga Vakenskap 
huru vl hava förvaltat de pund. som 
bllvlt_pss anförtrodda 
till vänner när och fjärran — Mrs. 
Enoch Hindorff.

— Buchanan kommer snart igen att 
ha ett hotell oppet för allmänheten. 
Lawrence Larson från Theodore har 
köpt det gamla hotellet och håller på 
att reparera detsamma 

— Ole Spetz med familj har flyttat 
hit på sin farm från Kamsack Vl väl
komna dem bland oss och hoppas att 
de måtte trivas utmärkt på sin nya 
plats Vl inbjuda andra landsmän, vil
ka vilja ha gott land med resonliga pri
ser och villkor, att skynda sig hit, ty 
landet säljes fort till nya köpare .

— John Nasltn har sålt sitt hem och 
sin farm och ämnar bege sig med fa
milj till B. C. inom nftgra veckor Vi 
beklaga, att dessa våra gamla, goda 
vänner flytta så långt bort. och vl 
komma visserligen att sakna dem alla. 
Vi vilja dock önska dem den bästa lyc
ka på deras nya plats 1 väster.

— Offret för Klna-hednamisstonen. 
som frambars av Elim-fbrsamlingen 
vid dess gudstjänst söndagen den 16 
nov . nådde en god summa 

— Klassen i kristendomsundervis- 
ning. som har läst for pastor Herbert 
S. Mägney under hela sommaren, kom
mer att konfirmeras nästa söndag 1 
kyrkan 1 Buchanan Gudstjänsten kom
mer att ta sin början kl. 1 e.m.. och 
man kommer att använda både det 
svenska och det engelska språket. 
Barnen komma att förhöras 1 sin krl- 
stendomskunskap Inför församlingen, 
och därefter hålles Herrens heliga 
nattvard. Vi inbjuda församlingen och 
dess vänner att finna sig närvarande 
vid detta högtidliga och allvarliga till
fälle.

— Buchanan Luther League höll ett 
utmärkt program fredags afton den 21 

Hon Albert Hermanson fram-

ONTARIO.
Nomination för Ontario provinsfyll

nadsval. nödvändiggjort genom lag. för 
medlemmar 1 Drurykablnettet. kom
mer att hållas 15 decemebr

Avslag sägas de ombud för Drury
kablnettet ha fått. vilka sökte förmå 
den konservative nyvalde Brarebrtdge- 
representanten att avstå sig plats åt 
Hon Manning Doherty, åkerbruksmi 
nister i provinsen.

Premier Drury har tillkännagivit, att 
ett halft dussin medlemmar av de två 
gamla partierna försäkrat honom, att 
de komma att stödja den nya regerin
gen. därest något behov av förtroende- 
yotum skulle komma att uppstå 1 le- 
gislaturen. varjämte även åtskilliga 
andra underrättat honom om. att de 
skola stödja den nya regeringen ifråga 
om all lagstiftning, som de finna vara 
ttU provinsens välfärd och i främste 
gets intresse Graln Growers Guide.

meddelar detta, säger att det be
tecknar slutet på “partyismen" 1 On
tario.

VI önska att det-

Tlden hastar;

SASKATCHEWAN.
Nimrods yrke drager utövare. Flera 

av de svenska pojkarna från trakten 
av Mel fort. vilka varit ute I trösken.

1 ha därefter begivit sig ut på storjakt 
Det finnes goda skyttar bland dem, så 
vl vän*a att smaka moose- och älg
kött i vinter

1 Kinietino. Sv. luth. Sione-kyrkan.
Den 19 nov. höll syföreningen sin sy- 
auktion i herrskapet Hans Ericssons 
hem. Många komtno tihstädes. och 
med mr Olof Berg som ai^fttonist blev 
auktionen en “succeas" över $100.oo 
Inbraktes.

Kn hälsning

Erikedale. Gudstjänst och söndags 
skola h&llri» I den svenska lutherska 
kyrkan söndagen den 7 dec ; söndags
skola kl 2. gudstjänst kl. 3 e.m

Söndagsskola hålles också lörda
gen den 6 dec i Nord skolhus kl 2 Al
la barn halsas valkomna

Sv luth kvinnoföreningen möter 
tisdagen den 2 der kl. 2 e.m hos mrs. 
K Vinberg Emedan detta är förenin
gens årsmöte torde medlemmarna 
mangrant infinna sig Kvinnor utom 
föreningen hälsas på det hjärtligaste 
valkomna

Erickson och Scandlnavia. Dopt av 
pastor Jullus I^urson den 28 oktober: 
Irene Edith, dotter till mr. och mrs. 
Charley Oman

trädde då och höll ett intressant tal 
för ungdomen. Ungdomen håller på 
att bilda ett bibliotek av goda böcker 
för publiken 
luth pastor.

Herbert S. Magney. ev.
Melfort - Svenska luth. Bethesda 

kyrkan. Begravning ägde rum sonda
gen den 16 november, då Elsa Virence, 
den lilla dottern till mr. och mrs. Pe
ter From. bereddes en sista viloplats 
å härvarande svenska kyrkogård Hon 

>h jhade endast varit sjuk en kort tid. då 
*hon blev hädankallad. Herren tröste

Frågan om permanent tariffkommis
sion för Canada har äter brakts till liv. 
då representanter för fabrikantsför
eningen 1 tisdags uppvaktade rege
ringsmedlemmar och yrkade på en så
dan kommissions utnämnande med 
llvstidsmedlemmar, beklädda med gan
ska vittomfattande myndighet, dock 
Icke den att uppsätta tulltariff.

Faddrar mr o<
mrs Edwin Oman
undervisning glves "regelbundet åt åtta sorJande föräldrar och syskon1 Past. 
ungdomar varje tisdags eftermiddag 1 ^ ^ Bostrom offlclerade vid begrav
de respektive hemmen

Konfirinations-

Vi vänta få n,nK8akten. vilken bevittnades av mån 
ga släktingar och vänner.flera i klassen efter en tid 

engelska aftonsångsgudstjänsten hål-1 
les 1 Erickson fortfarande varannan C. O Bostrom: Dagny Emelia, dotter 
söndagskväll. I Scandlnavia ha dessa till mr. uch mrs. John Johnson, och

Den
Ett dödshopp. Ett hemskt dödssätt 

valde förre apotekaren Chas J. John
son, 929 Buena terrace.Chicago, härom 
dagen, i det han kastade sig ut från 
ett fönster å 2Ode våningen i Conti
nental & Commerclal National Bank
byggnaden och nedslog som en livlös 
massa genom glastaket över banklo
kalen å första våningen

Döpta den 14 november av past.

engelska gudstjänster Inställts under Ethel Vllette, dotter till mr. och mrs 
vintermånaderna. — Till de nödlldan- | P From. 
de lutheranerna 1 Polen och östersjo- | Lördagen den 15 november hölls 

ungdomsmote hos herrskapet Flodells. 
Det bestämdes att sätta upp ett bok
skåp 1 kyrkan för de böcker, som ung
domsföreningen äger. En sekreterare 
korixmer att taga hand om utlånande 
av desamma.

Vid den Grain Growers konvention, 
som hölls i Wadena den 4 dennes, be
handlades bl. a frågan om ändringar i 
Saskatchewans högskolestadga 1 syfte, j 
att.provinsen må indelas uti vissa flög- > 
skoled istrikt, varje sådant omfattande ‘ 
flere lan*kommuner samt småstäder
na i deras omkrets, samt att högskolan 
må underhållas genom en skatt! påförd j 
alla fasetighetsägare inom högskole- 
distriktet Mötet ansåg, att detta vo
re enda sättet för att åstadkomma per- 
martens och stabilitet 1 den högre un
dervisning. som bör givas ungdomen j 

- efter 8: de gradens avslutande 
en lämplig fördelning av högskolorna . 
1 sådana distrikt- Över hela provinsen ! 
—- både på längden och bredden — ; 
samt med passande skjutsningsav- 
stånd till skolan från de olika hem- < 
men. kunde lantbefolkningen bliva t, 
tillfälle att tillförsäkra sina barn bog- 1 
skoleblldningens förmåner, något 
de nu ofta måste avstå Ifrån, emedah 1 
de tveka att 1 den mest kritiska ål- 1 
dem sända sina barn till dé större sti
dernas högskolor. Den nu Iscensatta 
stora tarmarrörelsen har bakom sig | 
antalet människor och den samlade
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Ett sorgligt drama utspelades i Ma- 
dison. Minn., på kvällen den 28 okt.. 
då enligt meddelande frås Sioux Falls. 
S. Dak.. mrs N F. Söderberg, maka 
till sUtsadvokat Söderberg, tog livet 
av sina tre små barn och därefter be
gick självmord.

get på svenska. Och utan överdrift el
ler smicker kan sägas, att han redde 
sig förträffligt. Hans behandling av 
modersmålet lämnade intet övrigt att 
önska, framställningen var klar. redig 
och väl ordnad. Någon redogörelse 
för detta värdefulla föredrag liirnna vl 
icke här. emedan vl överenskommo 
med mr Hägglund att han för Svenska 
Canada Tidningen skulle skriva en se
rie artiklar i det nu av honom behand 
lade ämnet. Den första av dessa åter
finnes redan i detta nummer

skuldens avlyftande under den gångna 
veckan: från Gustavus Adolphus So- 
ciety i sv. luth. församlingen 1 Paxton. 
Hl . $10; mr. L. J. Nelson, 359 Alexan
der Ave., $10.oo (subskr. $50 oo >; pa 
stor A S Hamiltons sv. bibelklass 1 
Wenona, Ill.. $10.oo; mr. C. A. Larson. 
923 Alexander Ave., $5.oo; genom mrs. 
R Duncan. Wlnnlpeg. $7.oo; mr Sture 
Björkman. Flaxcombe, Sask . $10 oo 
(förut $50.oo); församlingens söndags
skola $10.oo; mr. J. E. Floddén. Winni- 
peg. $10.oo; sv. luth. förs 1 Anoka. 
Minn., genom pastor Fred Wyman. 
$10.oo. Driven fort sättes.

Baptistkyrkan. Ungdomsföreningens 
årsmöte hölls tisdagen den 18 nov. 
Följande tjänstemän valdes: ordf. 
Charles W lek berg; vice ordf John 
Hägglund; sekr. Hildur Wickberg; 
kassör Hilding Olson; förest, för sy
föreningen mn Waldemar Wickberg 
och Hildur Strömberg; bibliotekarie 
John Peterson; programkomité: John 
Hägglund. Jennie Peterson. Hanna 
Westlin. — Onsdag Betanias möte hos 
mrs J P Sundström, 427 Anderson 
ave. — Torsdag studium av den stör
sta väckelsen i missions historien. Fre
dag läraremöte hos pastorns Ämne 
for predikan nästa sondags förmiddag: 
"Sanningens rike". Vid ungdomsmö- 
tet talar C. Wickberg om ‘ övertygel
se" och John Hägglund om "Tillfäl
len". Red C. T Martin invaldes 1 
sAndags som hedersledamot av ung 
domsforenlngen. — Besökande: 
Carlson. Chicago; mr. och mrs. Hem
ming Olson. Perclval; Gust. Bengtson. 
Ericson; mrs. Johnson. Campor

KALLEL8E TILL MÖTE

Alla personer, som kopt aktier av 
mr. Erik Bylund uti hans tilltänkta bo
lag för “hose-coupllng”, behagade sam
manträda till överläggning söndagen 
den 7 december kl. 3 e.m. I rar P. Nel- 
sons Groceryaffär, 409 Dufferln Ave.. 
här 1 staden.

Wlnnipeg, Man . 21 nov 1919
Komiterade.WINNIPEG

ECZEMA.Mjölkpriset förväntas skola komma 
att gå upp. emedan tarmarena önska 
högre betalning, och naturligtvis må 
ste då återförsäljare öka priset till 
konsumenterna.

Den institution, som reviderar röst 
listan för staden, har ^ år ökat listan 
med cirka 2.000 namn mot 40 eller 50 
under gångna år. Redan detta är ett 
gott tecken på vaknande medborger
ligt intresse.

Från Minnedosa kom till oss^häfom 
dagen mr A. Sandström, som favmat 
därute nu i 20 år och alltså mycket 
väl känner till landet. Han säger, vad 
andra bekräfta, att kring Minmedosa 
f.nnes mycket gott iand. som förut 
långt ifrån blivit uppskattat till sitt 
fulla varde Men nu börjar man inse 
detta, och livliga affärer pågå farma 
rena emellan. 1 det att de som redan 
äga land passa på att kopa mera. så 
snart någon gor tecken av att vilja 
sälja for att flytta. Dettl^är väl nä
stan det basta vittnesbörd man kan 
få om landets godhet. Från Staterna 
förväntar man också stor efterfrågan, 
och om dessa rader skulle falla under 
ögonen på svenska farmare i Staterna, 
vilka ämna flytta till Canada. så kunna 
vl garantera innehållets riktighet.

Ett föredrag av verkligen stort in
tresse och ett som också slog an på 
åhörarna, hölls i sondags å. d. sedan 
vid ungdoms mötet i svenska baptist
kyrkan av typografen John Hägglund. 
rörande sig omkring hans erfarenhe
ter i kriget. Både talaren och hans 
broder August, vilkas föräldrahem är 1 
Teulon. ha nämligen deltagit i kriget 
gnda från des» början och till slutet 
samt varit med i hettan både 1 Belgien 
och Frankrike. Till sist sändes de 
iven med den oanadienslska kontin
genten till Tyskland. Det är lått Inse. 
att mr Hägglund alltså hade fullt upp 
av "stotr för sitt föredrag. Vl blevo 
glatt överraskade, då tnlaren tillkån- 
nagav att han åmnade hålla föredra-

Rocheeter, Minn., 4 sept 1918. 
Herr apotekare 8 Almklov,

Cooperstown, N D , Box N. 
Jag har lidit fruktansvärt av eczema 

och ett stort rinnande sår på mitt vån

KYRKOSAMFUND.

Vigda av pastor V. J Tengwald 1 
AVtnnipeg den-22 Hov mr. Frank Ed 
wn Reynolds och miss May Floreuce 
Ca\son.

SÄ luth. Zionskyrkan, hornet av Lo- 
A&n kve. och Fountain St.. V. J Teng- 
waldSpastor; bostad: 372 Logan Ave., 

Garry 324. 
dag. Adventssöndagen. kl. 10 f.m. Pre- 
d i koämne. "Kristus /år konung". 1 
sammanhang med högmässan firas 
Herrens heliga nattvard. Även hålles 
intagning av nya medlemmar i försam
lingen. Vid aftonsången kl. 7 hålles 
sånggudstjänst med kort predikan över 
;*mnet: “Guds underbara frälsnings- 

; plan" Vid sånggudstjänstens senare 
; del kommer konsul P B Anderson att 
framföra en hälsning från Sverige och 
anföra några av sina reseintryck från 
fäderneslandet. Allmänheten inbjudes 
hjärtligt. — Tlsdagsaftonen dea 2 dec. 
kommer Freja, flickornas syförening, 
att hålla en större höst- och julauk
tion. då ett rikligt urval av förfärdiga
de och skänkta artiklar kthnma att av 
yttras. Hår blir ett ypperligt tillfälle 
att skaffa sig presenter fo/ julen. Dess
förinnan hålles om tor sd ig afton den
na vecka en “shower” 1 kyrkan såsom 
förberedelse Ull försäljningen. —Bland 
dem. som under veckan besökt försam
lingen från andra platser, hava vl hår 
nedtecknat mr. Sture Björkman från 
Flaxcombe. Sask., samt mr. och mrs. 
Olson från Perclval. — Församlingens 
pastor höll i onsdags kyrkostämma 
med prästval i sv. luth kyrkan i Keno- 
ra. — Zlonsförsamllngens kvinnoför
ening år inbjuden att hålla aitt nästa 
möte torsdags e.m. den 4 dec hos mrs. 
O. Norlin. 370 Logan Ave. Alla med
lemmarna väntas att vid detta möte 
ihågkomma föreningens stundande 
auktion med en gåvn. — Följande kon
tanta medel hava Influtit till kyrko-

stra ben under mer än 15 långa år, och 
oaktat Jag har sökt de allra bästa lä
kare här 1 staden, fann Jag dock ingen 
hjalp
stånd att utföra något arbete, då Jag 
icke kunde stå eller gå. utan må*te sit
ta eller ligga. Herr A. C. Larsen här 1 
staden rådde mig då att försöka Er 
Eczema Salva, dä den hade botat ett 
liknande ont på hans ben såväl som bo 
tat flera av hans vänner från gammal 
eczema Jag sände strax efter en stör
re ask av Er underbara salva och bru
kade den under en längre tid, och nu 
är jag så glad. att Jag kan berätta, att 
jag blivit botad för länge sedan 

Jag kan nu stå och gå så bra som nå 
Ida Bensin och kan utföra allt slags arbe

te. Jag tackar Er av hela mitt hjärta

Jag var under åratal icke I
Högmässa nästa son

for vad Ni har gjort for mig Det skall 
alltid vara mig en glådje att rekom
mendera Er BcZema Salva.

Hr myckel förbundne
W. Gorden,

Rochester, Minn. Salem Ave.

ÖNSKAS. Flicka för enkel kokning 
och arbete på nedra botten Liten fa
milj Flicka för övre våningen samt 
för tvåtten hålles. Lön $45.oo per må
nad. Ansök hos Mrs. Sweatman. 266 
Kingsway Tel. F. R. 2236. SPRID SV. C. T.

Omån o
“LIFVETS HEMLIGHETER’'

N. R0SEMBER8 C0Mma.on«*w»«.*•»•• m-210,

--------**3’’

. ilFT SUGGESTIONS
FROM EATON’S

i

FALL—WINTER
CATALOGUE

Här nedan finner Ni uppräknade just några få av de hundra
tals lämpliga gåvor, som beskrivas och illustreras mellan denna 
boks permar.
FÖR KVINNOR FÖRMÄNFÖR BARN

snöskor
skidor
“hockey”-käppar 
musikinstrument 
bicykeldelar 
“Jack”-knivar 

* blcycklar

slädar
dockor
leksaker
böcker
cameror
skridskor

neklädnadsartiklar fountainpennor 
“Jack”-knivar 
militär borstuppsats 
skridskor 
cigarrställ 
halsduksn^lar 
manchett-länk-knappar 
“flashlights”
“braces”

pälsvaror
sweaters
strumpor
budoartofflor
näsdukar
handskar
handväskor

pendanger
silverbordserviser
armband
manicurset
konfekt
kökskabinett
symaskiner
tvättmaskiner
matkärl

sweaters
strumpor
badrober
ytterhalsdukar
hemtofflor
handskarEATON C<L™ur

ringar cameror
WINNIPEG CANADA

>
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27 Ntnaber ISIS. $SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

STRINDBERGS SYSTRAR
------ Anordnar-------

Fredagen den 5:te December
‘ ------ med början-------

Klockan 8:30 e. m. 
å SCOTT MEMORIAL HALL
en av »Ina glada och angenäma till
ställningar.

Bland annät blir auktion å förfär
digade handarbeten passande till

M LKLAPPAR
för både manliga och kvinnliga, sto
ra och små. gamla och unga

Inträdet bliver endast 10c. vadan 
vi hoppas på ett talrikt besök

KAFFE SERVERAS.
Komiterade.
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Scandinavian American Linien
(Christinas Exrursion)

lämnar New York 26 l>ér.
2 Jan. 

24 Jan.

Ångaren FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II

ALLA HYTTPLATSER UPPTAONA

De sedvanliga Höst- och Jul-exkufsionerna till Sverige, 
Norge och Danmark har nu tagit sin början.

Norska Amerika Linien
Ångaren STAVANGERFJORD 6 Dec.

HEM TILL JUL

Svenska Amerika Linien
Ångaren STOCKHOLM 9 Dec.lämnar New York

C UN ARD LINIEN
avgår från New York 

Portland
6 Dec. 
9 Dec.

Ångaren COLUMBIA
’’ SATURNIA

BILJETTPRISER: 
Från Winnipeg "Tax” inberäknad : 

3dje klass 
2dra klass 
lsta klass

$153.90
208.90
273.90

SS. Stavangerfjord—lsta klass $27.00 extra.
Skaffa eder pass och glöm icke att vi giva flera Kronor 

pr dollar än någon annan.
Reservera Edra biljetter i tid och försäkra Eder om

god plats.
(Den äldsta Skandinaviska ångbåtsagenturen i (änada.)

P. M. Dahls Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN A VEN VE

Förblindande Huvudvärk!
Gftvle »lada kommunala arbetat* ha

utlöper dea 1 ja 
t*ppftignlngrn beror cirka *00

)*Ea »vårtaheter att tå kvalificerade sö
kande De åtkomstmöjligheter 
»tå öppm. i det ^praktiska livet atealu 
ta för närvarande varje konkurrens 
från universitetet» »Ida. En professur 
I rattshistoria »tod v akant t nar ma re 
16 år av denna an'edr*ng- Återbeaåt- 
lande av professurer i vissa fack har 
ju alltid varit svårt, men nu blir det 
svårare, om Icke omoj ligt De »om sit
ta som professorer aro tåm ligen fast 
låsta, annars skulle faran för avfolk
ning på professors banan vara över
hängande Nu måste professorerna — 
och d? göra det också i stor utsträck 
ning — antaga privata litterira upp 
drag lör att öka Inkomsterna. Ora det 
ta alltid gagnar vetenskapen är tvivel 
underkastat Vissa bisysslor stå tcke 
öppna för professorerna, om nu deras 
egentliga lararkall lämpligen lämnar 
tid till sådana Denna avfolkning, siu 
tar professo*- Moberg, år tcke omöjlig 
Män får ej doma av den fortfarande 
oförminskade dragningskraft som do- 
centurerna utöva, ty denna beror pä 
helt andra motiv ån tanken på akade
misk befordran.

alt hee haft för avsikt att misshandla 
henne Hon har givit händelsen 
latioo »om på viktiga punkter awOu 
från den flickan lämnat- Under det 
•janarinnan varit sysselsatt med att 
flytta undan porslin från bordet hade 
fru Pahlesson fruktat att hon skulle 
tappa något p* golvet Hon hade le 
tat »ig fram over flickans rygg och I 
sin iver hade hon kommit att skada 
henne »ad brödkniven som bon hade 
1 handen. Det förefaller dock ganska 
misstänkt. huruvida den •'frälsta'" frun

npperagt avtalet, 
nuari
arbetare Underhandlingar om ett nytt 
avtal komma att upptagas inom den 
närmaste tiden.

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

LAnga timmar nervspänning. ständig oro. begränsad atmos- 
fer —

Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.
Och medan Ni vilar, lat Chamberlains Tablets. milda säkra. 

Toniskt laxativ, ruska upp levera. milt ränsa magen och åstadkom- 
ma en naturlig och hälswam verksamhet hes tarmarne.

*** en. ' kväll — och medan Ni sover och vilar, xinaer Ni till
haka välbehövlig styrka och nervenärgi.

Enkelt nog. är det inte? Försumma det icke — Huvudvärk 
är naturens varning.

Beglr hot Er ipotektrt Chamberlaln'» Tablata. 2t«. eller få dem 
genom posten från F. DOJACEK, 850 Maln StreeL Winnipeg. Man.

HÄLSINGBORG. Fila eig uL Tvanne 
finnar, Oskar Aro och Valdemar Kau- 
•ano.s. ha natten till 21 ok t brutit sig 
ut ur stad shäktet i Hälsingborg och 
rymt. De hade häktats för stöld av en 
båt samt domts till 2 månaders straff 
arbete var

JÖNKÖPING. För förfalskning uv
en månadsbiljett å statens jarnvagar 
hade Alingsås rådhusrätt dömt en
byggnadsarbetare K. V. Olsson 1 Ny
gård Ull sex månaders straffarbete, 
villkorlig dom. Göta hovrätt har nu 
forordnat att straffet skall gå i verk
ställighet

Brist på jordbruksarbetare i Små
land. Enligt den nu slutförda under
sökningen over arbetsmarknadens lä 
ge I Smålandslänen råder stor brist på 
jordbruksarbetare och dugliga familje- 
tjänai »nnor . I synnerhet är bristen på 
jungfrur till lantbruk anmärknings 
vård. Däremot är det gott om plats 
sökande industri- och gruvarbetare.

Göta hovrätt har ogillat montören 
T M. Johanssons från Stockholm be
svär C7er Göteborgs rådhusrätts ut
slag den 13 september i år. varigenom 
Johansson för mord å kamreraren i ak 
tiebolaget Göteborgs benk. V Broberg, 
samt mordförsök å poliskonstapel Ols 
son jämte rånförsök dömdes till livs
tids straffarbete. »

Dca rikast* k*L

TftCTtobak—
Barst.

▼arar

GÖTEBORG.

Forshaga linoleumsfabrik har natten
till 2 Ook t. nedbrunnit, 

i En övermodig. En 20-årig snickeri- 
! arbetare. J. A. Andreaason. boende å 
| Hisingen, drunknade 18 okt. i ålven se- 
I dan han efter bråk ombord å Victoria-

Förstoppning
Gör livet obehagligt

HOS ALLA HANDLARE.

■ : färjan hoppat över bord Händelsen
tiilskrlves rent overmod.

På en mina -utanför Doggers bank I 
Nordsjön stötte 26 okt. ångaren Hal
landia, hemmahörande i Göteborg, där
vid fyra man av besättningen, styr
mannen Petterson, timmermannen A. 
Johansson samt sjömännen Patrik Kri
stiansson samt Anders Hansson, blevo 
upptagna av den engelske ångaren Ny 
land och landsatta i Newcastle 
den övriga besättningens ode svävar 
man ännu i ovisshet.

— Ni har tillått Er lever bli slö. tarmarne att bli uppstoppade, 
magen förgiftad från de samlade overf lödsåmtna.

Gör slut på förstoppningen — orsaken till onödigt lidande. 
‘ den leder till farliga sjukdomar.

Åstadkom ett hälsosamt tillstånd, stimulera levern __
tona upp rragen milt, ränsa tarmarne riktigt Tag en eller 
två Chamberlam"s Tablets i kväll. Ni skall känna Er 
bättre på morgonen. Säkra, pålitliga och 

Skaffa Chamberlain*s Tablets och hav dem alltid lätt till 
hands: 25c per ask.

SVER1GE-NYHETER —A

.»
'U: J".

över }
Det norska fregattfar 

tyget Scottlsh Glens anlände 
14 okt med full last av stenkol. 3.200 
ton. från Baltimore till Limhamn Far
tyget har bogserats hela vägen av den 
stora holländska bogserångaren Roode 
Zee av Rotterdam Scottlsh Glens ha
vererade, för någon tid sedan utanför 
Amerika, varvid riggen förlorades. 
Fartyget bärgades och såldes sedan 
till en norsk redare Bogseringen från 
Baltimore började 29 augusti 

Kockums varv har nu fått den vänta
de amerikanska pansarplåten och har 
alltså kunnat sätta i gång med sitt 
pansarbåtbvgge. Man har också kun
nat påbörja ett rätt vittgående arbete < 
med inmonteringen av de grövre ma 
skinerna.

Svåra sedlighetsbrott. §nickerl- 
arbetaren Jöns Nilsson Holst har häk 
tats for grovt sedlighetsbrott mot fle 
ra av sina minderåriga barn Han har 
övat samlag med sina flickor och be 
gått onaturliga brott mot en av sinu 
pojkar. Förbrytelserna ha börjat re
dan 1912, under det att hustrun var in
tagen på sjukhus. Vid flera tillfällen 
har han svårt misshandlat sina barn. 
Holst är fodd 1861.

MALMÖ.
Atlanten.kassör 1 bolaget. Karl David Holm- 

qvlst.
En köpman Karl Sigfrid Andersson 

har genom fraktsedelforfalskningar 
tillnarrat sig over 47.000 kronor, av 
vilka järnvägen fått ersätta de ratta 
lastemottagarne med 4,160 kr. Anders-

Som haverist

ALLMÄNT NYTT.

1• Regeringen har under oktober beslu
tat erkanna den tjeckoslovakiska re
publiken såsom självständig och obe
roende stat.

Präglingen a? järnmynt har nu av 
slutats Tillsammans ha under åren 
1917. 1918 och 1919 präglats sådana
mynt till ett värde av 885,325 kr

En|igrationen har nu, sedan möjlig 
het«*il for utrlkekresor blivit bättre.
ukai*Nefl _att 1.450 utvandrade und«R f"r någ-.n tid sedan valdes till fram- j son. 76 år. han* son fiskaren och hand- 
första halvåret mot 481 under motsva | lidne komminister Fristedts eftertra 
rande tid 1918 ! dare, men sedermera avsagt sig befatt !

ningen, har valts kyrkoherden 1 Jue de 
kasjärvi och Vitangi lappmarkssock 
nar, Carl Edqvist.

Om

ÉilDrunkning. En dag l oktober foro 
son ar häktad och hans mål har redan [n) man fran Vrångö ut I en båt for att 
behandlats infor rätten, dock ännu draga sina hummerkupor. Då man ic

ke sedan hört något av dem. antages 
Till komminister 1 Katarina forsam-] Ined säkerhet att de omkommit.

Ung efter pastor Hj Stenberg, vilken ' tre männen voro fiskaren Olof Karls-

utan att dom fallit
KALMAR. Konflikten vid verkstads- 

bolaget, som pågått ett par månader, 
har nu bilagts Arbetet år återuppta

be

getlanden Karl Olsson. 39 år. och dennea
En anmälan har ingått mot e. o hov- 

rättsnotarien Edvard von Holten för 
förskingring av omkring 16,000 kronor. 
Holten. som avvikit från orten oen tro
ligen begivit sig till utlandet, efterspa-

Storm råd-son Axel Karlsson. 17 år
och man tror att de tre männenLithauiska mynt torde snart komma 

att präglas 1 Stockholm eller kanske 
Köpenhamn 
har for avsikt att prägla egna mynt 
och överge de tyska marken.

överraskats av någon häftig by.
iLithauiska regeringen Svenska Orientlinjens ångfartyg 

i Constantza stötte 19 okt. på en minaEn drunkningsolycka inträffade om- 
kring 22 okt. rtd Vasabron En lykt- sydväst om Skagen och sjönk, 
täjidare Karl Wilhelm Eriksson. Pi-

Vid KRISTINEHAMN. En s. k. hant-
övades natten till 23 okt. t en mode
affär i Huaröd. varvid en stor del av 
lagret bortstals. Det stulna, som vär
deras till omkring 3.000 kr., var av den 
myckenhet att det måste ha bortforts 
med skjuts.

KRISTINEHAMN. En s. k. hant-
verksstämma hölls här 19 okt. med 
250 personer från landets skilda delar 
såsom deltagare. Staden var rikt

olyckstillfället omkommo andre ma- 
persgatan 4. hade på hittills outrett akinisten och eidaren 
sätt råkat falla i vattnet mellan \ asa man av besättningen samt två passa- 
bron och Rlddarholmskanalen och in- gerare, gingo l livbåtarna, av vilka den 
nan det upptäcktes vad som inträffat ena anlänt till Vinga lotsstation, vari- 
hade han redan kemmlt under vatten- I

1 lotsverkets plan till nyanläggnin
gar för Innevarande år Ingick även ut- ( 
läggning ar en fyrbelyst led genom 
Slngöfjärden. Arbetet med denna av 
nu färdigt och avsvnat och den nya le
den har omedelbart tagits 1 bruk

Till bostäder åt Jagm&starna 1 Por : ytaD 
jus', Malmesjaurs. Malå. Hjurholms. För en

De övriga, 18

en bogserbåt fört de skeppsbrut
na in till Goteborg Den andra llvbå- 

någonsti-iallvarlig olyckshändelse var j ten formodas ha nått land 
Axel Cronhielm. boende v åd ! des 1 norra skärgården. De båda sak-BJurbackens, östra Älvdalens, Västra ; greve 

Älvdalens, Västra Idre och Gnllbergs Saltsjöbaden, den 10 okt. utsatt, i det nades namn är E. Nilsson, maskinist, 
revir begär domänstyrelsen förslag han vid ett besök 1 huvudstaden blev ( samt en finsk eldare, Kohlas. 
till nästa års riksdag att anvisa 634.500 j påkörd av en spårvagn, föll 1 gatan och

fick ett svårt krossår 1 huvudet. Nä-

Tysk anarkist häktad. For passfu • 
flaggprydd och många tal höllos. Om- faiskning och överträdelse av utvis- 
budMot den ledande mannen i Hegnpby 

socken, kommunalstämmo- och Hpar 
banksordföranden Pontus Olsson i 
Tvet och dennes son Ivar Johansson 
har rättegång anhängiggjorts. Olsson 
misstankes för att tillsammans med

utsågos för bildandet av hant- ningslagen har häktats tyske undersä- 
Vf-rksföreningar på platsen, där sådana -

En konflikt har uppstått mellan sta - gon omedelbar fara för livet torde 
tens skogsväsen och renbetslntresset emellertid Icke föreligga, men kompli- 
Hos länsstyrelsen 1 Norrbotten har katloner äro på grund av grevens hö
lappfogden J O. Holm anmält att man ga ålder — 
vid kulturbrannlngar på nedom od- na 
llngsgränscu belägna kronoparker in-| Stockholms vänsterkommun hade 21 
om Gellivare socken forstört renlaven 1 okt. anordnat ett demonstrationståg 
och renbetet for en låhg tid framåt. | for att protestera mot blockad mot 

Brddbakning utan mjöl enligt tyskt Sovjet Ryssland. Även uppvaktades 
mönster har man försökt sig på j Sve- utrikesministern, som . på deputatio- 
rlge. men enligt vad som meddelas I nens framställning svarade: vJag har

ten. ttemiske laboratorn A. J. Sueky.
Han hade anlänt med ångbåt från Kö
penhamn och uppvisade då ett pass 
fur skriftställare Ernst Johan Lund
kvist från Mariefred 
misstänkta omständigheter förelåg», 
blev han anhållen vid passvisitationen 
och medgav efter längre nekande att 
han förfalskat passet och voiy den 
ovannämnde Sucky 
längre tid vistats i Stockholm som
tysk korrespondent och språklärare. ■ - - -
men i april 1917 blivit uvisad ur riket |X \\/P|lC|f Of NOTCb Ql*

Den häktade är född i Schlesien och % lOwCllwlXöl s llUI vnitll 
uppgiver sig själv vara anarkist men j •{• m m _ 
ej bolsjevik. ! •*.

Per Axelsson avliden. Den 18 okt. .j. 
avled i Tyringe i Skåne redaktör Per *£
Axelsson efter en längre tids sjuklig )* 
het. femtio år gammal. Redaktör v 
Axelsson var en av märkesmännen in- / 

den socialdemokratiska tidnings- X 
mannavärlden, där han intog en sär % 
ställning på grund av sitt aven för för- *|* 
hållandena inom partiet öppna kritiska 
sinne, vilket många gänger ledde till 
allvarliga konflikter. Sitt första fram
trädande gjorde han som mogen man. 
då han lämnade skomakaryrket och 
ingick i en Söderhamnstidning. Där- g 
ifrån kom han som redaktör till Lands- 
krona-Kuriren och har sedan redigerat 3

l< ke förut finnas
LANDSKRONA. Polisen har häktat

biträdet Sturo Svensson hos a. b Bil- 
lighetsbasaren for stöld av diverse va- 

sin son ha öppnat ett paket, innehål , ror frän affaren tin t,tt värde av 5.000 
lande valsedlar till kommunalfullmak-1 ](r p^n av varorna ha sålts till en 
tigvalet i Hegneby socken den 5 april i i poliskonstapel, som med anledning 
år. Det har nämligen konstaterats att ■ ]iarav avskedats 
nämnda postpaket vid framkomsten1

över 80 är — icke uteslut-
Då emellertid

LJUSDAL. Förnyad rannsakning har
j till länsstyrelsen saknat ett sigill oeh | 2, okt hållits med den för mordet I 
1 att snöret sotn oyislot det vard till- j itkbprget i Los häktade skogearbeta- 

tldningarna liar det mlsslvi kat». Ilen med uppmärksamhet åhört .dra argn- knutl.t |lå två ollka stäUen Het har ren Joban Mltkélaon Som åklagare 
metod, aom det Imr är Iråga om. kallas ment och skall ej underlåta att fram | bl|v|l kon8taterat att paketet öppnats r,ingerade landsfogden Björkltnd i 
•'Grosska metoden , och den framstå!-i hålla dem såväl for konungen som for och att v|gsa valsedlar bortlagits och , Gavl(, Sedan M1,.kelson fått redogö-
ler deg for haknlng direkt ur spannmä j statsrådets medlemmSr Det finns ju „r8au, med andra. Målet. I vilket 26 j ra för slna levnadsomständigheter
len med förbigående av dennas förmal- aven andra synpunkter än de av eder ; viunen borlg bar uppskjutlts. | upplägtets den digra ansökningsrap-

oln* 1111 mi,‘' . . framhållna som krava beaktande Re- j ^ tjänstefri, polilper.onalen, upp- porten. Dell Innehåller I huvudsak vad
En ståtlig hedersgåva har av Sån- geringen kommer givetvis att ägna sa- ^ ^ „„ 200 man har uppvaktat po. som fhrul publi,.erats i allären 

garforbundet överlämnat. Ull kron- ken en allsidig och omsorgsfull prov- Hsmag[ar„n med ,.n ,ramstallnlng alt det därpä följande ,örhbret med MIc 
prinsen, vilken under 10 år varit (or- ning Innan den foretages Ulf avgoran. p(l||gkammaren vllle stad8,„,imäk- kelson förnekade denne kategoriskt 
eningens ur -tram e , \an > tar av de, .ige ingå med en begäran om sådan lö- att han utfört mordet, trots att för ho-
e„ minnesalbum bundet hos hovbok. Mer om losterfördnvnmgsaffåren. nef(jrhojn|ng för kåren att de av Kam- mycket besvärande omständlghe-
bindare GusUv Hedberg l-armen pry- Yl ha förut omnämnt, att poll.en håk-. ratt6ren;ngen ,brat tram,tällda kraven ,er framkommit. En av dessa är att 
des av et. portratt av kronprinsen ln ,a, hustrun Maria Amalia Petterson , anna, (a„ gtode pon.gh
om rain av drivet silver Albumet ut- Rosén för fosterfördrivning Enligt . , , .. .nr, , ...... ren nu infor nödvändigheten att over- byxor påträffat blodnackar
ror en skildring 1 ord och bild av for- den ursprungliga polisrapporten an- . . . , ... \ , . , .... . Q_v * * ̂  vaga om man ej nödsakades att soka förklarade MickMson med att han

De uppvak i haft slakt dagen innan han häktades, 
lande begärde att stadens svar skulle Mickelson sade att förhållandet mel-

Han hade en

Ix
S.
X
X
ioch Danskar XVid %

Xt
Dä I återvänden hem eller bringen ut edra 
släktingar fran det gamla landet sa lörsum- 

men ej att bedja er Ånghät.sagent att begag
na “The ( ANADIAN NATIONAL RAIL- 
WAY”, dagliga tag, valfria router.vackra 
nerier, kostar icke mera, erbjuder mera be

kvämlighet.

BILJETTER utfärdas av

i::på ett pa. Mickelson tillhöriga 
Detta

i
bvndets verksamhet.

Donationsfond till folkhälsan» främ-1 Ung dansös 
jande. l*å sin nyligen firade 50-årsdag 
uppvaktades chefen för sjukkasseby- 
rån vid Socialstyrelsen dr Teofil An
dersson bl a med ett kontant belopp 
på 5.260 kr ,-soin insamlats 1 sjukkasse- 
kretsar Han har anslagit medlen till 
en fond. benämnd Theofll Anderssons 
femtioårsfond, med ändamål att ge 
nom utgivande av skrifter eller på an 
nat lämpligt snll verka for att höja den 
personliga hyg .nen bland befolknin 
gens breda lager.

Stämning på Luossavara—Kirunava 
ra aktiebolag. Sedan verkställda ut- der den senaste tiden haft under utred- 
redningar givit vid handen att trafik- ning en ganska omfattande bedrägeri- 
rof-elstn å järnvägen Gellivare (Malm-1 affär Det rör sig om en agent Emil 
berget i Svartön under dé senaste i>er Axel Malmgren, som far^t runt 
åren icke lanmat erforderlig behåll- landet och upptagit order för Svenska 
ning utan å dem uppstått underskott, varumagasinet 1 Borås, men sederme- 
har järnvägsstyrelsen under åberopan- ra varken levererat varorna eller satt 
de av upprattat kontrakt uttagit stim- 8ig I förbindelse med varumagasinet 
ning på Luossavara- Kirunavara ak i Stockholm har Malmgren upptagit 
tiebolagTtm utbetalande för åren 1915 order på olika rävnadsartiklar på till- 
— 17 till S J av ett ersättningsbelopp sammans omkring 2.000 kr. och I lands

orten varor för cirka 1.000 kr På des
sa belopp har Malmgren 1 handpännlng 
uppburit omkring 20 proc. av varornas 
värde På följande platser skall han 
rannsakas: Nyköping. Stockholm. Sö
dertälje. Uppsala. Sala. Västerås, Ar
boga. Nora. Örebro. Eskilstuna. Vä
stervik. Hultsfred. Kalmar. Visby m

klagades hon for att ha behandlat en 
Flickan avled kort efter

sce-andra sysselsättningar.

behandlingen, och på dödsbädden läm
nade hon en del upplysningar som led
de till hustru Roséns anhållande. Nu 
har ytterligare ett fall av fosterför- j 
drivning kommit till polisens känne
dom. i vilket även hustru Rosén är In
blandad. Utredningen har resulterat i 
att ytterligare tre häktningar företa
gits. En yngling, som för närvarande 
fullgör sin värnpliktstjänstgöring, den
nes fästmö samt ynglingens moder ha 
inmanats i häkte.

En »mart bedragare. Polisen har an

komma dem till handa senast den 15 ian honom och den mördade drängen
Han 1Polismästaren framhöll Karlsson varit det allra bästa.

kommunala arbetsord-1 bedyrade sin oskuld. Åklagaren be-
november. 
häremot att den
ningen följde vissa regler och att det i gärde uppskov för vidare bevisning 
icke kunde vara lämpligt av en kår.1 LULEÅ. Tanks — et» trafikmedel för 
som hade ordningens övervakande till Norrland? Landshövding Malru 1 Lu- 
sin uppgift, att soka gå vid sidan av ; har till regeringen ingivit en fram-

förslag till riksdagen att j nykterhetsrörelsen

THE DOMINION TI( KET & FINANCIAL 
CORPORATION. Ltd.
Hanken* och biljet tagenter

Winnipeg. Man.

Smålands Folkblad och Örebro-Kuri- 
ren. En tid var han ledamot av social
demokratiska partistyrelsen, och inom 

var han underdenna. Efter en kort överläggning vid- | ställning om
böllo de uppvaktande sin begäran. Pu- bevilja anslag till påbörjande, hälst nä-1 många år mycket verksam Redan vid £ 
lismastaren meddelade att han skulle sta år, av tvarbanan Jörn—Gubblijaur rätt unga år angreps han av lungsot. 
til budgetberedningens ordförande fö- p£ sträckan Jörn—Arvidsjaurs kyrk- 
ra fram deputationens önskemål.

676 Main Street. v

vilken sjukdom nu ändat hans liv. På 
sista tiden hade tuberkulosen slagitbf samt för fortsättande av Inlandsba- 

från I -lie älv till Jockmock* kyrk- 
BOLLNÄS. Bollnäs träslöjdfabrik j by. så att denna strLcka kan bli färdig

för ti afik när bron över

sig åt benen, sä att den sjuke var a! 
gott som förlamad och ständigt bun
den vid sängen. Axelsson, som var 
fodd 1 Jämtland, efterlämnar hustru i 
tredje giftet och barn, såväl minder- 
äriga som mera till åren komna.

Skånemässans förvaltningutskott har 
beslutat att redan nu med kraft in
rikta sig på förberedelser till Skåne- 
mässan 1920. För att utreda vissa frå
gor som stå i samband me^..,mässan 
tillsattes en särskild komité.

har härjats av eld Tack vare ett ener-, att öppnas 
giskt släckningsarbete kunde elden be-1 Lule älv är färdigställd 
gransas till själva fabriksbyggnaden. . håller landshövdingen om utredning 
som nedbrann till grunden tillika med av frågan om lämpligaste sättet for 
ett relativt stort lager färdiga skidor ! maskinell landsvägstrafik inom Norr

bottens län samt om uppgörande av.en 
för inrättande med statsunder-

Vidare an-

och andra slöjdvaror.- Fabriken inne
has av bröderna Skoglund 1 Bollnäs.

ESKILSTUNA. Dödsolycka. En dag 
i oktober blev 23-årige Henning Jo
hansson från Danbro i Kung Karls soc
ken svårt skadad, under det han skulle 
skjuta ur ett gammalt igenrostat ge
vär. Slutstycket sprang och tillfogade 
Johansson svåra skador i huvudet. 
Han fördes till Köpings lasarett, där 
han nu avlidit.

stod av sådan trafik på vissa huvud
Fn fordonstyp, somvägar inom länet, 

är väl ägnad för lösning av den ma
skinella landsvägstrafiken 1 Norrland 
är den under kriget framväxta cater- 
pillartraktorn eller andra dylika av 

de från kriget kända

av 5,060.222 kr 53 ore
Den avvikne advokaten A. E Eng

ström. om vilken vt förut nämnt, blev 
arresterad i Nestved, Danmark, fördes 
därifrån till Malmö och ställdes infor 
rätta, men frigavs, sedan det försking
rade beloppet ersatts.

Förslag om statlig bankverksamhet 
vänta». Enligt vad Skånska Dagbladet 
säger sig ha erfarit,-kommer den för 
två år sedan tillsatta stora bankkoml- 
tén under generaldirektor av Joch- 
nicks ordförandeskap att 1 slutet av in
nevarande månad hos jegeringen sam
tidigt framlägga två nya betänkanden, 
det ena utmynnande 1 förslag till re
former rörande riksbankens organisa
tion. det andra Innefattande förslag 
angående ordnande av en statlig bank
verksamhet.

En hädangången “helbregdagörare".
Den 14 okt. avled i Malmö den bekan
te helbregdagöraren pastor August 
Steiner i en å'der av omkring 60 år 
Steiner, som varit bosatt i Malmo i 
cirka 5 år, bar bedrivit en omfattande 
helbregdagörareverksamhet och hans 
mottagningsrum hår varje dag varit 
fyllt av hjälpsökande som 1 sista hand 
vänt sig till honom för att erhålla bot. 
när läkaren förklarat tlllständet hopp
löst. Den avlidne, som var bördig från 
Västergötland, sorjes närmast av en

STOCKHOLM.

samma typ somTre man omkommo. då en skonert I 
•'Nordstjärnan’* nyligen sjönk utanför 
Hango.

I konkurs har försatts a. b John Tjä 
der & Co. samt bl a Sten Forsgrea l fl 
det forra bolaget utgöra tillgångarna 
157.487 kr 47 öre och skulderna 119,- 
902 kr 71 öre

Ett djärlt Inbrott begicks 15 okt. 1 a. 
b Ljungströms ångturbtns kontor. Ar- 
senalsgatan 2. varvid bortstals Icke 
mindre an 16.(XHM kontanter För stöl
den efterlyses av kriminalpolisen en f I skurit flickan, men hon har bestritt I genom öppningen och efter ett ener-

LUND. Lönerörelse. Med anledning 
1 dagarna av Lunds professurer 

lönerörelse har Dagens Ny-En rask livräddningsbragd utfördes 
i Eskilstuna den 25 tkt. Ett par 4 år

1 upptagen 
heter vänt sig till universitetets pro
rektor, pre^essor Axel Moberg, för att 
få en bild av den nuvarande situatio- 

sådan den uppfattats från akade- 
Professor Moberg

Angående den misshandel mot en j gamla filekor hade under lek förirrat 
tjänsteflicka, till vilken -frålsnin^s- sig upp på bryggan till kallbadhuset, 
armébrigadoren fru Anna Fahlesson j dar d^n ena genom en öppning på 
gjort sig skyldig och varom vi förut. bryggan till kallbadhuset råkade falla 
nämnt, meddelas nu. att frun-brigadö- j ned j vatttnet. Genom skrik från den 
ren hörts hos kriminalpolisen.

mlskt lärarehåll. 
framhöll inledningsvis att krisåren ha
de gjort professorerna till de relativt 
sämst avlönade ämbetsmännen inom

Hon andra flickan tillkallades bl. a. H åriga 
har därvid erkänt, att det är hon som I Adele Ekström, vilken kastade sig ned

Med dyrtids-, , undervisningsväsendet.
, gi.kt och .vårt raddningsaroete mel- t|, har num,,ra en iåroverksrek

lan bryggans stolpar lyckades få upp tor eller lektor i högsta lönegraden det 
Medden lilla på land. Adele Ekström är 

en ar Simsällsk&pets mest beprövade 
simmerskor.

bättre ställt än en professor 
bortseende från det provisoriska tilläg
get 1917. vilket beviljades alla stats
tjänstemän. har sedan 1909 ingen reg
lering av professorereas löneförhållan
den ägt rum Professor Moberg fram
höll att sådana villkor ej öka drag

FALUN. Beslut har fattats att till 
kommunalfullmäktige i Vika. Stora Sä
by. Husby och Garpenberg avlåta skri
velser med begäran om utseende av 
ombud att jämte komitén utreda trå- ningskraften till den akademiska ba- 
gan om åstadkommande av Järnvägs-j nan han »berättar siaom betec» 
förbindelse från Falun söderut till ! nande för situationen att under pro 

fessorsinstallatioeen nyligen inom den 
GÄVLE. Under milskjutning i en juridiska fakulteten blev den nye pro- 

skogsbacke utanför Gävle blev for nä- fessorn officiellt tackad för att han

Garpenberg

gra dagar sedan en 16-årtg yngling 
Knut Strömberg vådaskjiuen i huvu
det av ett salongsgevär Den skadade 
avled på Gävle lasarett

underkastade sig uppoffringen att mot
taga utnämningen Inom de juridiska 
och medicinska fakulteterna år det nu
mera förenat med nästan oövervlnne- (Fortx å Sid. 7.)

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
får iokp försummas, om ni jnskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tär.der. — Jag står med nöje till 
eder tjänst oeh vill giva eder alla råd jag kan och vill 
unde^göka edra tänder g.-atis. - - -

TXNDER UTDRAGAS SMXRTFRITT 

Al.LT ARBETE GARANTERAS

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Maniloha Hall Bli#k.

293 Portage Ave.. Winnipeg. Man.
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I eya- i................. dra bes I
*e paUtsllk byggnad M
fått dra l sån ågo. hade han for Lånar 
den en mera lndtrIdeell prågel. 
fördelaktigt ekillde byggnaden från 
deas eleganta grannar De år. aom 
han ågt den vackra villan, kunde icke

allt vad
sedan han nerhet utgjoto sig de aaga danserna i

beundran över den »lottalika villan och 
des» omgivningar TID och med mrs 
Mainwaring. »om eljest var av mycket 
Oegmatiskt temperament, medgav, att 
det var en verkligt hår lig plats, myc- 

hava förgått utan att den i flere avse- ket vackrare, ån hon v ån tat. och det
enden antagit en god del av sin herres var ett stort medgivande från hennes
karaktar Ursprungligen kade den sida

en av de rikaste och åldeta ta- i “Det år Ju rent av förtjusande’" ut- 
iuheltermldda* In *1Iä mel ser om min förmögen ■ mlljevna i landet, och var alltså krke ropade Lizzy Gar hon. i det hon lim-

* , 'ir __ Mslnwarlne *** °cb e,t **®<Jm*1 deunna ha fordel något modårnt hus Ett sådant hade nade räcket, från vilket hon skådat et
170 7n. » V.,rn'pn».;« .rr-n.lDtc, **„** mat*T <årtm ^ • beUer lrV mMnmt '» ,,oU “»fr- °T-r den i fjärran synlig» vceanen och
lrlc<d."d. brtimml. .,:.u*:.re. «- ; ' * *rmrU«* ,m»k' *“ hu* r“* t®1Ur lf" “«* »•« l,red,id “« ku5iB ~Ja«

r ^ h uti *åg forskande på sin ku*in ge ke buro spår av ålderdomiIghet 1 nå ker. att du är den lyckligaste varelse 1
r‘" 1 1 * r.-.rn »ina halv.lutLa oron
rfe n^Jfalid, )iloe.«l-m» l* fina IJo» * . • _
iHl.rn. f.-rlan.d.- de m.-d all I,. :nrM ■>« *r a' d,= bikten- , ar.markt, «« ^»nd ar d,n dar .v »g» doften »v 
da -r-o el)ea> < dampade ttrg-r bkllna •'»» «kenba t likgiltigt. -att din for f.»«Sn«ti» Uder. .kulle ba förefallit 

en rMande f.rrprakt r„o*enhei - en ,å„, I .11, fall .fulle »urh allt tor piebeJUkt
. » „ k .^-e ' koinm* *tt tillfalla min familj såsom

1 *u““ y * v ? . i .lakUkap nårraaate -
vilka man vid första ögonkastet teelamenl<,

igenkånde de tre »om engelsmån. un 
der det den fjärde forrådde amerlka-

vtadsdel var Oakhlll

BANKIRENS TESTAMENTE
Av A. M. BARBOUR

1. Firma" Miinwrmf. na. lucnande att »eta. att Ja* trlffat tillhört

gon grad. och vars atmosfar icke hade världen. Edith, jag gratulerar dig av 
hjärtat ”

“Jag tackar dig. Lizzy". svarade den 
tilltalade — en blondin med stora, blå 
barnaögon — “men du skall njuta av 
min lycka lika mycket som jag själv, 
ty du får inte lämna mig. förrän du 
sjålv gifter dig "

“Var Inte så oförsiktig", sade Lizzy 
muntert, “jag kommer sannolikt aldrig 
att gifta mig " — Hon var föräldralös 
och rik. Onkel William var hennes 
förmyndare och i hans hus hade hon 
funnit ett hem.

Isabella Mainwaring — högväxt, med 
mörkt hår och sin fars kalla gå ogpn 
— låg bredvid dem 1 en hagmatta Hon 
inföll nu med ett kort skratt: “Ni 
tycks glömma, att vår onkel sannolikt 
ännu många år kommer att vara i en 
sam besittning av sina ägodelar.”

Från gatan till huvud portalen gick 
även utan ; **n bred körväg fram under ett tak av 

j grenar från två rader jättestora ekar. 
••fter vilka den magnifika bostaden 
fått sitt namn. Vackra park- och

“Vi.serllgen -kulle din familj kom 
ma att fälla for den laglige arvinVen . 
svarade Hugh, 1 det han utbytte en 
blick med sin jurldlske rådgivare, 
“men du glömmer att Jag nu år natu
ral tierad amerikan och att har 1 lan
det vilken äventyrare som hålst på för
menta grunder kan gora anspråk på 
min efterlämnade förmögenhet 
känner det dårfor lugnt att nu ha ord
nat saken som Jag vill ha den "

i trädgårdsanläggningar utbredde sig åt 
alla sidor coh sankte sig bakom huset 
»akta ned mot stranden av en liten in 
sjo. Nästan runt omkring hela villan 
sträckte »ig en bred veranda med här
lig utsikt över de närmaste omgivnln- 

Jag Karna bort till den ej så långt avlägsna 
Hudson floden. Den sydvästliga delen 
tnmiholl ägarens privatrum. till vilka 
aven det så kallade tornet hörde. Han 
hade låtit uppbygga det strax efter det 
han fått villan i sin ägo Dessa rum 
lågo långt ifrån sällskaps våningen en 
trappa upp. Åt den sydvästliga sidan 
var biblioteksrummet beläget, till for
men en halv åttaslding, utstyrt med 
gedigen prakt och fyllt av dyrbara 
band från golv till tak. Attasidlngens 
mittelpartt var draperat med tunga 
portierer; bakom dessa och till hälf
ten dolt låg "det allra heligaste", som 
Hugh kallade det — tornrummet. Det
ta var litet, cirkelrunt till formen och 
möblerat med endast ett väldigt skriv
bord. två fristående, vridbara bokhyl
lor och ett kassaskåp av järn, söm ut
om viktiga papper även, efter vad det 
sades, innehöll de gamla Mainwaring 
ska juvelerna. Till biblioteket slöto 
sig vidare rökrummet och sängkam-

Ix*n sistnämnde var en medelålders 
man med smart gestalt och fortroende- 
.ngivande ansikte, vars genomträngan
de blick förrådde ett skärp; forstånd 
Han förhöll sig rått tyst. men borde 
så mycket uppmärksammare på sam ta

del nu ansökta området anses föreltg ringar, beslag m ra., allt uppgående 
ga. och stenkolens halt av vanadin sto till mer ån 60 pjäser Bronsåhieragra- 
der högst väsentligt den ekonomiska ( varna härröra alla från senare hålften 
bärigheten hos företaget, även om av bronsåldern och aro råledes unge 
stenkolsproduktionen såsom sådan ej j fär 3.000 år gamla, 
skulle lämna överskott

SVER1GE-NYHETER
(Förta fr sid. 6)

let
Ijetta fördes huvudsakligen av Hugh

,MUmde “*• "~h
a, i yllket har.k.d. -n pin to' m,n de‘ 4r ,a* med *l“l* be"dd
„.m ordning. .om ,kcki, Unken på ,« *" min. r„„«he«ar å, poj

. . . . „ Hrmkt ken; I** tänker också, att du. Thorn-vlsst pedanteri hos ägaren Till drakt . 4
. ' . . . t°n. inte gor några invändningar föroch utseende var bankiren en man av ,

.. L , . Edltha rakning .värld, en hogvaxt. kraftig figur med . . ,* , , ,, ,
, . . . ..ii,.. y, a _ in Nej. for all del, skulle aldrig fallamörkt, gråsprangt. kortklippt hår An

.in,.., ,ar .la,rakat. de.. ble- ln ; 1 d'n "'*'4d-,*'’d"‘'>-
k. hr ...ek ratt märkbart ar m„, han, ** 1 •»*“ b-
tre *a»tera frlaka Ut.eende oeh *Jorde. ' u* .en ra n; K' nu

. . blir han andå värdefullare",
att man annu mer lade märke till de , .... ... . , .

, * a. „ , ,I1W , , L)et lilla uret pft kaminfrisen slogmörkgrå, kalla ögonen. 1 /lika det ... , . ... ... .
a. . . . , ... . rtm fyra. vilket hos alla framkallade enemellanåt kom en hård »tålglans Om

. . . ... rörelse av överraskning
man också icke kunde saga att detta ........ . .. . , ,

. . . . Ah. jag trodde inte att klockan varanslkt- var ointressant, så var det å . _.
, . .. .... hå mycket! utropade Thointon. under

andra -Id.n .rke „d.re ,ymp„i,k, „ tryckte på „ elrttrtok
m. d .Itt markerat, nt.ryck av lldel.e- knapi) ^ ^
fullhet och egensinne ... . . . ....Ja. saken har uppehållit oss myc- 

Framfor honom låg hans kusin från längre än Jag tänkt. Jag skall ba- 
London Kalph Mainwaring. vårdslöst ra g*, kontorschefen några förhåll- 
utstra- kt på . n chäslong och tankfullt ningsorder. så ge vl oss av hem." 
rökande n Havanna Han var typen Knappt hade han sagt detta, förr än 
for en stolt och egoistisk pänningman ‘,.n jorr ijudlöst öppnades och en me- 
Ehuru blott två år yngre än sin kusin. (lelålders man visade sig 
såg han betydligt yngre ut än denne »Parsons”, sade han i torr affärs
med sitt goda hull och sitt kraftiga hår mässig ton. "jag reser ut till Oakhill 
och skagg. som annu ej börjat gråna och kommer Inte hit på två eller tre 

Bredvid dem och med mycket välbe- dagar, så vida ingenting viktigt skulle 
hag nedsjunken 1 en keva<p länstol Intraffa. som kräver min narvaro här i 
-att William Mainwaring Thorton. en banken De. som skulle vflja tala ined 
avlagsen släkting till de båda kusiner- mig i affärer, kunna vända sig tiil mr 
na. likaledes från I*ondon. Han tycktes Elliot eller mr Chittenden; for privat
vara i början på fyrtiotalet, en blond besök är jag att traffa på Oakhill". 
lyp av renaste vatten, med ett ljust hel- Byråchefen hugade sig stelt och drog 
skägg delat i mitten, och de långa, sig tillbaka efter att ha fått ännu ett 
sllkesflna spetsarna stuckna åt sidor- par föreskrifter. Härpå vände sig fir- 
na I motsats till dem, vilkas utseende machefen till sin jurist och fortfor, 1 
vl ny-s skildrat, vittnade hans drag om det han tryckte på en annan elektrisk 
glättighet och gott lynne, och hans knapp: "Ni kommer naturligtvis med 
ogon skådade omkring sig med ett till Oakhill, min sekreterare vill jag 
barns öppenhet och ärlighet också ha ined. Vi skola 1 morgen av-

Mainwarlngarna voro en urgammal, fatta testamentet och se n skall ni go- 
engvlsk slakt, mycket förmögen och ra mig nöjet att de följande dagarna 
delad i flere linjer I egenskap av sin deltaga 1 firandet av min födelsedag " 
för tjugufvin år sedan avlidne faders "Jag står helt och hållet till er 
vnde arvinge representerade Hugh den tjänst, inr Mainwaring", svarade Juri- 
Hlsta llnien. men hade kort efter det sten; "men vore det inte bättre", tilla- 
han tillträtt sitt arv flyttat till Amerl- de han i viskande,ton. for att icke hö
ka. efter att trots alla protester från ras av mr Mainwarings just nu inträ 
slaktens sida ha sålt Malnwaringarnas dande privatsekreterare, "vore det in
genom många generationer med stor te bättre, om testamentet uppsattes 
pb*tH bevarade gamla stamgods. 1 här på ert privatkontor4 Min närvaro 
Amerika hade han grundat en bankir- i ert hus skulle kunna ådraga sig upp
finna och genom fenomenalt lyckade märksamhet på visst håll och väcka 
spekulationer forökat sitt arv Ull en misstankar".
betydande förmögenhet "Ah. det är val Ingenting att fästa

Den mera konservative Kalph, som 1 sig vid!" svarade bankiren med plöts- 
egenskap av senior för den näst älsta l.g oro. men ävenledes viskande, "jag 
linjen var mest uppbragt över försälj har alla mina privatpapper“darhemhia, 
ningen av stamgodset, hade emeller- och jag skulle tycka bättre om atr tå 
tid. då en son föddes i hans äkten- avf irda denna sak där. För övrigt 
skap.. i lättbegriplig avsikt underrät skulle jag v.äl tro, att jag är herre i 
tat kusinen om den glädjande tilldra mitt hus'
gelsen och bett honom stå fadder samt Mr Whitney hugade sig tyst, och 
därtill i dopet- uppkallat kusinen ge- Hugh sade till sin privatsekreterare: 
nom att ge sin son namnet Hugh. Han "Lås in allt hiir. mr Scott, och gor 
hoppades nämligen, att kusinen aldrig er sedan färdig att följa med mig till 
skulle gifta sig. utan 1 framtiden Insät- Oakhill; vi skola stanna där två till 
ta sin gudson som sin universalarvin- tre dagar"
ge Skulle dessa forhoppningar gå i Det var icke första gängen som se- 
fullbordan. var det hans avsikt att j kr* teraren följde sin principal ut till 
återförvärva det gamla ärevördiga , hans praktfulla, palatsliknande villa 
stamgodset och där upprätthålla släk ute i förstaden. Oaktat samtalet vid 
tens forna glans hans Inträde fördes med viskande

Nu. rfter mer an femtio år. skulle rost. hade han dock förstått varje ord 
den oav låtllgt följda planen inträda i och visste alltså varför han skulle föl- 
forsta stadiet av sitt förverkligande, ja med Han gjorde som han blivit 
Kusin Hugh hade i anledning av sin tillsagd och lämnade därpå rummet 
femtioårsdag och Kalphs sons samti
digt inträffande myndighet åstadkom 
mit ett närmande till sina släktingar 
Han hade inbjudit dessa till firandet 
av han- f.Klelst-dag. och givit tillkänna ( 
att han hade for avsikt att då högtid ! gon annan av sina talrika tjänstemän, 
ligen in-ntta sin gudson. Hugh. som " Harry Scott var en ung man. med ut

! märkt uppfostran och fulländade um

Falekmynt Under de senaste dagar 
na ha till detektiva polisen inlämnats 
danska enkronor som visat sig vara ÖREBRO. Montörstrejk inträffade 

NÄSSJÖ. För bedrägeri ha 1 Nässjö den 20 okt i Pålsboda. 
häktats en person, som uppgiver sig 
vara f. d. operasångaren Otto André till 22 okt , då ångfartyget Oscar 11 på 
men vars verkliga namn lär vara Otto

, falska. Man antager på goda grunder 
"Du beräknande människa!" utropa j att mynten tillverkats i Danmark, där 

de Lizzy häftigt. "Börjar du redan att faiaka mynt varit i omlopp, 
räkna åren till hans död?"

ÖREGRUND. Man överbord. Natten

resa norrut passerade Dumuielgrundet 
for att angöra öregrund. föll

MJÖLBY. Blir Mjölby stad? Kam 
markolleglum. som avstyrkt stadsrät- 
tlgheter för Mjölby socken med Mjöl
by municipaleambälle. bemotes i en 
längre skrivelse till regeringen av- 
länsstyrelsen 1 Linköping Denna hål
ler före. att stadsfrågan inte bor avgö
ras 1 strid mot ortsinvånarnas s& gott 
som enhälligt uttryckta önskan Olä
genheterna Lnser den icke kunna bli 
mera avsevärda Därför hemställes 
om regeringens prövning och bifall i 
ärendet i nu befintligt skick.

Andersson, samt frih. Knut Osstan A-
kerhjelm De anklagas for att ha un j for att angöra Öresund, foll en 

• der bedrägliga uppgifter frånnarrat 1 av besättningen over bord och drunk 
en handelsldkerska i Hörby 5,000 kro- 1 nade

"Det där låter inte vackert. Isabel
la. Du förvånar mig verkligen", in
stämde mrs ?.!ainwaring.

"Men varför det då. mamma? Det 
var ju bzra en tanke hos mig och tan
kar äro ju tullfria ”

Edith riktade sina stora ögon på mrs 
Mainwaring "För min del tänkte jag 
bara. att efter som onkel nu vill Insät
ta Hugh som sin arvinge, så kommer 
han nog att bjuda oss hit emellanåt 
Tror du inte det också, tant?"

"Utan tvivel, mitt barn ', svarade 
mrs Mainwaring och vände sig därpå 
Ull mrs Hogarth i något lägre ton "Jag 
måste dock tillstå, att Jag for min del 
Inte känner någon vidare önskan att 
upprepa detta besök, ty 1 längden blir 
här nog tråkigt Wilson har hort av- 
tjänstefolket. att Mainwaring lever 
mycket tvst och sällan ser folk hos sig 
Och vidare — jag kan ju missta mig — 
jag har fått det intrycket, att denna 
mrs La Grange intar en ratt egendom
lig ställning här i huset Hon skall va
ra husföreatånderska, alltså i det när 
maste en tjimarinna. och dock deltar 
hon i samtalet och beter sig på ett 
satt, som om hon vore något helt an-

en man

Mannen 1 fråga skulle klargöra 
Baronen är speciellt en intres- | en lina for angörln# och hade anugli- 

sant uppenbarelse Han är närmare 
70 årgam mal men därför synbarligen i detta

gen gått utanför räcket, hållande sig 
Då räcket hur ar sluttande.

icke avsigkommen då del gäller att ; hade 
spela charmorens och den Intressantes och gått overburd 
roll om "det evigt kvinnliga'

han emellertid troligen halkat
Räildnlngsåtgur-

Ett li- ' der vid logos omedelbart utan att 
tet moln på baronens lyekohimmel är kunde nå den förolyckade 
visserligen, att han i utlandet varit 
straffad för utpressning, men därom 
torde hans dam bekan ta ej veta något.

KVINNORNAS DEBUT I DEN 
TYSKA NATION AL FÖR 

SAMLINGEN.

Av hittills outredd anledning råkade
natten till den 5 okt. en banvakt John 
Carlsson falla av ett tåg. varvid han 
fick båda benen avklippta.

Baronen har ett rikhaltigt lager av- 
visitkort. därav det Intressanta bärmaren.

Från båda dessa rum ledde dörrar ut 
i den så kallade övre hallen, genom vil
ken man kom till villans södra utgång, 
stdoutgången.

Besökande gjorde sitt inträde i den 
med västra portalen sammanhängan 
de stora hallen. Från denna ledde en 
direkt uppgång till den långa korrido
ren i öv ra våningen. 1 vars sydvästliga 
ände det ovan beskrivna biblioteket

Den ska- följandp kuriosa inskrift: "Freiherr Den första k v in nr. som uppträdde i 
dade fördes med extratåg till länslasa- 1 x zu Y. (förkortningarna gjorda av ̂ en tyska nationalförsamlingen i Wet-
rettet 1 Eksjö, där amputation av b»-- | oss) aus dem Lande der Mllternarht». maf varl t n ,ru Marie Juchaez, tillhör-
nen nu företagits EU par resande ha 1 Der Diehler Koamosoph auf j tä.Le '.^‘“‘“pm^r^amhet med Tt

for polUen uppgivit att en person i j dem herrlichen Berge Athos. Meta- nu for mer än 4 mänader sedan håih.a
Carlssons sallskap skulle varit den di- ; physischer Schrlftsteller. Ordensbru tal- lcke endast därfor.att det
rekta orsaken till olyckan

var eu
debut, utan också darfvr, att hon tala
de synnerligen väl.der der Ortodox-Katholishen KiiThe

MORA. Om den .tora branden vid de. Morgonland»* Om kompanjonen [|on krU|seradp bM„ „„ reakt|0. 
Harvikens trävaruaktlebolag medde‘ skådespelaren, kan forst sägas, att han harft högern och de ytterllgtgåendu 
las frän bolagets ledning att förluster-, är c^n .pvan med "Y"betecknade per 1 oavhängiga socialisterna, och hon gjor- 
na genom branden helt t trkas av for-; sonen.vadan någon slags allians tyck- i stor skarpa i sak. men

lungt och behärskat i form Talet 
lir. . .. „ ... halsades med lifligt bifall, sedan det
Operasångaren ar emellertid ahorts med starkt intreeae.

000 kr .inventarierna for 240.000 kr. i stockholmare, forut straffad fur våld 
och den nedbrunna delen av kolugns-! och varnad for lösdriveri

Bolaget , specialiserat sig på yngre fruntimnorr, Hl>relse och leder det socialistiska
kvlnnoorganet. "Die Glelchhelt" 
har arbetat si^upp till denna ställning 

vgenoiu enargi och begåvning från en 
SAVSJÖ. Om morddramat. Det vill [ln«a början; hon var först tjänsteflic

ka. sedan fabrlksarbeterska, därefter 
sjuksköterska och slutligen sumrners- 

Om fru Juchaez sålunda gjorde 
än de två barn, som redan avlidit. Bå- j ett gott intryck på nationalforsamlin- 
da de av sntckarfrn E. Johansson miss- Kena. stora ^<‘rtRL ogillade detta så

| mycket mera nästa talarlnna, fru Luise 
Zietz. vilken tillhör de oavhäLglga och 

och Signe Rosell äro numera jämförel- tydligen ville låta de narvarande riktig 
sevis återställda från sina skador och grundligt erfara hur det talas på detta

partis agitatlonsmöten Hon hade for
ut gjort sig bemärkt genom hetsiga in
pass från sin plats"! församlingen, och 

Mördaren förvaias for narvarande i nu stod hon i jämnt två timmar I tala- 
häktet i Jönköping Han förefaller re- restolen och gallskrek de vildaste fra- 
dig och lugn, men samtidigt mycket "er- betetknande den nuvarande lyaka

regeringen som blodhundar med bro- 
(lersmonlets Kalnsmarke på pannan"

låg säkringarna Lagret var nämligen for- tes förefinnas mellan de båda herrar 
säkrat for 750,000 kr . sägen för 260,- naFrån södra utgången gick en mellan 

buskar framsllngrande sandgång inåt 
parken, som räckte ända ned till den 
nyss omnämnda sjön. vars stränder 
den kantade.

Men vad som gav Oakhill dess sär
skilt egendomliga prägel, var den fläkt 
av förnäm avskildhet, som omgav det

ses', en neger, som hade i uppdrag att 
hålla park och trädgårdsanläggningar 
i ordning, bestod hela tjänstepersona
len av utlänningar. Kökschefen var 
fransman/ den övriga personalen här 
stammade från England eller Irland; 
från portiern ända ned till kammar 
jungfrun hade alla tillägnat sig sam
ma reserverade sätt, som känneteck
nade husets herre.

Hugh Mainwaring nöjde sig med en 
liten tjänstepersonal och behövde icke 
heller någon större, ty aldrig förr än 
nu hade huset haft att mottaga gäster 
för någon lungre tid. Då och då hade 
det nog hänt, att han från staden för
de med sig vänner, som han furstligt 
förplägade; men ytterst sällan hade 
dessa herrar damer 1 sällskap, ty så
dana såg man icke gärna på Oakhill.

Vid sådana tillfällen var mrs La 
Grange 1 viss mening värdinna. Hon 
betraktades eljest som husförestån
darinna, men intog i verkligheten en 
vida högre ställning Detta förvånade 
Icke heller dem, som kommo i närma
re beröring med henne, ty hon visade 
sig lika förtrogen med god sällskaps
ton som husets herre. Denna omstäir-

Fru Juchaez är en framställde med- 
Han har lem av sitt parti, sitter 1 des» förbunds-"Jag for min del har mindre fäst 

mig vid hennes ställning", svarade 
I mrs Hogarth lugnt, "ehuru även den

na förefaller mig egendomlig; jag har 
fått ett obehagligt intryck av hela hen
nes personlighet."

"Det är pft samma satt med mig", 
nickade mrs Mainwaring, "Ni menar, 
kan jag förstå, att hon inte skulle va
ra någon vidare respektabel person "

"Neej”, svarade mrs Hogarth och 
skakade leende på huvudet, "något så
dant menade jag Inte precis, men Jag 
tror. att hon är en farlig kvinna."

"Ah. k a ra mrs Hogarth!" utropade 
Edith, "så obarmhärtigt nl alltid 
skingrar mina illusioner; jag har hit
tills tyckt riktigt bra om mrs La 
Grange."

"Det har inte Jag . inkastade Llzzv.

anläggningen för "5,000 kr 
lider sålunda Icke n*gon forlust ge medan baronen känt sig mera dragen 
nom branden

Hon
: till de äldre.

M etall industriarbetare-MOTALA.
fackföreningen vid Motala verkstad i nu synas som om det hemska dramat 
har behandlat frågan om farkforenin- I Sävsjö Icke skulle kräva flera offer ka 
gens utträde ur platsens arbetarkom
mun och därmed ur partiet
roster mot 57 att föreningen skall ut- handlade kvinnorna, Sofia Johansson

Med undantag av ‘Onkel Mo-

Efter en

träda ur kommunen
NORRKÖPING. Självmord. Efter att 

hon hade varit försvunnen två dagar 
har liket hittats efter en ung flicka 
Jenny Karlson i Valdemarsvik, och 
det antages att hon tagit sitt eget liv. 
Hon var 25 år gammal.

Vid en vägövergång vid Ålberga sta 
tion, belägen vid statsbanan mellan 
Nyköping och Norrköping, blev 22 okt 
en åkande. Nore Pettersst n. överkörd 
av ett uppgående persontåg och döda
des tillsammans med de båda hästar
na. Skjutsen tillhörde gårdsägare E. 
Pettersson i Stensäter Den åkande 
hade för avsikt att hinna över banan 
innan tåget passerat

MARIESTAD. Stenkolafy ndigheter

det lär icke längre finnas någon an
ledning att frukta allvarligare men.

ångerfull.
SÖDERTELJE. Flera fall av barn- och liknande.

förlamning ha Intraffat I SodertelJe. I ! »on tlllkfnnafav Ke,naa' 1 inledning».
, * . „ , ; orden, att hon åmnado tala i två tim-
dagarna har ett nytt fall Inrapportr- mar oth ttir„amllngen« president, hr 
rats och patienten har införts till öst- Fehrenbarh, som liksom alla de ovrlga 
ra epidemisjukhuset, där samtliga pa- var tämligen trott efter många tim- 
tlentcr vårda. Difteriepidemien tio- ™ar," d«batt aokte hejda henne genom 

, , „ V, , att föreslå, att inotet skulle uppskjutas
rerar fortfarande, men ar dock av me- t|U följande dag Men inaj0riteten 
ra lindrig beskaffenhet. | befarade, att hon nästa dag skulle tala

i tre timmar, och hoppades att hon nu 
i efter de hetsiga inpassen, som också 

| man att få till stånd i Stallbackakon- avlevererats med ansträngande gall- 
på Billingen? Länsstyrelsen i Marie- , fiikten, men ännu den 20 okt. hade ln- skrik, snart skulle bli hes och nödgas

i tystna Hon fick alltså tala. men svek 
| optimisternas förhoppningar och höll 

UPPSALA. Två nya docenter. Fil. i de två timmarna med obruten rost- 
da framställningen om koncession att I ^f |jirger Nerman har förordnats till ntyrka Mot slutet talade hon for näs- 
eftersöka och bearbeta stenkolsfyndig- docenl , nordlak och jämffcrande forn. , tan tomma bänkar, 
heter Inom ett 1.025 hektar stort om- kunskap m,.d nordisk sagohlstoria rid | laHnna" fröke^Vr Oetrad Viäimer* 

råde i oglunda. hggebv och Skarke vppsala universitet samt fil lic. H. 8 ' som tillhor demokratpartiet, och åter 
socknar 1 februari i år beviljade re- Nyberg till docent 1 semitiska språk erövrade männens sympatier åt de 
geringen bolaget och dess med sökande v-d 8amma universitet kvinnliga kollegerna genom att yttra
likadan, t,..stånd for två norr om de, VAXHOLM. En .å.om m,„«nk, fot

obehorig telegramförmedling med bol foreträderska på talarestolen en liten 
senaste ansökan beviljas, sjevtkerna i Ryssland anhållen

“mig föreföll hon från början som 
slottets onda anoe, som ormen 1 Para
diset!"

"Och jag", anmarkte miss Isabella 
med en axelryckning, "kan inte för 
stå. hur ni så länge kunna tala om den 
d-r kvinnan. Hon får vara vad hon 
vill. det kommer ju Inte oss vid. Jag 
hoppas hon inte skall följa med huset 
som ett gammalt inventarium; eljest 
skulle det göra mig ont om vår stac
kars Hugh Men när den tiden kom
mer. att Iran skall tillträda arvet, då 
är hon kanske Unge sedan ur tiden. 
Alltså: frid. över hennes aska!"

De sista orden voro av så komisk 
effekt, att alla brusto i skratt
. I detta ogonblKk narmade sig två

« unga man . villan. Den äldre, en väl
växt gestalt av medellängd, med ett 
oppet, ärligt ansikte och trohjärtade 

var Hugh Mainwaring. mfts

TROLLHÄTTAN. Medling soker

stad tillstyrker hos regeringen den av ( l(.t resultat uppnåtts 
Uddeholms aktiebolag m fl i fjol gjor

dighet beläde henne med samma slöja 
hémlighetsfullhet; som omholjde 

Hon hade komm:t dit forhela huset 
omkring femton år sedan, klädd i djup 
sorgdräkt och medförande sitt barn. * n 
treårig gosse, och det antogs allmänt, 
att hon var en avlägsen släkting till

nu ifrågavarande belägna områden 
• ien

komma de koncessionerade områdena. •
pik. i det hon förkunnade, att hon i nite

.... ................... .................sig från Bergs kyrka i norr och ned til1 j flll fem dagars sträng arrest. att upprepa varje argument tre eller
egendomen Solberga. belägen ungefär
halvvägs mellan öglunda och Vam ; åldern. 1 dagarna avslutas de. synner , 
hems kyrkor, i söder Längdsträcknln | ligen intressanta o<*h givande gravnin ! 
gen följer västra delen av Billingen j garna från bronsåldersfältet vid Svar 1
och kommer att utgöra omkring 12 te nära Ystad De fynd av gravgods ra?
km. med en medelbredd av 1.8 meter j man gjort äro synnerligen värdefulla.
Enligt bergmästaren i distriktet måste Man har hittills funnit ett 20-tal knap- j de på min röda näsa brukade fråga
möjligheten att anträffa stenkol på • par av silver, en del knivar, armband, j mig om Jag Inte hade en korkskruv.

ögon.
Thorntuns fastinan; den yngre, fen 
.smärt, bildskon gosse med veka drag. 
var Walter La Grange. en skolyngling, 
som tillbragte sina ferier hos sin mor.

Hon var en i påfal-mr Mainwaring 
lande grad vacker kvinna, men hennes YSTAD. Rika gravfynd från bron» fyra Sångerfor att traffa sina förberedelser.

Av nagon orsak hade Hugh aldrig 
brytt sig om att göre ’lg reda for om 
han behandlade sin privatsekreterare 
med storre aktning och hansyn än nå

skönhet var av det slag. som mera av
tvingar än tillvinner sig beundran, en 
ståtlig, junonisk figur med en varmt 
brunett hy och stora, svarta ogon. vil
kas glans dock for det mesta gåvo hen-

A.: — Varför är du så glad över att 
endast 2\ procent beer säljes nu me

na Hugh horde det muntra skrattet 
däruppe från balkongejn^utropade han: 
glättigt: "Jaså. det ar ni! Vem ar det 
nu ni gör narr av?"

Miss Ediths huvud visade sig genast 
"Jo, av dig. din dagdri- 

SÅ lunge du varit borta. Nu har

B : — Jo, alla människor som titta
rt e ett uttryck av stränghet 
kert kunde dessa ogon stråla av bran-sin arvinge

Det var detta som var föremål for j gängeevanor. Men vad hans principal 
samtalet mellan de församlade, och i synnerhet värderade hos honom var 
Hugh avslöt detta i det han med en en viss tillbakadragenhet i forhåilan

över räcket
nande glod eUer av hat och vrede Hon 
kunde i sin konversation inlagga myc
ken älskvärdhet, men de. som sågo li
tet längre och under hennes vinnande 
sätt skymtade en farlig karaktar. upp
täckte snart hos henne en viljekraft.

vare.
du val något med dig åtminstone?"

"Ja. jag har skaffat mig en riktig 
"Jagde till den ovrlga personalen och där- 

“Det gl.ider mig av hjärtat att saken till hans medfödda takt. som aldrig 
nu äntligen ar avgjord . den har lange tillät honom att glömma sin ställning

suck av lattnad sade:
varghunger!" Ijod det tillbaka

strax uppe hos dig. mitt hjarta 
Skall bara klada mig till middagen.” • •legat mig om hjärtat och ofta varit fö- och anslå en opassande fortrollghet; som iat sig betvingas eller böjas 

remål for utredning mellan mig och han var städse vordnadsfuil men al • av något, och som i verkligheten var
Efter att nu i sex år ha ! VI ARO BEREDDA“Men ar det redan så dags?" mum

lade mrs Mainwaring och såg på sin 
klocka “Alldeles! Barn. det är på 
högsta tiden att vi borja kläda oss. 
Herrana kunna vilket ogonblick som 
halst komma tillbaka."

Darmed reste sig alla och gingo tlli 
(Forts.)

Härvid gjorde han en drlg servilmr Whitney"
lut t böjning på huvudet åt den fjärde varit hos mr Mainwaring. kände han

den i huset rådande.
Efter många år av hemlighetsfull av

skildhet var nu huset med ens fullt av 
gaster från andra sidan havet. Samma 
eftermiddag, som de fyra herrarna bol
lo sin överläggning 1 firmans kontors- 
våning. befunno sig på en av de övre 
balkongerna fem engelska damer, som 
just nu utbytte sina intryck beträffan
de den amerikanske släktingen och 

Gruppen bestod av mrs

l sällskapet, som var hans jurldlske Oakhill mycket väl. både villan och 
Därpå dess omgivningar

Då han. efter att ha utbytt sin kon- 
I torsdräkt mot sällskapstoalett. nu för
enade sig med de fyra herrarna, kände 
mg var och en av dem ovillkorligt 
tvungen att bemota honom på ett sätt. 
som svarade mot hans obestridligen 
förnäma v åsen. Reslig och välväxt, 
med ett ädelt format huvud, vackra an
letsdrag. mörkt hår och mörka ögon.

Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 

Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 

är nere i staden.

rådgivar** och p«-rsonlige van 
fortfor han "Vl äro båda av den över- j 
tygelsen, att jag bör satta upp mitt 
testamente, och jag skulle långe sedan 
ha gjort det. men jag har velat avvak
ta denna tidpunkt, som jag ansett vara 
den lämpligaste för fastställande av

sina rum.

ser.DR. B. GERZABEK
♦16—417 Prltchard Avs» Wlnmpsg. 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE

mtna bestämmelser i detta avseende 
Jag tror nu att allt är ordnat på till
fredsställande sätt. och vl skola I mor
gon såtta upp dokumentet och låta be 
vittna det

“Du har »åledes Inte någon vidskep
lig motvilja mot att gora ditt testa 
mente*' anmärkte Thorntoo.

“Nej", svarade Hugh lugnt, "jag år 
visst inte radd att det skall förkorta 
mitt liv.
komma att dö snart, så skulle det kän- ning torde till staden Liksom alla an- därtill, iakttogo de med stort intresse

hans hem.
Kalph Mainwaring och hennes dotter
Isabella; miss Edith Thornton, dotter 

w h»n utan fr*** d«i tilldra-! un WUUam Mainwaring Thornton och
gande personen av dem. som tfu i de

iåple* * öwmki l"*ger&, Tye* 
i, Ettglaad, Censde etc V. d 

de »uagiig» och k« tnkM, Png. Ber

erSAUit
aad, L^ndee
IMMl'rtSdl li ÖVER LAND H0USE FURNISHING C0.wfförlovad med unge Hugh Mainwaring. 

och därtill miss Lizzy Carleton samt 
mrs Hogarth. värdinna i det Thornton 
ska huset.

eerlig» klimkerse i 
låa. PerteMalnwaringska ekipagen foro ut till 

Oakhill SPECIALIST
tmegiideade. ajeklea l imdl 
» frm»tt**ereeiuk domer.

»Ttr-irr Beéendlieg i
»1 eom i mm prirete 
tekere 4 ei B-wik*

580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVL
Ur2. Oakhill.

•erleeeeieger eck
.<» atom Ireen. Ur 
qtkku

Då det var första gången de besökte 
Hugh Mainwaring* privatbostad låg den stora kontinenten i våater och 

men skulle jag verkligen vid en vacker allé. som i nordlig rikt- särskilt i betraktande av ^anledningen MOTTAQNING8TID: 
•IS L m_ S—• a 7—1« »4 kvsn*.
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16VSWSKA CA.NAUA-TIDNINGKN 27 Ni 1»H.

GOR EN RESA DENNA VINTER
TILL

PACIFIC-KUSTEN eller ÖSTRA CANADA
MED

“TRANS-CANADA LIMITED”
DET SNABBGÅENDE "ALL SLEEPING CAR--TAGET

TILL

VANCOUVER—VICTORIA T0R0NT0—MONTREAL
11.35 LM.LÄMNAR

WINNIPEG
LaMNAR
WINNIPEG 9.35 F.M.

KVALITET MATSALS VAGN BETJXNING—BEKVÄ MA SOVA VDELNING AR BIB
LIOTEKS OBSERVATIONS VAGNAR

TVÅ ANDRA TAG DAGLIGEN
FÖR FULLSTÄNDIGA UPPLYSNINGAR OCH RESERVATIONER ANSÖK HOS VILKEN SOM HÄLST

AGENT FÖR

C AN ADI AN PACIFIC RAILWAY
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PRINCt ORKESTER.
t

KIM2 BUmboHUlM
Kimrl OMs ArtlUerlre* m b

E3441 Kont! Kr.o.lerg» Re, Pa-
rad mirch. Srenaka armöas

Stabwe-MelL

El $87 LMeo ftgrl
Norrlåa ningens hemlingtan. 

ElllS Ark, Vkrmelaud. di skona
LAagt | fjsrran hors eko »rara 

El 611 AftanatAmmia*
oRAä%zrzt.,K

E1694 Jamtland* valsen
Prmlrteliljan 

E1699AgerVg4s
Ber Ii ner Pol ka.Gr»

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED
208 Logse Areaue Phooe Garry 117. Wuuuyeg,

ibestyr*s Skriv efter upplysningarReparationer av fonografer

ARBETAREKANDIDATER
FÖR 1920 ÅRS STADSRAD

S. J. FARMER
-för Mayor 1920

WARD 1
FÖR ÅLDERM AN
S. CARTWRIGHT

för skoltrvstee
• Mr*. W. KIRK

WARD 2
FÖR ÅLDERMAN
F. G. T1PPING

FÖR SKOLTRlSTEE
E. L PICKUP :

.
y»■x
WARD 4

FÖR ÅLDERMAN
THOS. FLYE

FÖR SKOLTRI STEE
Mrs. E. HANCOX

WARD 6
FÖK ÅLDERMAN
J. BLUMBERG

FÖR SKOLTRlSTEE
C E. BEEKEN

Arbetare, rösten på 
en full

“Civic Slate"

WARD 3
FÖR ÅLDERM AN
J. J. SAMSON

FÖR SKOLTRVSTEE
J. SIMPKIN

CHARLES F. CRAY

Jag önskar varenda med
borgares i Winnipeg röst och 
hjälp, som vill hava god sty
relse och icke förväntar något 
annat än rättvisa och rent spel 
i gengäld.

*-> d-o-e»
WARD 5

FÖR ÅLDERM AN
Aid. J. QUEEN

FÖR SKOLTRVSTEE
Mrs. R. ALC1NCharles F. Cray. iWARD 7GÅ UT OCH RÖSTA FÖR ÅLDERMAN

H. JONES
FÖR SKOLTRlSTEE

J ADAMSON
X— Detta är också ER strid! XXxx

Svara genom att anföra vad mr Far
mer — alltså förete mannen på arbe- 
'tarnes lista — själv yttrade å Colum 
bia teater sistliden söndag. Han sade 
sig “välkomna att bli kallad radikal, 
emedan för bonom detta uttryck be
tecknar en man. som gräver sig ner 
till tingens rot'*. Om nu mr. Farmer 
sålunda Icke har något emot partibe- 
beteckningen “radical-labor *. så böra 
ju inte heller hans vänner ondgöras 
över, att vi vid valsedelns återgivande 
använt denna beteckning Ty vi veta 
oss icke på något sätt därmed ha svi
kit arbetarnes sak. Ingen kan ju för
neka, att hela valkampanjen förts ef
ter radikala riktlinjer från arbetarnes 
sida. Enligt värt förmenande ha de. 
varit alltför radikala Bostons polis- 
strejk och vad som efter densamma 
skedde vid guvernörsvalet i Massa 
chusetts visar — eller borde åtminsto
ne kunna visa — våra arbetare även i 
Canada. att inte ännu det stora flerta
let godkänner principen att i kritiska
situationer lämna samhällena utan 
ordningsmakt. Vi ha med avsikt un
der denna valkampanj avhållit oss i 
ifrån att röra upp sinnena genom att | 
gräva i de sorgliga företeelserna under 
strejken här. Ty vi skulle verkligeh 
önska att få se en kraftig opinionsytt
ring vid valet i morgon till förmån för 
arbetsklassens berättigande att få sitt 
inflytande representerat i stadens sty
relse. Men därmed är ingalunda sagt, 
att vi vilja göra oss solidariska med 
de radikales obstruktionstaktlfc. Och 
det är dock ytterst en sådan, som lig
ger på botten av nästan alla de rörel
ser. vi fått bevittna under valkampan 
jen. Denna har tydligen visat en ra
dikal tendens. Därför bibehöllo vi be 
teckningen "radical-labor". och därför 
är det som vi Icke hysa något hopp 
alls om. att den listan skall segra.

Ull Canada Canada* handel m l tiv- INTERNATIONAL POULTRY
riga lander lämnade ett överskott av 
642 miljoner, så att dess nettokredit | 
balans uppgick till icke mindre än 374 | 
miljoner dollars Detta visar att 
nada
blomstrlngstid.

FOOD T0N1C

ca El t extra ägg pa t va mAnader 
betalar kostnaden av att 

bruka denna tonic
nu står vid Inträdet av en ny

I)en håller 
~ \ hönsen fri 
f ska 
; ! I>en 
1«J h o n » e n 

i verksamma 
l>vn inspi 
rerar Jion

gor

C. H. NILSON
i[ni

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Den under
lättar mat 
k in ä 1 tnln
gen

A Den hjäl 
/)! per cirkula 
y t tonen

Den gor 
«lut på slo-

Andra dörren från Maln 81

Man.Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Och
Den håller de ägg producerande orga 

nen I verksamhet fint och aekurat
INTERNATIONAL POULTRY FOOD 

TONIC
är den rätta tonic for att fördela fö 
dans skilda element till de organ och 
kroppsdelar, för vilka de äro avsedda 

ben hjälper de olika matsmältnings 
safterna att utföra sina funktioner på 
stora kvantiteter föda; utan biståndet 
av International Poultry Food Tonic 
skall den ranson av föda. som dagligen 
glves, täppa till kanalerna och gångar 
na samt förorsaka gastrlska och andra 
vätskor att ödelägga deras arbete 

Tarmsjukdom skall antagligen följa 
på överfÖdande, därest icke Internatio 
nal 1‘aultry Food Tonic gives med fo-

SCANpiNAV SAP
“ ERICAb

k LINE■x•Å
/ Avseglings 
dagar från 
New York di

rekt till
Skandinaviet 

26 Des. 
2 Jan. 

......  24 Jan.
13 Feb. 
20 Feb. 
5 Mars

12 Mars 
2 Apr. 

23 Apr. 
30 Apr.
14 Maj 
28 Maj

. . 11 Juni

“Fredgfik VIII”.
“United States.
“Oscar IT 
“Hellig Olav"
"United States"
“Frederik VIII"
"Oscar II"
“Hellig Olav".
“Frederik VIII"
"Oscar II"........
"United States"
"Hellig Olav".
"Frederik VIII"

Hyttplats bör reserverar 1 tid hos 
närmaste lokalagent eller genom 
huvudkontoret 1 Minneapolis 
verträffade bekvämligheter i alla

Äggorganen stimuleras och livllggo 
VI garantera en ökning 1 ägg 

produktioneft, om denna tonic brukas 
Om Ni väntar, att en höna skall läg 

ga från 150 till 200 ägg pä ett år, sä 
•tärk henne med International Poultry 
Food Tonic.

WINNIPEG CASH PRICE8.

Hav det ständigt till hands 
Till salu hos handlare överallt 1 30. 

60c och $1.20 per spann. — Spann på 
26 Ibs for $3.75..

Svenska Canada-Tidningen,
Winnipeg, Man.

FIXED PRICES OF WHEAT.
Oö

—Price— 
Spot. Previous

.... 215 215

Ocean biljetten kostar: 
Första klass $215.00; andra klass 
$150 00; tredje klass $95 00. Plus 
$5.00 U. S. tax
Biljetter från Skandinavien utstäl
las fortfarande till alfa städer i U. 
S. och Canada.

325 Logan Ave.,
INTERNATIONAL STOCK FOOD CO. 

L1 D.

Wheat—
No. 1 hard ..........
No. 1 northern ....
No. 2 northern
No. 3 northern ......
No. 4 special .........
No. 4 special ...........
No. 6 special .........
Feed ..........................
No. 1 nor. rejeeted 
No. 2 nor. rejeeted.
No. 3 nor. rejeeted ....
No. 1 nor. smutty .. .
No. 2 nor. smutty ......
No. 3 nor. smutty ............ 199
No. 1 nor. no grade tough 209 
No. 2 nor. no grade tougfa 206. JT 206 
No. 3 nor. no grade tough 202
Screenlngs, per ton ........2100 2100

Oats—
No. 2 C. W.
No 3 C W........
No. 1 Feed ...
No. 2 Feed .....
Track .........

Barley—
No. 3 C. W ...
Rejeeted ..........
Feed ................

215 215 Toronto, OnL
... 212 212

208 208
GULD MÅSTE PRÖVAS 1202 202

Scindinamn-Americn n Line
236 Nicollet Ave.. Minneapolis,Minn. 

eller
P. M. DAHLS S S AGENCY, 
325 Logan Avenue. Winnipeg.

........ 191
......... 181

191 ELD.181
171 171

Guld prövas i eld, och en medi- 
■ | oin prövas i kritiska hälsotill- 

j stånds eld. Förra vintern med 
, dess enorma dödssiffra var en 
. verklig eldsugn. Triner's Ameri- 
| can Elixir of Bitter Wine uthär
dade provet segerrikt och vann 

r mänga nya vänner. Genom att 
! halla inälvorna rena, kör denna 
! medicin bakterierna ut fran fäl
tet, det finns inte den avlägsna
ste möjlighet för att de skola 
kunna innästla sig i inälvstrak- 
ten, och så blir kroppen i ständ 

ä att stå emot sjukdom. 
Triner's Angelica Bitter Tonic 
är ett annat utomordentligt me
del. Mr. Ant. Klement säger i 
sitt brev, daterat Addy, Wash., I 
nov. 1919: “Edra mediciner, Tri- 

1 ner’s American Elixir of Bitter 
Wine" och “Trinerä Angelica 
Bitter Tonic" utföra underverk. 
Tva flaskor hava räddat min 
dotter, och då jag gav det till 
min granne, som hade varit sjuk 
under äratal, kom han efter tvä 
dagar full av gjädje över, att 
han sovit bättre och att hans ap
tit hade förbättrats, samt bad 
mig skriva genast efter medlet 
till Spokane". Ni kan få dessa 

Damer fritt, medel hos Er apotekare.
___________ _ Joseph Triner Company, 1333—

43 S. Ashland Ave., Chicago, 111-

204 204
201 201
196 196
206 206
203 203 DANS199

209

anordnas202

— å —

Morrow Hall
Talbot Ave., Elmwood

88 1/3 87%
96% 85%

....... 86% 85% Och81% 84%

Lördagen d. 29 *Nov.83% 83%

8.30 e.m.............. 154%
............  135%
........—. 135%
.............  141%

152%
134%
134%
140%

Förstklassig dragspelsmusik 

kommer att presteras

av mr.
OBS.: Mr. Palm kommer ome

delbart att resa till Sverige, så 
alla som ynska höra honom torde 

ta detta tillfälle i akt.

Inträde:

Herrar 75 cents.

Axel Palm.No. 2 C W .............
Fl ax—

No. 1 N. W. C.......
No. 2 C. W........ L

148 1/6 144^

......  496

..... . 482
No. 3 C W. _........... ......... 462

499
495
465

Condemned 
Track _______

... 462 465
488 491

VAR HANDELSBALANS.

D£t kan ju ha sitt Intresse att få en 
Inblick uti Canadas leveransförmåga i 
behovets Uder till den övriga världen 
En sådan ger oas ett 1 tidningarna ny
ligen synligt meddelande om. att Ca
nada under kriget avyttrade spann
mål. trävirke och krlgsförnodenbeter 
för hundratal miljoner dollars värde. 
En stor del av det råmaterial Canada 
behöver kommer från Förenta Stater
na. och för detta materia Ijj tår Canada 
1 skuld till nämnda land. Men nästan 
hela den övriga världen står 1 skuld

SVENSKA BRUDKRONAN
"lows Posten" 1 Des Molnes.la, har 

upphört att utkofoma. Deras prenu
meranter få istäPri "Svenska Trtbu- 
nen Nybeter" från Chicago, en av 
Staternas bäst skotta svenska tidning 
ar. Orsaken till att “lows Poeten" ,upp^ 
hort sa ges vara “svårigheten att an 
skaffa yrkesskickllg hjälp 1 lätteriet" 
samt "andra lokala förhållanden"

För ogifta herrar och damer, unga 
och gamla, änkor och änkemän. som 
önska stifta bekantskap I äktenskaps 
syfte eller för nöjes skull, torde sända 
10 cents för nödiga upplysningar Da 
mer .fritt som önska försöka sin lycka 
och insända sitt namn, adress och ål
der Bliv den första. Tysthet laktta- 
ges. Tillskriv I dag med tydlig adress.

SCANDINAVIAN CLUB. 
Indiana Ave., Armour Sta., Chicago, III.

Grocery Handlare
482 Talbot Ave.

Stiftad 1900
Möter 3dje onsdagen 1 varje månad 
å Scott Memorial Hall kl. 8 e m. 
Sekreterare: John A. Gustafson, 20S 

Logan Ave.. Telefon Garry 117. 
Hnan ssekreterare: Alexis Cristenson, 

338 Guildford St., Winnipeg. Telefon 
West 571.
Sjukkomlténs ordf.: Axel Treskbeck, 

adress: 121 Inkster ave. eller 325 Lo- 
gan ave
anmalan göras 208 Logan ave., telefon 
Garry 117

Skandinavisks varor tillhandahållas 
från oss mot lågs priser för skandina
ver ute pi landet såväl som I staden 
för bästa varor och lägsta priser sänd 
er order till ovanstående adress och 
det skall bliva sänt till er för dessa

Knäckebröd per låda av 18 pkt. $6.50 
Mesost per Ib.
Bruna* bonor per Ib....................
Ansjovis Plnt glasburk ..........
Potatis mjoi pr ib...... ..  
Fiskbullar pr burk............. ........
Norsk Felsill, 20 Ibs pail 
Exära fint kaffe brant bönor Ib
Rio kaffe bränt bönor, ib...........

Kardemumma, anis, fängkol, kummin 
alltid på lager
Torr Lutfisk pr. Ib............. .......
Svenskt öl per flaska................
Ansjovis 6 Ib. pail.........................
Oold Staddard B Rouda

Agg och Smor Ull dagens priser

Vid sjukdomsfall kar. även
18c
45c

35c
VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

425
55c
46c

Möten l:a och 3:e fre
dagen i varje månad å 
Scott Memorial Hall, kl 
8.16 aftonen.

Sekr yP A. Oslund, 36 Cathedrale.25c
Ave.

, Fin.sekr, Alf. Landgren, McLaren 
Hotel. Sjuk.-kom. ordf. Albert Näs
lund, 840 Mountaia Ave. tel. St. J. 1554
Vesa Orden har nu 45,000 medlemmar.

L. B. Hår Tonic; om ni ej gjort logen -Strindberg- xr winni-
PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

HAR NI BEGAGNAT?

det så gör det. Emedan det är 
den bästa medicin ännu uppfun
nen för folk som förlorat håret 
ock äro i behov av hår medicin, 
om ni ej kan köpa L. B. Hår 
Tonic i Edert Drug Store så kan 
ni få den fran

GÖR ER NÄSTÅ

Sverige-Resai
273 Lizzie St Winnipeg, Man.

MED DIREKTAPris $2.35 för 4 uns flaska, | 
postporto och krigsskatt inräk-1 1 
nade. i

SVENSKA 
AMERIKA LINIEN

NORSKA AMER1KA-LINJEN ÅNGAREN

“STOCKHOLM”Turlists

STAVANGER FJORD Dec. 6th
STAV ANGE RF JORD 
STAV AN GER FJORD ______ Feb. 27th

• För biljettpriser Ull eller från Sveri
ge. besök närmaste lokalagent, eller 
skriv till

22,070 Displ. Tons 565 fot lång
Jan. Hth gr i reguliäf passageraFetrafik direkt 

mellan

New York och Göteborg
Avgår från New York

Den 9 December
HOBE & CO-, g n.w.a. , Bestäm er för resan och 

handpenningar på er
inbetala 

biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dem till

Swedish American Line
24 State SL 

, 396 Logan Ave.,

319 Second Avenue South, 
Minneapolis, Minn. 

eller

P. M. Dahl s/s Agency
325 Logan Avenue, New York 

Winnipeg, Man. 
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA 

ANHÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED Dl 
REKTA

MANITOBAWINNIPEG,

SVENSKA AMERIKA LINIEN
P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave.,

JOHNSON & MALM
I)am- och Herrskräddare Winnipeg, Man.

482*/2 MAIN STREET.

För LivförsäkringRiaho Blk. Tel. Garry 1905 
Winnipeg. t i världens största livför

säkringsbolag. hänvänd er
Rekommenderas Ull

Chas. J. SandbergPressning och Reprerering.
som representerar 

New York Life.

Adress NEW YORK LIFE INS. CO. 
Lindaay Bidg.

SALJ ICKE EDRA

Råa Pälsverk Winnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.pysit-mma Ni får aldrig 
del pris. jag betalar 
for dem Hudar nu 
SI—33 per pound 
Enekilda hudar kun 
ea sandas per ex

em preaa <.rh 
avgifterna.

Slaktare •- m fåljn 
hudar oeh skinn, un “ 
di-rrätten mig oeh 
jag »kall komma till Er plata och köpa dem

VI KOPA AVE» LEVANDE MINKS

8åad efter fri prislista

-

kfrakV 140 MINIATYR DIAGRAM
av Qnilt. Sofa u Pin Cnihion
monster blott 5> eller ge» 
FRITT med ett SI.04) anm 
ment av våra sidenA-1
sammet . eller hot 
bitar för “Craay Pat rhwork ' ’.

PEOPLE S SPECIALTIES 
CO. Dept. 16. P.O. Box 1136,

F. W. KUHN
•08-10 INOBRSOLL 8T WINNIPEG

1 The Old
J Reliable""r<ECZEMA SPECIFIC Est 1877i>Vbotar ful Isån digt eksem, salt Rehum.

- Sand edrabarbers ttch. revorna, gamla sår,
brand oen kylsår, rfost bits, black 
heads. förgiftningar från ogräs eller 
färger och många andra hudsjukdo 

Min skabbearva botar skabb.
RA W FURS

OCH HUDARmar
klådafnaak. »eren years eller pralrt# 
Itch på några da*er Har botat to 
eentals personer p* de eenast# *5 Srem
Sand per poet lör $*.oo, 2 makar för 
23.75.

ÖNSKAS — ALLA SLAG 
Ni får högsta priser och högsta 
möjliga grad — vår stab år alla er
farna mån NI har ingen risk. 

Skriv efter marknadsrapport. 
prislista och shipping tags.8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 

N. Dakota McMILLAN FUR t 
W00L COMPANY

277-9 Rupert St WINNIPEGJOHNSON
BAGGAGE TRANSFER

FLVTTNINe UTFORE*
etwaa Gerry SK

WH PARK STREET. Läs vara annonser
WINNIPEQ MAN

tit

..r-
6r:,«

SJVKHJÅLPSFÖREN INGEN
NORDEN (lec.)H. SWANSON

WINNIPEG Tre nya fall av eösaasjakan hade tffl

romde befälhavare» till sjöss under 
kriget, har roet ett stors tåt iigl ockC. O. Bomgren l Greenebury.Pa

Pa-, bar mottagit kallelse från ev. lsth 
Percfval—Fleming pastoratet I Sask ave» uppriktigt menat mottagande vid

sitt besök bår i staden
Pastor N. J. Lundahl 1 Alta. la. har 

blhrit kallad tto lärare för sv lutlL 
Waldeck—Abbey pastoratet 1 sydväst
ra Sask

Tjugofem år ha Bästa måndag för- 
OutiL sedan mr M. A. Meyer bor^de 
hotell rörelse I Winnipeg med det kän
da ' gamla Svea".

Mr. A. G. Holm från Whitemouth. 
Mas . farmare pä % sektion, gjorde 
oss ett besök t tisdags, då han var in
ne I staden I affärer

Strejk ledames advokat Robert Cas- 
•idy. K. C-, tråa Vancouver, framhöll 
1 måndags Inför domstolen, att ankla
gelsen mot hans klienter var “unfair. 
in fl am ma torr and prejedlclal"

Mr. Hano Vestie från Kenora. Ont., 
som förr varit vår agent, lovade oee 
vid ett besök i dag a. d sedan att pä 
nytt upptaga arbetet for tidningen 
Jämte sitt huvudsakliga arbete såsom 
agent för det ansedda livförsäkrings
bolaget New Tork Life. VI hoppas han 
Inte nu somnar på sin post 

Ett sammanträde, på vilket vi bedja 
få fästa deras synnerliga intresse, för 
vilka det år anordnat, år det »om av 
“komlterade" utlysts till sondagen den 
7 dec.
Dufferln ave här i staden. Det gäller 
att få besked om en aktieteckning — 
och rent besked'

“Hellig Olav", tillhörig Scandlnavian 
American Line. avgick från New York 
22 dennes med 981 passagerare, med
delas till P. M Dahls ångbåtsagentur 

Pastor Pontus Peterson 1 Teulon. 
Man., blev vid prästval. som hölls 1 Ke
nora. Ont., den 19 dennes, enhälligt 
kallad till pastor C. E. Lindbergs ef
terträdare.

Scandinavian-American Line*s hu-

(Se annons dåromM 1 409

Efter 8 månaders vistelse på en stor-
Minneapolis meddelar till farm i Flaxcombe, Sask., drog längtanvudkontor

P M. Dahls S.9-kontor håretades. att j efter gamla vänner och stadens vinter- 
ångaren Frederik VIII anlände till Kri- j liv mr. S. Björkman åter till Winni

peg. dit han anlände under sistliden 
Logen Strindberg håller sin sedvan I vecka Han ämnar nu stanna här en 

liga nyårefäst fredagen den 2 Januari tid. För lutherska kyrkan öppnade 
1920 å Menuks Hall. Dufferln ave.. två j han — se vl av pastor Tengwalds re- 
block från Main St. Se vidare annons ; dogörelse — sin börs. Så gjorde han 
i kommande nummer 

Pastor J. E. Lindberg har antagit kal- ralt såg omkring sig på ett par ange- 
lelse från Canada News Pub. Co. att näma tillställningar Vi hade också 
bliva huvudredaktör för Canada Ny- i ett längre samtal med mr. B. om både 
heter, vars första nummer väntas ut- ett och annat. Den farm. där han ar

betat sem kock. omfattar ej mindre än 
15 sektioner, hela området använt för 
veteodling Och allt detta drives av 
läjt folk, som "kommer och går". 
Tröskningen i år började i augusti och 
höll på. tills snön föll. Ägaren av de,n- 
na storfarm bor själv i England, men 
har här en annan liknande storfarm i 
Meadows. Man. Det behövs icke myc
ken eftertanke för att inse. huru avigt 
en sådan jordbesittning ter sig. om 
hänsyn tages till Dominions allmänna 
intressen. Här äger en enda man 30 
sektioner och brukar dem med huvud
sakligen "löst folk" (stående under 
förvaltares ledning i. vilka aldrig på

sin mångåriga plats som tillsk&rare. ... ... något satt vaxa samman med den jord,
och forman å Henderson & Andersons . . . .. . ,...... , de bruka De aro och förbliva lone-
overall-fabrik samt kommer hädanof- . , r. .... , , .... . arbetare De bilda ingen familj, upp
ter att agna hela sin tid åt sin diverse- , , . . . ... .. . . . . , ... fostra inga barn och gora alltså rent
handel 1 Austln, Man . dit familjen for . .... . .. .. , , „ | ut sagt lika med noll for att bygga upp
ett par månader sedan flyttade. ..... . . , , .. - samhällen, dar levande och naturligt

The Norwegian American Line, Hobe | . . .... , . .... ... .1 Intresse födes. Sådana förhållanden
& Company, Inc.. i Minneapolis, Minn.. ... ,... , lar det. som det nya politiska farmare-
meddelar oss, att dess kontor i nämn- ... ....... , .. partiet bor taga Itu med. Jorden bor
da stad flyttats från 3rd str. till 319— .. , . . . . .„ , agas av sina brukare. Dessa hora kan-
2nd Ave. So., dar bolaget nu Innehar ,,, , . na, att de odla jorden for sig och sina
mera rymliga lokaler med stora, ljusa „ . , .... efterkommande i annat fall få vl ett
och bekvämt inrattade rum. Irland av Canada — eller nara nog nä- 

Angaren Bergensfjord, tillhörig nor- ... , . ,,,,, M ,, , .... . got liknande. I stallet for att illfanasska amerikalinjen. avseglade från New . . . . . ... A ..
., , ,, . ... . _ .. att få 'sovjetsystem . låt oss på allvar
tork 11 och anlande till Bergen. Nor- . ... . . , , . ... .. . betanka, att jonlen och dess brukare
ge. 20 nov. samt återforvantas till New . . .... ,... samt de senares forhållande till den 
Y ork 30 nov. for att åter avsegla 6 dec. , . .. . . , .„ , , . ... . _ forra utgöra livsnerven 1 vårt nationel-
på julexkursion, meddelas till P. M. ljy
Dahls ångbåtskontor hår. _ A „ .... . _ „Det “politiska mote", som av gnod- 

Forenmgen Norden avhåller i år sin . . . ... ,,
^ ,, , ,, .AX, ..V i, i, 4 templarlogen "Framtidens Hopp ansedvanliga julfast å Manltoba Hall An- , , . „ .... - . . ,, . , .„ ; , , Ä ordnats å Scott Memorial Hall i dag å.

nandag Jul. den 26 december. Reser- „ , , . . ... , .. . .. ... „ ... d. sedan, leddes av mr. Helmer John-
vera den dagen for "Nordens rak- . , ^. .. , son I egenskap av tillfälligt vald ord
ning. ty ni kunna vara förvissade om , ^ .,, .... forande. Denna utmärkelse tillföll bo
en trevlig afton. \ idare i nasta num- ... ... ...
m r Sekr n°m tydligen darfor. att han var den

. T> , , som bäst kunde reda sig med engelska
Mr. Nils Anderson från Percival. s .... ... » ,. . . . , „ . språket, vilket naturligtvis måste an-

Sask., har for vintern Inflyttat till sta- ... _ , .. .. , .. . . ,, , . . vandas. Talarne voro nämligen dels
den och bor 55 Morley Ave. hos sin , .. .. mayorskandidaten mr. S. J. Farmer 
dotter och måg, mrs. och mr. Alfred , , , ... . .. ,.......  . . och dels meesrs. Woodsworth och
Widmark. Han har aven en annan , _ ... . i.. . . ... ^ Ivens. Den förstnämnde gjorde en
gift dotter i staden, mrs. (Maria) Tom , . .. .... . ... ... „ ... . ... . lugn och värdig vadjan om understöd
McGee. En dotterdotter har i staden ... . . A .. ,_ pa valdagen; de två senare däremot
ar gift med mr. Lars Mattson. En dot- ^ . , * ,.... ..... svavade betydligt ut från vad som di-
terson följde med hit. Hans namn ar . , . . . . . . . .... .... rekt angick valet och underhollo pub-
NUs Strandlund. Gamle hedersman- . ... , ....... liken med radikalernas sedvanliga
nen Nils Anderson var Laxsjobo, innan , . ... ... . ^ svartmålningar av både likt och olikt
han blev canadiensare. men ar' född P „ . ...... . A ,........................... . Mr. Ivens hemställde också till de nar
Offerdal. Jamtland. Han har uppfost- , . , ... .. - ... . . varande att de måtte avstå ett dags av-
rat en stör familj. Elva barn aro annu ... . A ... .... ,, . . . ... lonlng såsom bidrag till forsvarsfon-
1 livet. 10 har i landet och en gift dot- ... .den for strejkledarne. viFka nu stå In-
i. r i b\er ge. för rätta. Om Intresset bland sven-

På en 9 månaders rundresa, som , , . ... . , __skarne for valet skulle bedömas efter
anslutningen till detta möte. så är det 
icke mycket bevänt med detsamma 
Hela antälet närvarande uppgick till 
något över 100. men bland dessa voro 
rätt många kvinnor, de flesta av dem 
unga flickor, som tydligen tillhöra lo
gen och säkerligen hade gått till mö
tet utan något vidare politiskt intres
se. Huruvida alla de qärvarande män
nen voro röstberättigade, lämna vi 
därhän, dock tro vl oss veta. att bland 
själva anordnarne av mötet funnos så
dana. som ännu #akna medborgarrätt, 
ehuru de mycket väl haft tillfälle för
skaffa sig sådan. En mot Svenska 
Canada Tidningen synbarligen mycket 
bittert stämd person tog sig friheten 
att kalfatra tidningen, emedan vl l 
näst föregående nummer återgivit val
sedeln med beteckningen "Radical- 
Labor" foiVena sidans kandidater. På 
denna anmärkning må det tillåtas oss

stianla den 18 nov

också för sina vänner, vilka han llbe-

komma före jul.
Vi erinra om “Strindbergs Systrars" 

tillställning den 5 decembei1 kl. 8.30 å
Scott Memorial Hall. Den skall, säges 
det 1 annonsen, bli "glad och ange
näm". Alltså ha vl ju alla skäl att 
uppmana till storartad anslutning

Mr. och mrs. Hemming Olson frän 
Percival. Sask., hälsade på oss 1 tis
dags. vilket vi bedja få tacka dem för 
De hade sonen Olof. 18 år gammal, 
med sig, och han tyckte om att se sta
den och dess märkvärdigheter, 
miljen består av 2 gossar och 4 flickor.

Mr. A. Westman slutar denna vecka

Fa

skall omfatta stora sträckor av Fören
ta Staterna, begåvo sig i slutet av för
ra veckan mr. och mrs. P. E. Stenberg 
från Young. Sask. En del av sin där- 
varande farm har Stenberg sålt. det 
övriga skall säljas. Men efter de nio 
månaderna ämna sig Stenbergs åter 
till Canada. ty här ha de — som man 
brukar säga — “gjort det gott". De 
kommo hit ganska fattiga, men äro nu 
välbärgat folk. Stenbergs ha fyra 
barn. därav 3 (2 söner och en dotter. 
denna< senare gift med byggmästare 
Hugo Erlandson) i Young samt en gift 
son. slaktare i Chadron. Neb. Den ene
sonen i Young är gift och driver 
smedsrörelse. Vl hade ett längre 
samtal med Smedberg vid hans ge
nomresa och sända honom nu vår var
maste lyckönsknlngshälsning på den ; 
långa rundresan.

Ett storetåtligt eurprise party var i 
dag å. d. sedan anordnat av vänner till 
vår granne tvärs över gatan, skrädda
remästaren J. E. Stendal, som då fyll
de 58 år Det hölls i hans hem. 300 
Stanley str. Vackra minnesgåvor för- I 
ärades mr Stendal, och bordet dignade 
av läckerheter, då han 
något — kom hem på aftonen och 
fann huset fullt av "goda vänner och 
trogna grannar". Som talare vid till
fället fungerade den i sådan konst 
skicklige mr. Higglund (den åldro) 
från Teulon. vilken f. n. vistas på ar
bete i eller nära staden. Tillställnin
gen fick i anledning härav en synner
ligen charmant prägel, och man var 
tillsammans till längt in på småtim- 

Mr. Stendal ber att genom

Huru mjäll dödas så 
Att den ej återkommer

utan att ana
Av en specialist

Alt mj*Ilrerm»n ar ekoiden till naste# alla 
de ejekdrmar, till vilka huTodevålen år arv 
tarare. aåval »#>b till flintekallurbet oeh för 
tidigt grått hår. år ett välkånt faktum Där 
för uppskatta vt betydeleen av vilket anm 
hålet medel, ao* kan förstöra dee* kraft. PA 
grund hårav Sr det ett nöje att härmed få 
fin det reeept. eo«n en heröed huvudevåle 
aperialiet bekriftar. att han — efter ■ 
pade försök — funnit ekall fnlletåndigt 
etöre wajällgermema vid fiån en till tre ap 
plirertngar Det akall iven nistan omedel 
bart stoppa fallande hår. oeh det har i tal 
rika fall framkallat ny hårväxt efter åratal

denna tidning få tacka sina mknga n d.,.„ ni.i,ktitiO« !>««• r—.j* k...
rinner för hågkometen. Några dagar mim. h—m. ,u„ „k ,k»n .iik,» ...»

. . .___  . , . . hålet apotekare göra det i ordning åt Kr — •
efteråt kom också häfca broder från eBnres Bav Rem. 2 ouneea Lavoe

Stockholm. Sask in Ull ataden med en £ "
kreaturslast, och vi h*de då nöjet få är det red# att bruka» Påetryk kväll oeh 
•pråk. bort ,= stund åren med honom .'i,"', EJrrrp
samt sänds areka hälsningar till v ära r»t a oMsatt i dr»«*m ev Er favoHtparf>«

, . „ * . Under det att detls preparat icke år ett färg
mänga okända vänner 1 trakten av aå år det oepphennet ifråga om att

återställa grått kår tiH de* ursprungliga 
ttrg.

upp re
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